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Rinaldi, Luigi  

I meravigliosi viaggi di Marco Polo : Con otto tavole a colori del pittore L. Melandri. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1931. 
- 8 fig. p. 143 con otto tavole. 

UPL a 26.134 UPL 134 (1 v. - n. 28340 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Panagia Gavinelli, Ester  

Racconti dell'Africa orientale / Ester Panagia-Gavinelli ; quattro illustrazion i fuori testo \di! O. Gasperini. - Firenze : 
Bemporad, \1937!. - 78 p., \4! c. d i tav. : ill. b/n ; 22 cm 

UPL a 41.213 UPL 225 (1 v. - n. 63338 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Caravella  

Rab, il selvaggio bianco : avventure straordinarie nelle Isole Figi / Caravella ; illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : 
Società Edit. Internazionale, 1934 (Tip. S. T. S.). - 183 p., [6] carte di tav. : ill. ; 23 cm 

L. 10.  

UPL a 75.371 UPL 398 (1 v. - n. 44871 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

Colini Lombardi, Pia  

Il fondatore dell'Impero / Pia Colini Lombardi. - Torino [etc.] : SEI, stampa 1938. - 172 p., 34 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 77.380 UPL 408 (1 v. - n. 68078 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Un uomo, una patria : Giuliano Gozi / a cura di Paola Barbara Gozi. - 2. ed. - Borgo Maggiore  : Carlo Filippini editore, 
2016. - 193 p. : ill. ; 21 cm 

1955-2015: in ricordo di Giuliano Gozi, nel sessantesimo anno dalla sua scomparsa  

ISBN 9788897340317  

01 H 0386 REG 119186 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tozzo, David  

Umberto Terracini : comunista eretico, radicale libero / David Tozzo ; con uno scritto di Federico Fornaro ; postfazione di 
Arturo Scotto. - Roma : Efesto, 2020. - 244 p. ; 17 cm 

Titolo dello scritto di Federico Fornaro: Un presidente nato perfetto.  

ISBN 9788833812120  

01 H 0387 REG 119189 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pozzi Cavallo, Lorenza  

Luigi Cavallo : da Stella Rossa alla rivolta operaia di Berlino / Lorenza Pozzi Cavallo. - [Torino] : Golem, 2022. - 687 p. : 
ill. ; 21 cm. - (Latitudini. Mille e una Europa ; 3) 

Prefazione di Luciano Boccalatte  

ISBN 9788892910966  

01 H 0388 REG 119207 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Elio Toaff : un secolo di vita ebraica in Italia / a cura di Anna Foa. - Torino : Zamorani, 2010. - 144 p. ; 21 cm 

In copertina.: Fondazione Elio Toaff.  

ISBN 9788871581781  

01 H 0389 REG 119212 (1 V.) 

920.71 Istituzioni politiche  



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Quaderni del Vittoriale: Nuova serie / Fondazione "Il Vittoriale degli italiani". - Cinisello Balsamo : Silvana Editoriale, 
2010. ; 21 cm. 

ISBN 9788836618941  

01 H 0390 REG 119238 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rosselli, Carlo  

Carlo Rosselli : scritti scelti / a cura di Gian Biagio Furiozzi ; prefazione di Valdo Spini. - Firenze : Alinea, 2000. - 152 p. : 
ill. ; 23 cm. 

01 H 0391 REG 119232 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*Q/CR : *Quaderni del Circolo Rosselli : periodico trimestrale / diretto da Valdo Spini. - Firenze : Nuova Guaraldi, 1981-. 
- v. ; 22 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alba de Céspedes / a cura di Marina Zancan. - Milano : Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori, \2001!. - 143 p. : ill. ; 
27 cm. - (Scrittrici e intellettuali del Novecento ; 2) 

Catalogo della Mostra tenuta a Roma nel 2001. - Pubbl. contemporaneamente in spagnolo con lo stesso tit.  

ISBN 8885938140  

01 H 0392 REG 119231 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Riccardi, Roberto <1966-    >   

Un cuore da campione : storia di Ludwig Guttmann inventore delle Paralimpiadi / Roberto Riccardi. - Firenze : Giuntina, 
2021. - 176 p. : ill. ; 21 cm. - (Vite) 

ISBN 9788880578918  

01 H 0393 REG 119292 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cappellari, Pietro <1975-    >   

D'Annunzio in libertà : Il Vate e il Fascismo, oltre le manipolazioni del politicamente corretto / Pietro Cappellari. - [S.l.] : 
Passaggio al Bosco, 2021. - 168 p. : ill. ; 17 cm. - (Bastian contrari) 

ISBN 9788885574854  

01 H 0394 REG 119293 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ghetti, Noemi  

Gramsci e le donne : gli affetti, gli amori, le idee / Noemi Ghetti. - Roma : Donzelli, 2020. - VI, 217 p. ; 17 cm. - (Saggine 
; 340) 

ISBN 9788855220736  

01 H 0395 REG 119312 (1 V.) 

335.4092   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fiorani, Francesca <1988-    >   

Paolo Treves : tra esilio e impegno repubblicano (1908-1958) / Francesca Fiorani ; presentazione di Renato Camurri. - 
Roma : Donzelli, 2020. - XII, 301 p. ; 22 cm. - (Saggi. Storia e scienze sociali)(Italiani dall'esilio) 

ISBN 9788855220491  

01 H 0396 REG 119263 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 



   

 

Minesso, Michela  

Tullia Romagnoli Carettoni : una donna nel Parlamento italiano 1963-1979 / Michela Minesso. - Milano : Angeli, 2021. - 
172 p. ; 23 cm. - (Collana della Fondazione di studi storici Filippo Turati ; 45) 

In appendice: Disegni di legge, interrogazioni, interpellanze e mozioni presentate dalla senatrice Tullia Romagnoli 
Carettoni.  

ISBN 9788835119913  

01 H 0397 REG 119279 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dolci, Fabrizio  

Fonti per la storia del lavoro e dell'impresa in Italia : l'editoria d'occasione : una bibliografia (secc. 19. e 20.) / a cura di 
Fabrizio Dolci ; saggio introduttivo di Franco Della Peruta. - Milano : F. Angeli, [1999!. - 624 p. ; 22 cm. - (Studi e 
ricerche di storia dell'editoria ; 4) 

ISBN 8846411331  

01 L 0211 REG 119213 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Murialdi, Paolo  

Storia del giornalismo italiano : dalle gazzette a Internet / Paolo Murialdi ; [a cura di Pierluigi Allotti]. - 5. ed. - Bologna : Il 
mulino, 2021. - 351 p. ; 22 cm. - (Le vie della civiltà) 

ISBN 9788815292131  

01 L 0212 REG 119273 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Archivio di *Stato di *Zara  

Anche le carte parlano italiano : fonti giuridiche, censimento e inventariazione della documentazione veneta e italiana 
presso l'Archivio di Stato di Zara (1921-1944). - Bologna : Lo Scarabeo. - V. ; 24 cm. 

02 E 0016 REG 119181 (1 V.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

*Grande *Oriente d'*Italia  

Ettore Ferrari gran maestro e artista fra Risorgimento e antifascismo : un viaggio nelle carte del Grande Oriente d'Italia /  
[a cura di] Elisabetta Cicciola ; prefazione di Stefano Bisi ; introduzione di Bernardino Fioravanti. - Milano ; Udine : 
Mimesis, 2021. - 416 p. : ill. ; 24 cm 

Inventario delle carte Ettore Ferrari conservate presso l'archivio del Grande Oriente d'Italia  

ISBN 9788857576824  

02 F 0661 REG 119200 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

L'eredità di Armando Petrucci : tra paleografia e storia sociale (con un inedito di Armando Petrucci) / a cura di Antonio 
Castillo Gómez. - Roma : Viella, 2022. - 274 p. : ill. ; 21 cm. - (Scritture e libri del Medioevo ; 22) 

Segue: Scrittura e cultura negli artisti del Rinascimento italiano / Armando Petrucci. - Testi in italiano, spagnolo o 
francese  

ISBN 9788833137209  

02 K 0008 REG 119301 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ 

Esoterismo e fascismo : storia, interpretazioni, documenti / a cura di Gianfranco de Turris. - Roma : Edizioni 
mediterranee, [2006]. - 412 p. : ill. ; 24 cm. 

ISBN 8827218319  

02 L 0112 REG 119302 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Michel, Aurélia  

Il bianco e il negro : indagine storica sull'ordine razzista / Aurélia Michel ; traduzione di Valeria Zini. - Torino : Einaudi, 
2021. - XVI, 289 p. ; 21 cm. - (Piccola biblioteca Einaudi. Nuova serie ; 754) 

ISBN 9788806248482  

03 D 128 REG 119287 (1 V.) 

306.36209   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rossini, Daniela  

Donne e propaganda internazionale : percorsi femminili tra Italia e Stati Uniti nell'età della Grande guerra / Daniela 
Rossini. - Milano : Franco Angeli, 2015. - 238 p. : ill. ; 23 cm. - (Storia internazionale dell'età contemporanea  ; 19) 

ISBN 9788891713193  

03 D 0129 REG 119296 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maier, Charles S.  

Leviatano 2.0 : la costruzione dello Stato moderno / Charles S. Maier. - Torino : Einaudi, 2018. - X, 341 p., [4] carte di 
tav. : ill. ; 22 cm. - (La biblioteca ; 35) 

Traduzione di Luigi Giacone  

ISBN 9788806238179  

03 D 0130 REG 119256 (1 v.) 

320.1 Scienza politica. Lo stato  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cultura e ideologia nella nuova sinistra : materiali per un inventario della cultura politica delle riviste del dissenso 
marxista degli anni sessanta / a cura di Giovanni Bechelloni. - Milano : Edizioni di Comunita, [1973]. - XLII, 838 p.; 23 
cm. - (Studi e ricerche di scienze sociali ; 59) 

03 E 0157 REG 119195 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Baldoni, Adalberto  

Anni di piombo : [sinistra e destra: estremismi, lotta armata e menzogne di Stato dal Sessanto a oggi] / Adalberto 
Baldoni, Sandro Provvisionato. - [Milano] : Sperling & Kupfer, 2009. - X, 752 p. ; 20 cm. - (Le radici del presente) 

ISBN 9788820045807  

03 E 0158 REG 119233 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fragale, Luca Irwin  

La massoneria nel Parlamento : primo Novecento e fascismo / Luca Irwin Fragale ; prefazione di Fulvio Conti. - Perugia 
: Morlacchi, 2021. - 687 p. ; 22 cm. - (Saggi e studi di storia risorgimentale e contemporanea) 

ISBN 9788893922715  

03 E 0159 REG 119257 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gerbaudo, Paolo  

I partiti digitali : l'organizzazione politica nell'era delle piattaforme / Paolo Gerbaudo. - Bologna : Il mulino, 2020. - 271 p. 
; 22 cm. - (Contemporanea ; 293) 

Traduzione di Giuseppe Balestrino  

ISBN 9788815286345  

03 E 0160 REG 119266 (1 v.) 

324.2094 PARTITI POLITICI. EUROPA  



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cicciola, Elisabetta  

La scoperta dell'intelligenza : Alfred Binet e la storia del primo test / Elisabetta Ciccciola. - Roma : Fefè, 2019. - 251 p. ; 
20 cm. - (Pagine vere ; 44) 

ISBN 9788894947229  

03 F 0624 REG 119171 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

Il sinodo delle donne: le nuove famiglie : 13-14 ottobre 2014 / [a cura di Marisa Patulli Trythall]. - Roma : Camera dei 
deputati, 2016. - X, 380 p. ; 26 cm. 

ISBN 9788892001930  

03 F 0625 REG 119194 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Antonio Gramsci e la favola : un itinerario tra letteratura politica e pedagogia / a cura e con introduzione di Alessio 
Panichi. - Pisa : ETS, 2019. - 197 p. : ill. ; 21 cm 

Relazioni presentate a un convegno tenuto a Seravezza nel 2017  

ISBN 9788846753267  

03 F 626 REG 119284 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

*Federazione *nazionale *insegnanti *scuole medie  

Atti del 21. Congresso nazionale : Trieste, 6-7-8 dicembre 1968 : liberta e autorita nella scuola. - Trieste : Libreria 
internazionale Italo Svevo, 1969. - 268 p. ; 21 c 

 Tit. della cop. .  

03 H 0397 REG 119226 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

A scuola dai maestri : la pedagogia di Dolci, Freire, Manzi e don Milani / a cura di Michele Aglieri e Alessandra Augelli ; 
contributi di Caterina Benelli ... [et al.]. - Milano : Franco Angeli, 2020. - 122 p. ; 23 cm. - (MP : Il *mestiere della 
pedagogia ; 37) 

ISBN 9788835107408  

03 H 398 REG 119283 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vacca, Giuseppe <1939-    >   

Il comunismo italiano : una cultura politica del Novecento / Giuseppe Vacca. - Roma : Carocci, 2021. - 287 p. ; 22 cm. - 
(Studi storici Carocci ; 351) 

ISBN 9788829009473  

03 K 0043 REG 119290 (1 V.) 

335.430945   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Levis Sullam, Simon  

I fantasmi del fascismo : le metamorfosi degli intellettuali italiani nel dopoguerra / Simon Levis Sullam. - Milano : 
Feltrinelli, 2021. - 230 p. ; 22 cm. - (Storie) 

ISBN 9788807111563  

03 L 0113 REG 119304 (1 V.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

Fascismo : quel che è stato, quel che rimane / a cura di Gianfranco Pasquino. - Roma : Treccani, 2022. - 437 p. ; 21 cm. 
- (Visioni ; 38) 



   

 

ISBN 9788812010363  

03 L 0114 REG 119305 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 

Seneghini, Federica  

Giovinette : le calciatrici che sfidarono il Duce / Federica Seneghini ; con un saggio di Marco Giani. - Milano : Solferino, 
2020. - 331 p. : ill. ; 22 cm. - (Tracce) 

ISBN 9788828204480  

03 L 0115 REG 119310 (1 V.) 

796.334082 CALCIO. IL SOGGETTO RIFERITO ALLE DONNE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Evans, Richard J. <1947-    >   

Hitler e le teorie del complotto : le cospirazioni nella storia del Terzo Reich / Richard J. Evans. - Milano : Mondadori, 
2022. - 312 p. ; 25 cm. - (Le scie) 

Traduzione di Laura Serra  

ISBN 9788804743958  

03 L 0116 REG 119315 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Guerraggio, Angelo  

Matematici da epurare : i matematici italiani tra fascismo e democrazia / Angelo Guerraggio, Pietro Nastasi. - Milano : 
Centro PRISTEM, Università Bocconi : EGEA, 2018. - X, 262 p. : ill. ; 24 cm. - (I libri del PRISTEM ; 13) 

ISBN 9788823845817 (EGEA)  

03 L 0117 REG 119258 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

Petracci, Matteo  

Partigiani d'oltremare : dal Corno d'Africa alla Resistenza italiana / Matteo Petracci. - Ospedaletto, Pisa : Pacini, 2019. - 
191 p. : ill. ; 21 cm. - (Le ragioni di Clio ; 21)(Saggistica) 

ISBN 9788869956874  

03 L 0118 REG 119264 (1 v.) 

940.5345670922   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Partigiani della Wehrmacht : disertori tedeschi nella Resistenza italiana / a cura di Mirco Carrattieri e Iara Meloni. - 
Calendasco : Le piccole pagine, 2021. - 359 p., [5] carte di tav. : ill. ; 21 cm. - (Tracce scoperte) 

ISBN 9788899171063  

03 L 0119 REG 119265 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fotia, Laura  

Un periódico "fascista" : Il mattino d'Italia y la sociedad argentina / Laura Fotia, Bruno Cimatti. - Cosenza : LPE Luigi 
Pellegrini editore, 2021. - 222 p. : ill. ; 22 cm. - (Senzaconfini ; 7) 

ISBN 9788868229498  

03 L 0120 REG 119267 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Susini, Daniele  

La Resistenza ebraica in Europa : storia e percorsi, 1939-1945 / Daniele Susini ; presentazione di Massimo Castoldi ; 
prefazione di Laura Fontana ; postfazione di Alberto Cavaglion. - Roma : Donzelli, 2021. - XXIV, 239 p., [4] carte di tav. : 
ill. ; 22 cm. - (Saggi. Storia e scienze sociali) 

ISBN 9788855221290  



   

 

03 L 0121 REG 119269 (1 v.) 

940.5318 Seconda guerra mondiale. 1939-1945. Olocausto  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Failmezger, Victor  

Roma nel terrore : l'occupazione nazista : 1943-1944 / Victor Failmezger ; traduzione dall'inglese di Milvia e Pasquale 
Faccia. - Gorizia : LEG, 2021. - 496 p., [24] carte di tav. : ill. ; 23 cm. - (La clessidra ; 60) 

ISBN 9788861027206  

03 L 0122 REG 119318 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mancosu, Gianmarco  

Vedere l'impero : l'Istituto Luce e il colonialismo fascista / Gianmarco Mancosu. - Milano ; Udine : Mimesis, 2022. - 457 
p. : ill. ; 21 cm. - (Mimesis. Passato prossimo ; 72) 

ISBN 9788857587240  

03 L 0123 REG 119321 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Kean, Sam  

La brigata dei bastardi : la vera storia degli scienziati e delle spie che sabotarono la bomba atomica nazista / Sam Kean 
; traduzione di Luigi Civalleri. - Milano : Adelphi, 2022. - 492 p., [12] carte di tav. : ill. ; 22 cm. - (La collana dei casi ; 143) 

ISBN 9788845936753  

03 M 109 REG 119288 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cereghino, Mario José  

Le menti del doppio Stato : [dagli archivi angloamericani e del servizio segreto del PCI il perché degli anni di piombo] / 
Mario José Cereghino, Giovanni Fasanella ; prefazione di Giuseppe Vacca. - Milano : Chiarelettere, 2020. - XVII, 347 p. 
; 23 cm. - (Principio attivo) 

ISBN 9788832961720  

03 M 0110 REG 119259 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Croce *Rossa *italiana  

La Croce Rossa Italiana : 1944-1947 : tre anni di attivita della C.R.I. / relazione del presidente Umberto Zanotti Bianco. - 
[Roma : s.n.], [1947?] (Roma : Stab. Graf. Giuseppe Menaglia). - 140 p., [16] carte di tav. : ill. ; 24 cm 

Data desunta dalla prefazione  

03 N 0050 REG 119227 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sole, Giovanni  

Lezione sul folklore : l'asino nel mondo colto e popolare / Giovanni Sole. - Cosenza : Coessenza, 2022. - 143 p., [18] 
carte di tav. : ill. ; 28 cm. - (Saggi) 

ISBN 9788896741573  

03 O 0014 REG 119222 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 

Parte 2: Gli anni delle tempeste : meditazioni, ricordi e congedo (1938-1946) / a cura di Aldo A. Mola     . - Roma : 
BastogiLibri, 2021. - 281 p. : ill. ; 24 cm 

Atti del Convegno tenuto a Vicoforte nel 2020.  

ISBN 9788855011051  

04 B 1668 REG 119193 (1 v.) 



   

 

 FA PARTE DI  

Il *regno di Vittorio Emanuele 3. (1900-1946) / AA.VV. - Roma : BastogiLibri, 2020-2021. - 2 volumi (443; 281 p.) ; 24 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zadar : poslijeratna urbanisticko-arhitektonska obnova : 1944.-1958. / Dubravka Kisic, Antonija Mlikota. - Zadar : 
Drzavni arhiv u Zadru, 2017. - 186 p. : ill. ; 24 cm.  

ISBN 9789537434212  

04 E 0659 REG 119169 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Milone, Gianni  

Guerra moderna / Gianni Milone. - Bologna : [s.n.!, 1929 (Bologna : A. Casini). - 224 p. : ill. ; 22 cm. 

04 F 0295 REG 119170 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

1915/18 : La *guerra addosso. - [S.l.] : [s.n.], 2019 (Acquaviva Picena : Fast Edit). - 79 p. : ill. ; 30 cm 

Titolo dalla copertina. -  : la guerra addosso: tracce del primo conflitto mondiale sui corpi e nelle menti dei sopravvissuti 
/ a cura di Ludovico Testa e Costantino Di Sante  

ISBN 9788890820687  

04 F 0296 REG 119201 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Frizzera, Francesco  

L'esercito italiano nella Prima guerra mondiale : l'uniforme grigio-verde (1909-1919) / Francesco Frizzera, Davide 
Zendri. - Vienna : Militaria, 2022. - 2 volumi : ill. ; 30 cm 

In cofanetto. - Pubblicato anche in tedesco e in inglese  

ISBN 9783903341234  

04 F 0297 REG 119202 (2 vv.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ferguson, Niall  

Il grido dei morti : la prima guerra mondiale : il più atroce conflitto di ogni tempo / Niall Ferguson ; traduzione di Aldo 
Piccato. - Milano : Mondadori, 2017. - 590 p., [16] carte di tav. : ill. ; 23 cm. - (Oscar storia ; 12) 

ISBN 9788804676676  

04 F 0298 REG 119313 (1 V.) 

940.3   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Peruch, Camilla  

Tutte per la vittoria : *femmine, fate, massaie nella propaganda bellica 1915-1918 / Camilla Peruch ; [Prefazione di 
Dacia Maraini]. - Vittorio Veneto (TV) : Kellermann, 2018. - 79 p. : ill. ; 21 cm. - (Iteranda ; 28) 

ISBN 9788867670673  

04 F 0299 REG 119280 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Riccardi, Andrea <1950-    >   

L'inverno più lungo : 1943-1944 : Pio 12., gli Ebrei e i nazisti a Roma / Andrea Riccardi. - Roma ; Bari : GLF editori 
Laterza, 2012. - XIX, 403 p. ; 21 cm. - (Economica Laterza ; 591) 

ISBN 9788842098744  

04 K 0022 REG 119316 (1 v.) 

296.092   



   

 

945.6320916   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Aleksievič, Svetlana Aleksandrovna  

Gli ultimi testimoni / Svetlana Aleksievič ; traduzione di Nadia Cicognini. - Milano : Bompiani, 2017. - 347 p. ; 20 cm. - 
(Tascabili Bompiani ; 572) 

ISBN 9788845293917  

04 M 0834 REG 119320 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Mafai, Miriam  

Pane nero : donne e vita quotidiana nella seconda guerra mondiale / Miriam Mafai ; prefazione di Annalisa Cuzzocrea. - 
Milano : BUR Rizzoli, 2022. - 316 p., [16] carte di tav. : ill. ; 20 cm. - (BUR Rizzoli. Saggi) 

ISBN 9788817158459  

04 Q 0749 REG 119262 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------- 

Grassia, Edoardo  

Italo Balbo e le grandi crociere aeree : 1928-1933 / Edoardo Grassia. - Milano : Mursia, 2021. - 492 p., [12] carte di tav. : 
ill. ; 21 cm. - (Testimonianze fra cronaca e storia. 1919-1939: vent'anni di pace instabile) 

ISBN 9788842561736  

04 R 0144 REG 119255 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dau Novelli, Cecilia  

Nascita di una capitale : Roma dal mito alla realtà (1870-1915) / Cecilia Dau Novelli. - Roma : Castelvecchi, 2020. - 156 
p. : ill. ; 21 cm. - (Le navi) 

ISBN 9788832828573  

05 H 0079 REG 119260 (1 v.) 

945.6320842   

----------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 

Lontane da casa : donne italiane e diaspora globale dall'inizio del Novecento a oggi / a cura di Stefano Luconi e Mario 
Varricchio. - Torino : aAccademia University Press : Centro Altreitalie, 2015. - XVIII, 335 p. ; 21 cm 

Relazioni presentate al Convegno tenuto a Padova nel 2013  

ISBN 9788899200077 (aAccademia University Press)  

05 I 0407 REG 119317 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le storie nere del Corriere dei Piccoli : il colonialismo italiano del primo 900 a fumetti / a cura di Laura Scarpa. - Roma : 
ComicOut, 2019. - 93 p. : ill. ; 33 cm 

ISBN 9788897926757  

05 I 0408 REG 119274 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Galli, Lodovico  

Legionari bresciani in Africa orientale / Lodovico Galli. - Brescia : [stampa a cura dell'autore Lodovico Galli], 2022. - 192 
p. ; 21 cm 

05 M 1038 REG 119175 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Collotti, Enzo  

2: Fascismo e politica di potenza : politica estera, 1922-1939 / Enzo Collotti ; con la collaborazione di Nicola  



   

 

Labanca e Teodoro Sala. - [Firenze! : La nuova Italia, 2000. - VII, 494 p. ; 22 cm. - (Biblioteca di storia ; 80) 

ISBN 8822142373  

COLL Galeazzi 0112     113407 (1 v.) 

05 M 0982     99759 (1 v.) 

05 M 1039 REG 119224 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

2: L'*Italia fascista.. - . -  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------- 

Giustolisi, Franco  

L' armadio della vergogna / Franco Giustolisi ; prefazione di Gian Carlo Caselli e di Giovanni Maria Flick. - Roma : 
Nutrimenti, 2019. - 395 p. : ill. ; 21 cm. - (Igloo ; 83) 

ISBN 9788865946923  

05 M 1040 REG 119286 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Toscano, Mario <1951-    >   

Ebrei e ebraismo nell'Italia del Novecento / Mario Toscano. - Milano : Angeli, 2019. - 148 p. ; 23 cm. - (I libri di Mondo 
contemporaneo ; 4) 

ISBN 9788891787736  

05 M 1041 REG 119299 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Avagliano, Mario  

Gli ebrei sotto la persecuzione in Italia : diari e lettere 1938-1945 / Mario Avagliano, Marco Palmieri. - Torino : Einaudi, 
2011. - LXXXI, 388 p. ; 21 cm. - (ET ; 1651) 

ISBN 9788806206659  

COLL Galeazzi 0159     113454 (1 v.) 

05 M 1042 REG 119300 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pastore, Vitoronzo  

Stammlager l'incubo della memoria : internati militari italiani testimonianze / Vitoronzo Pastore. - Sammichele di Bari : 
Suma, 2017. - 3 volumi : ill. ; 24 cm 

ISBN 9788896310595  

05 N 0857 REG 119203 (3 vv.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Visendaz, Guido  

La lunga fuga / Guido Visendaz ; a cura di Andrea Ungari. - Udine : Gaspari, ©2005. - XXIV, 150 p. : ill. ; 21 cm. - (Diari 
e memorie della storia italiana ; 5) 

Sulla cop.: Prefazione di Giorgio Rochat.  

ISBN 887541016X  

05 N 0858 REG 119234 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Suster, Roberto  

Gli ostaggi di San Gregorio : diario 1943-1944 / Roberto Suster ; a cura di Andrea Ungari. - Milano : Mursia, ©2000. - 
284 p. ; 21 cm. - (Testimonianze fra cronaca e storia. Guerre fasciste e seconda guerra mondiale) 

ISBN 8842527424  

10 M 2562bis     100608 (1 v.) 

10 M 2562     100134 (1 v.) 



   

 

05 N 0859 REG 119211 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Carlo e Nello Rosselli e l'antifascismo europeo / a cura di Antonio Bechelloni. - Milano : F. Angeli, ©2001. - 367 p. ; 23 
cm. - (Centro studi Piero Gobetti ; 14) 

Dagli atti del Convegno tenuto a Parigi nel 1998.  

ISBN 8846428021  

05 N 0860 REG 119215 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------- 

Santangelo, Andrea  

La caduta dell'impero fascista :  la guerra in Africa orientale italiana 1940-1941 / Andrea Santangelo. - Palermo : Maut : 
21, 2020. - 238 p. : ill. ;  21 cm. - (Controstoria) 

ISBN 9788899470500 (Maut)  

05 N 0861 REG 119289 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 

Ponzani, Michela  

Guerra alle donne : partigiane, vittime di stupro, amanti del nemico : 1940-45 / Michela Ponzani. - Torino : Einaudi, 
2021. - XVIII, 355 p. ; 21 cm. - (ET) 

ISBN 9788806248628  

05 N 0862 REG 119314 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Avagliano, Mario  

Paisà, sciuscià e segnorine : il Sud e Roma dallo sbarco in Sicilia al 25 aprile / Mario Avagliano e Marco Palmieri. - 
Bologna : Il mulino, 2021. - 503 p. ; 22 cm. - (Biblioteca storica) 

ISBN 9788815294166  

05 N 0863 REG 119261 (1 v.) 

945.0916   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La Resistenza silenziosa : leggi razziste e deportazione nella memoria degli ebrei di Roma / a cura di Marco 
Impagliazzo ; prefazione di Elio Toaff. - Nuova ed. ampliata. - Milano : Guerini e associati, 2013. - 191 p. ; 21 cm 

ISBN 9788862504300  

05 N 0864 REG 119322 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Domenichini, Olinto  

Le ricerche hanno dato esito negativo : i giusti della questura e le persecuzioni razziali a Verona, 1943-1945 / Olinto 
Domenichini. - Sommacampagna : Cierre ; [Verona] : Istituto veronese per la storia della Resistenza e dell'età 
contemporanea, 2021. - 125 p., [16] pagine di tav. : ill. ; 21 cm. - (Nordest. Nuova serie ; 193) 

ISBN 9788855200875 (Cierre)  

10 M 6675     118218 (1 v.) 

10 M 6674     118217 (1 v.) 

05 N 0865 REG 119271 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sarfatti, Michele  

La shoah in Italia : la persecuzione degli ebrei sotto il fascismo / Michele Sarfatti. - Torino : Einaudi, 2005. - 165 p. ; 19 
cm. - (ET ; 1322) 

ISBN 8806174541 ISBN 9788806174545 (2. ed. 2008)  

10 M 3418     105862 (1 v.) 



   

 

05 N 0866 REG 119319 (1 v.) 

940.53180945   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Deluca, Raffaele  

Tradotti agli estremi confini : musicisti ebrei internati nell'Italia fascista / Raffaele Deluca ; con una nota introduttiva di 
Carlo Spartaco Capogreco. - Milano ; Udine : Mimesis, 2019. - 375 p. : ill. ; 21 cm. - (Mimesis. Scatolanera ; 2) 

Scritti in parte già pubblicati. - Contiene anche scritti originali tradotti da R. Deluca.  

ISBN 9788857561226  

05 N 0867 REG 119277 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fornaro, Federico  

2 giugno 1946 : storia di un referendum / Federico Fornaro. - Torino : Bollati Boringhieri, 2021. - 202 p. ; 20 cm. - (Temi ; 
303) 

ISBN 9788833936963  

05 O 1262 REG 119282 (1 v.) 

945.0916   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

Le costituenti : la parola alle donne / a cura di Federica Artali, Roberta Cairoli, Marina Cavallini. - Milano : Biblion, 2019. 
- 173 p. : ill. ; 24 cm. - (Divulgare la storia) 

In appendice: Le leggi delle donne dal 1950 ad oggi. - In copertina: FIAP, Federazione italiana associazioni partigiane  

ISBN 9788833831206  

05 O 1263 REG 119291 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Martino, Antonio <1994 ->   

Fondata sul lavoro : utopia e realtà della Costituzione italiana / Antonio Martino. - Roma : Rogas, 2022. - 324 p. ; 21 cm 

ISBN 9788899700720  

05 O 1264 REG 119307 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Taché, Gadiel Gaj  

Il silenzio che urla : l'attentato alla Sinagoga di Roma del 9 ottobre 1982 / Gadiel GaJ Taché. - Roma : Giuntina, 2022. - 
122 p. ; 21 cm. - (Vite) 

ISBN 9788880579533  

05 O 1265 REG 119272 (1 v.) 

364.15230945632   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ventrone, Angelo  

La strategia della paura : eversione e stragismo nell'Italia del Novecento / Angelo Ventrone. - Milano : Mondadori, 2019. 
- 300 p., [4] carte di tav. ; 24 cm. - (Le scie) 

ISBN 9788804720287  

05 O 1266 REG 119275 (1 v.) 

945.09   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Bianconi, Giovanni <1960-    >   

Terrorismo italiano / Giovanni Bianconi ; con un testo di Edoardo Albinati. - Roma : Treccani, 2022. - 114 p. ; 18 cm. - 
(Voci ; 29) 

Contiene anche: "Lessico degli anni Settanta" (pp. 9-29) di E. Albinati.  

ISBN 9788812009947  

05 O 1267 REG 119276 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maida, Bruno  

I treni dell'accoglienza : infanzia, povertà e solidarietà nell'Italia del dopoguerra, 1945-1948 / Bruno Maida. - Torino : 
Einaudi, 2020. - XIII, 361 p. ; 24 cm. - (Einaudi storia ; 91) 

ISBN 9788806246365  

05 O 1268 REG 119278 (1 v.) 

362.70945 Problemi e servizi per i giovani. Italia  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

D'Amico, Nicola <1925-    >   

Le ventuno tessitrici della Costituzione : i profili e gli interventi delle donne che fecero parte dell'Assemblea costituente / 
Nicola D'Amico e Cristina D'Amico. - Milano : Franco Angeli, 2020. - 185 p. ; 23 cm 

ISBN 9788835109358  

05 O 1269 REG 119281 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Andreotti, Giulio  

I diari degli anni di piombo : 1969-1979 / Giulio Andreotti ; a cura di Serena e Stefano Andreotti ; introduzione di Bruno 
Vespa. - Milano : Solferino, 2021. - XIV, 767 p. ; 22 cm. - (Saggi) 

ISBN 9788828207320  

05 R 0265 REG 119294 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Andreotti, Giulio  

I diari segreti, 1979-1989 / Giulio Andreotti ; a cura di Serena e Stefano Andreotti ; introduzione di Andrea Riccardi. - 
Milano : Solferino, 2020. - 681 p. ; 22 cm. - (Saggi) 

ISBN 9788828204473  

05 R 0266 REG 119295 (1 V.) 

945.0928092 945.0928092  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Meucci, Piero  

Ettore Bernabei, il primato della politica : la storia segreta della DC nei diari di un protagonista / Piero Meucci. - Venezia 
: Marsilio, 2021. - 359 p., [16] pagine di tav. : ill. ; 21 cm. - (Gli specchi) 

ISBN 9788829710546  

05 R 0267 REG 119303 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pian, Valentina  

L'esodo istriano a Trieste : aspetti antropologici sulla percezione del tempo e dell'identità : tesi di laurea / laureando: 
Valentina Pian ; relatore: Gianluca Ligi, Gianfranco Bonesso, Alessandro Casellato. - [S.l.] : Fameia Capodistriana, 
[dopo il 2007] (Trieste : ART Group). - VI, 90 p. : ill. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Università Ca' Foscari Venezia, Facoltà di Lettere e filosofia, Corso di Laurea in Conservazione 
dei beni culturali, a. a. 2006/2007.  

05 S 0444 TES 900492 (1 v.) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Castellammare in viaggio tra '800 e '900  : guardare con la mente... emozionarsi con il cuore  / a cura di Geltrude 
Vollono e Lino di Capua. - Castellammare di stabia  : Associazione Ex Diversis Unum, stampa 2009. - 175 p.  : ill.  ; 
19x24 cm 

catalogo della mostra : "Castellammare di Stabia Palazzetto del mare 4-5-6 gennaio 2008"  

05 S 0445 REG 119196 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gallo, Mario <1948- >   

Il Palazzo Cianflone a Decollatura : una dimora storica in Calabria / Mario Gallo ; prefazione di don Bogdan Fedorowicz. 
- Decollatura : Arti Grafiche Cardamone, 2022. - 173 p. : ill. ; 23 cm 

05 S 0446 REG 119204 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Gremmo, Roberto  

Il nuovo Messia e la Madonna rossa : Francesco Grignaschi e la rivolta religiosa contadina di metà Ottocento fra Ossola 
e Monferrato / Roberto Gremmo. - 2. ed. - Biella : Storia ribelle, 2022. - 160 p. ; 21 cm 

05 S 0447 REG 119251 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 

Fiume e la provincia del Carnaro nel passato e nel presente / a cura della Associazione nazionale per la Venezia Giulia 
e la Dalmazia [e della] Lega fiumana. - Roma : PAIS, [1953]. - 114 p. : ill. ; 34 cm 

Contiene: Primo censimento dei profughi fiumani in Italia, a cura della Lega nazionale fiumana, Sezione culturale di 
Bologna.  

05 S 0448 REG 119253 (1 v. esemplare mutilo) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Boiano, Ilaria  

Donne senza Stato : la figura della rifugiata tra politica e diritto / di Ilaria Boiano e Giorgia Serughetti ; con un saggio di 
Jane Freedman. - Roma : Futura, 2021. - 248 p. ; 20 cm. - (Sessismoerazzismo) 

ISBN 9788823023185  

06 F 0188 REG 119298 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

D'Alessandro, Leonardo Pompeo  

Giustizia fascista : storia del Tribunale speciale (1926-1943) / Leonardo Pompeo D'Alessandro. - Bologna : Il mulino, 
2020. - 294 p. ; 22 cm. - (Studi e ricerche ; 763) 

ISBN 9788815287694  

06 H 0015 REG 119311 (1 V.) 

945.0915 Storia d'Italia. Periodo fascista, 1922-1943  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Italia : *Direzione *generale della pubblica sicurezza : Divisione scuole di polizia  

Le scuole di polizia in Italia. - Roma : Palombi, 1969. - 377 p. : ill. ; 24 cm. 

06 K 0284 REG 119230 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ross, Alec  

I furiosi anni Venti : la guerra fra aziende, stati e persone per un nuovo contratto sociale / Alec Ross ; traduzione di 
Giancarlo Carlotti. - Milano : Feltrinelli, 2021. - 299 p. ; 22 cm. - (Serie bianca) 

ISBN 9788807173998  

07 D 0029 REG 119309 (1 V.) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Annuario ufficiale della Guardia di finanza : Anno 2022 : vol. 1. Ufficiali in servizio permanente / Ministero dell'Economia 
e delle Finanze. Comando generale della Guardia di finanza. - Roma : Istituto Poligrafico dello Stato, 2022. - XLVIII, 228 
p. : 29 cm. 

07 K 0163 REG 119239 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Mencarelli, Antonio  

La radio per le scuole (1924-1975) : storia e immagini / Antonio Mencarelli. - Foligno : Il Formichiere, 2020. - 105 p. : in 
gran parte ill. ; 22 x 22 cm. - (Quaderni del Museo della scuola di Castelnuovo di Assisi ; 5) 

ISBN 9788894805598  

07 M 0065 REG 119268 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Giuliani, Rosa Angela  

La tematica della Santita in opere scelte di Ignazio Silone e Graham Greene : fuga ed esilio come condizione fisica e 
morale / Rosa Angela Giuliani. - L'Aquila : Regione Abruzzo, 2002. - 150 p. : ill. ; 21 cm.  

Premio internazionale Ignazio Silone, Sezione "Tesi di laurea", della Regione Abruzzo; in testa alla cop. Regione 
Abruzzo, Centro studi Ignazio Silone; sul dorso: I 02  

08 D 0531 REG 119185 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Martini, Luigi <1945-    >   

CGIL : le sedi : le *rosse architetture / Luigi Martini. - Roma : Ediesse, 2010. - 309 p. : ill. ; 29 cm 

ISBN 9788823014404  

08 E 0233 REG 119199 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Scrigni di storia : le sedi monumentali degli Archivi di Stato / [cura redazionale: Sabrina Mingarelli ... et al.]. - [Roma] : 
Ministero della cultura, Direzione generale Archivi, 2022. - 198 p. : ill. ; 28 cm 

Online versione digitale al sito dgagaeta.cultura.gov.it.  

ISBN 9788871253039  

08 E 0234 REG 119208 (1 v.) 

027.045 Biblioteche, Archivi, Centri di informazione generali. Italia.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Italia : *Soprintendenza *archivistica per il Lazio  

Guida agli archivi privati di architettura a Roma e nel Lazio : da Roma capitale al secondo dopoguerra / Ministero per i 
beni e le attività culturali, Soprintendenza archivistica per il Lazio ; a cura di Margherita Guccione, Daniela Pesce, 
Elisabetta Reale. - 2. ed. aggiornata. - Roma : Gangemi, 2002. - 127 p. : ill. ; 24 cm. - (Archivi di architettura del 
Novecento) 

ISBN 8849202679  

08 E 0235 REG 119225 (1 v.) 

027.14562   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 

Architettura e massoneria: l'esoterismo della costruzione / mostra itinerante a cura di Marcello Fagiolo ; col 
coordinamento di Vincenzo Cazzato. - Roma : Gangemi, stampa 2007. - 55 p. : ill. ; 24 cm 

Tenuta nel 2006. - In testa al front.: Provincia di Lecce, Centro di studi sul barocco; Centro di studi sulla cultura e 
l'immagine di Roma; Grande oriente d'Italia.  

ISBN 9788849212341  

08 E 236 REG 119285 (1 V.) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sisinni, Francesco  

Alla festa di Olimpia : storia del bello, dell'arte e della tutela del patrimonio culturale e ambientale / Francesco Sisinni. - 
Firenze : Le Monnier,  2001!. - XIII, 227 p.,  16! c. di tav. : ill. ; 21 cm. - (Quaderni di storia. N. S ; 20) 

ISBN 8800857396  

08 F 0319 REG 119190 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Morrone, Alfredo <1965- >   

Archivi, segreto di Stato e libertà culturali : un equilibrio imperfetto / Alfredo Morrone ; prefazione di Mario P. Chiti. - 
Milano : Wolters Kluwer CEDAM, 2021. - XXIV, 181 p. ; 24 cm 

ISBN 9788813380007  

08 F 0320 REG 119240 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Càspeta! : il cinema di Angelo Musco / a cura di Nino Genovese e Mario Patanè / . - Roma : Centro sperimentale di 
cinematografia : Iacobelli, 2021. - 197 p. : fotogr. ; 21 cm 

ISBN 9788862527330  

08 G 0960 REG 119184 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Le reali scuole di ballo del teatro di San Carlo di Napoli / a cura di Giovanna Caridei. - [Napoli] : Arte'm, 2017. - 95 p. : ill. 
; 23 cm 

Pubblicato in occasione della Mostra documentaria organizzata nell'ambito del Convegno internazionale Danza e ballo a 
Napoli: un dialogo con l'Europa (1806-1861), Napoli, 9-11 novembre 2017.  

ISBN 9788856906035  

08 G 0961 REG 119182 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------- 

Remo Gaibazzi e la scrittura nelle arti visive. Variazioni nella ripetizione:1979-1994 / a cura di Andrea Calzolari e 
Francesco Tedeschi ; testi di Andrea Calzolari, Francesco Tedeschi e Giorgio Zanchetti. - Parma : Monte Università 
Parma, 2022. - 239 p. : ill. ; 30 cm 

Mostra tenuta a Parma, Palazzo del Governatore, dal 21 maggio al 24 luglio 2022.  

ISBN 9788878476202  

08 G 0962 REG 119174 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Laura Zeni: Illuminazioni / a cura di = edited by Fortunato D'Amico. - Milano : Skira, 2012. - 183 p. : ill. ; 28 cm 

Mostra tenuta a Milano nel 2012. - Frontespizio su due pagine. - Testo anche in inglese. - Traduzione di Ian Russo  

ISBN 9788857215112  

08 G 0963 REG 119216 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Morandis, Gino  

Gino Morandis (1915-1994). Documenti / a cura di Giovanni Granzotto, Dino Marangon. - Roma : Verso l'arte, 2006. - 
191 p. : in gran parte ill. ; 29 cm 

Catalogo della mostra tenuta a Venezia, Biblioteca Nazionale Marciana, 18.02.-19.03.2006.  

08 G 0964 REG 119217 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Amabili presenze : le *Ceramiche Rometti dall'Art déco al design, 1927-2012 / [testo di Enrico Mascelloni]. - Roma : 
Palombi, 2012. - 59 p., [11] carte di tav. : ill. ; 24 cm 



   

 

Catalogo della mostra, Roma, Musei di Villa Torlonia, 3 ottobre 2012-3 febbraio 2013.  

ISBN 9788860604699  

08 G 0965 REG 119218 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tensioni e torsioni : Antonio Bernardo Fraddosio : Roma, foyer del Teatro Valle, 26 maggio-6 giugno 2004. - Roma : 
Gangemi, stampa 2004. - 48 p. : ill. ; 24 cm 

Sul verso del front.: Con il patrocinio del Comune di Roma Assessorato alle politiche culturali. - Testo anche in inglese.  

ISBN 884920597X  

08 G 0966 REG 119219 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Catelli : tra reale e ideale / monografia a cura di Luigi Tallarico. - Ferrara : Belriguardo, [2005]. - 248 p. : in gran parte ill. 
; 30 cm 

ISBN 8885308449  

08 G 0967 REG 119220 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Antonio D'Acchille : *Dalla realtà al mito : dipinti dal 1950 al 2005 / Floriano De Santi. - Teramo : Vallecchi,  2005. - 126 
p. : in gran parte ill. ; 27 cm 

Catalogo della Mostra antologica svoltasi a Pescara, 2-30 giugno 2005  

08 G 0968 REG 119221 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giovanni Arcangeli: nella luce di Roma / a cura di Duccio Trombadori ; scritti di Guido Fabiani, Duccio Trombadoi, 
Cecilia Metelli. - Roma : Università degli studi Roma Tre, 2008. - 171 p. : ill. color. ; 20x24 cm 

Mostra tenuta a Roma, 15-31 ottobre 2008, Centro d'arte contemporanea (CEDAC), Facoltà di Lettere e Filosofia. -  In 
testa al front.: Università degli studi Roma Tre, Facoltà di Lettere e Filosofia.  

08 G 0969 REG 119235 (1 V.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Ceschi, Carlo  

Teoria e storia del restauro / Carlo Ceschi. - Roma : Bulzoni, 1970. - 225 p. : ill. ; 24 cm 

Contiene la raccolta di lezioni tenute al Corso di restauro presso il perfezionamento in storia dell'arte della Facoltà di 
lettere dell'Università di Roma.  

08 G 0970 REG 119229 (1 V.) 

720.288 ARCHITETTURA. CONSERVAZIONE, TUTELA, RESTAURO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Meneghetti, Renato  

Renato Meneghetti : il corpo come tempo, il corpo come luogo, radiografie / a cura di Gillo Dorfles ; coordinamento di 
Matteo Smolitza ; saggi di Manlio Brusantin ...  [et al.]. - Milano : Skira,  [2003]. - 240 p. : ill. ; 29 cm. 

ISBN 8884911079  

08 G 0971 REG 119236 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fellini e la pubblicità / Vanni Codeluppi (a cura di) . - Milano : Franco Angeli, 2020. - 95 p. ; 23 cm. - (Impresa, 
comunicazione, mercato. Nuova serie ; 30) 

ISBN 9788835108245  

08 G 0972 REG 119306 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Mastelloni, Consuelo  

Il Risorgimento attraverso le cartoline illustrate : Roma 1870 / Consuelo Mastelloni, Danilo Amato. - Roma : Gangemi, 
2020. - 222 p. : ill. ; 24 cm 

Volume pubblicato dallo Stato Maggiore dell'Esercito per celebrare il 150. anniversario della Presa di Porta Pia  

ISBN 9788849239638  

08 G 0973 REG 119270 (1 v.) 

945.083 Storia d'Italia. Periodo Risorgimentale, 1815-1861  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pioniere (1851-1936) / introduzioni e biografie di Clara Bouveresse. - Roma : Contrasto, 2021. - 1 volume (senza 
paginazione) : ill. ; 19 cm. - (FotoNote ; 43) 

Nella quarta di copertina: 61 fotografie riprodotte in bicromia e a colori  

08 H 0094 REG 119297 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*Donne fotografe : [un viaggio nella storia della fotografia attraverso lo sguardo ricco, affascinante e diverso, delle donne 
fotografe] / introduzioni e biografie di Clara Bouveresse. - Roma : Contrasto, 2021. - 3 volumi in cofanetto : ill. ; 19 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Quintavalle, Roberto  

San Giuseppe in via Nomentana / Roberto Quintavalle. - Roma : [s.n.], 2022 (Roma : Avantprint). - 100 p. : ill. ; 23 cm 

08 I 0091 REG 119205 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

D'Alessandro, Ada  

L'Aquila una città di fondazione : problemi di topografia e urbanistica / Ada d'Alessandro. - L'Aquila : Arkhė, 2017. - 159 
p. : ill. ; 24 cm 

ISBN 9788894836110  

08 I 0092 REG 119206 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Archivio di *Stato di *Roma  

Lazio pontificio tra terra e mare : storia e immagini dai documenti dell'Archivio di Stato di Roma (secoli 16.-19.) / Archivio 
di Stato di Roma ; a cura di Maria Grazia Branchetti, Daniela Sinisi. - Roma : Gangemi, stampa 2005. - 95 p., [8] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm. + CD-ROM 

In testa al front.: Ministero per i beni e le attività culturali, Archivio di Stato di Roma. - Catalogo della mostra tenuta a 
Roma dal 2 maggio al 10 giugno 2005.  

ISBN 8849208057  

08 I 0093 REG 119228 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------- 

Scotto di Freca, Francesco  

Musei e siti archeologici nella visione di Vittorio Spinazzola 1894-1923 : tesi di specializzazione in archeologia / 
specializzando Francesco Scotto di Freca ; relatore Giovanni Scichilone. - [Roma, s.d.]. - 201 p. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Università degli studi di Roma "La Sapienza"  

10 M 6840 TES 900491 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di Legge, Davide  

La politica estera di Aldo Moro in Medio Oriente (1969-1976) : tesi di laurea in Scienza storiche / laurenado Davide Di 
Legge ; relatore Umberto Gentiloni Silveri ; correlatore Paolo Acanfora. - [Roma, 2021]. - 147 p. ; 30 cm 



   

 

In testa al frontespizio: Sapienza Università di Roma  

10 M 6841 REG 119178 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Canale, Martina  

Archivio Emma Morin : fonti per una ricostruzione del Progetto Sardegna : tesi di laurea magistrale in Archivistica e 
Biblioteconomia / Martina Canale ; relatore Guido Melis ; correlatore Margherita Antonio Maria Martelli ; correlatore 
Maria Stefani. - [Roma, 2018]. - 301 p. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Sapienza Università di Roma  

10 M 6847 REG 119179 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------- 

Corso Pepe, Giovanni  

Liberatori carnefici : cause e conseguenze delle Marocchinate : tesi di laurea in Scienze storiche del territorio e per la 
cooperazione internazionale / laureando Giovanni Corso Pepe ; relatore Paolo Mattera. - [Roma, 2022]. - 65 p. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Università degli studi Roma Tre  

10 M 6883 REG 119180 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fiorentino, Carlo M.  

L'armata delle ombre : gappisti e militari a via Rasella (Roma, 23 marzo 1944) / Carlo M. Fiorentino. - Gorizia : LEG, 
2022. - 291 p. : ill. ; 23 cm. - (La clessidra ; 88) 

ISBN 9788861028838  

10 M 6890 REG 119145 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

Guerrini, Irene  

Dalla Liguria al Reich tra fascismo monarchico e Repubblica sociale italiana : lavoro, violenza e coazione per l'economia 
di guerra nazionalsocialista / Irene Guerrini, Marco Pluviano ; prefazione di Brunello Mantelli. - Aprilia : Novalogos, 
c2020. - 391 p. ; 21 cm. - (Storia ; 8)(Guerre e dopoguerra) 

ISBN 9788831392112  

10 M 6891 REG 119146 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

Chiarandini, Tommaso  

Immaturi, sleali, violenti : immagini e linguaggi dell'antislavismo fascista (1919-1937) / Tommaso Chiarandini. - 
Ospedaletto, Pisa : Pacini, 2022. - 263 p. ; 21 cm. - (Le ragioni di Clio ; 34)(Saggistica) 

ISBN 9791254860625  

10 M 6892 REG 119147 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- 

Faustinella, Vincenzo  

Dallo sciopero generale alla rivolta del pane di Torino (1915.1917) : La relazione Caputo sui fatti di agosto 1917 / 
Vincenzo Faustinella. - Torino : Genesi Editrice, 2022. - 424 p. :ill. ; 24 cm. - (Novazioni ; 78) 

Sulla coperta introduzione di Luciano Zani.  

10 M 6893 REG 119148 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tredici, Mario  

Uberto Mondolfi, il sindaco rosso : l'amministrazione socialista : Livorno 1920-1922 / Mario Tredici. - Livorno : Media 
Print, 2022. - 383 p. ; 24 cm. 

ISBN 9788832032482  



   

 

10 M 6894 REG 119149 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Guerrini, Irene  

Le case del soldato : fra bordelli, osterie e il rifiuto del massacro / Irene Guerrini, Marco Pluviano ; prefazione di Emilio 
Franzina. - Udine : Gaspari, 2022. - 101 p. : ill. ; 24 cm. - (Collana storica) 

ISBN 9788875418212  

10 M 6895 REG 119150 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La Zecca di Venezia dopo la caduta della Repubblica : storia e restauri della sede della Biblioteca Marciana / a cura di 
Ilaria Cavaggioni. -  Padova : Il poligrafo, 2020. - 338 p. : ill. ; 24 cm. - (Biblioteca di architettura ; 27) 

ISBN 9788893871662  

10 M 6896 REG 119151 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Cogliano, Annibale  

La spagnola, madre di pandemie / Annibale Cogliano. - Roma : Albatros, 2020. - 186, [5] p. : ill. ; 21 cm 

ISBN 9788830629004  

10 M 6711     118327 (1 v.) 

10 M 6710     118326 (1 v.) 

10 M 6897 REG 119152 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cogliano, Annibale  

Gli anni '70 in irpinia / Annibale Cogliano ; postfazione di franco fiordellisi. - [S.l] : Quaderni Irpini 2021. - 80 p. ; 20 cm 

Sul front. : CGIL Avellino ; CGIL SPI ; la data di pubbl. si ricava dalla quarta di copertina  

10 M 6898 REG 119153 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Cogliano, Annibale  

La grande guerra e l'Irpinia / Annibale Cogliano. - Napoli : La valle del tempo, 2022. - 337 p. ; 25 cm. - (Luoghi. Borghi, 
paesi, città ; 2) 

ISBN 9791280730190  

10 M 6899 REG 119154 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cargnello, Giulio  

La Spagna e l'Unione Sovietica : le diplomazie e la politica estera : tra estremo Ovest ed Est d'Europa : dalla seconda 
Repubblica alla dittatura di Francisco Franco (1931-1975) / Giulio Cargnello ; prefazione di Maurizio Melani. - Aracne : 
Roma, 2022. - 176 p. ; 21 cm. - (Storia contemporanea ; 35) 

ISBN 9791221801040  

10 M 6900 REG 119156 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dradi, Francesco  

Guida alle barricate : itinerari e racconti dell'agosto 1922 a Parma / Francesco Dradi. - Parma : Chiara, 2022. - 165 p. ; 
21 cm 

ISBN 9788894632613  

10 M 6901 REG 119157 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Sasdelli, Renato  

Quei matti di antifascisti : cinquantatré storie di sovversivi finiti in manicomio durante il fascismo / Renato Sasdelli. - 
Bologna : Pendragon, 2022. - 261 p. ; 21 cm 

In appendice: Un fascista in manicomio.  

ISBN 9788833644790  

10 M 6902 REG 119158 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'uomo nuovo del fascismo : la costruzione di un progetto totalitario / a cura di Patrick Bernhard e Lutz Klinkhammer. - 
Roma : Viella, 2017. - 290 p. ; 23 cm. - (Ricerche dell'Istituto storico germanico di Roma ; 11) 

ISBN 9788867288335  

10 M 6903 REG 119159 (1 v.) 

320.533 Scienza politica. Ideologie politiche.Fascismo  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gallico, Sonia  

Il delitto Miceli : una storia di ordinario fascismo in Tunisia / Sonia Gallico. - [Roma] : All Around, 2022. - 189 p. : ill. ; 21 
cm. - (Quaderni) 

ISBN 9791259990143  

10 M 6904 REG 119160 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

Attacco alla democrazia attacco alla massoneria : dalla demonizzazione al piano dell'asse : mostra documentaria / 
catalogo di Bernardino Fioravanti, Elisabetta Cicciola e Maria Banaudi ; prefazione del gran maestro Stefano Bisi ; 
presentazione del gran maestro aggiunto Santi Fedele. - Milano ; Udine : Mimesis, 2018. - 125 p. : ill. ; 24 cm 

Catalogo della Mostra tenuta a Rimini nel 2018. - In testa al frontespizio: Grande Oriente d'Italia di Palazzo Giustiniani  

ISBN 9788857551395  

10 M 6905 REG 119161 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nardecchia, Paola  

L' Istruzione femminile a Tagliacozzo e le sue sedi tra metà Settecento e primo Novecento / Paola Nardecchia. - 
Pietrasecca di Carsoli : Lumen, 2021. - 73 p. : ill. ; 24 cm. 

ISBN 9788894341089  

10 M 6906 REG 119162 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Tromboni, Delfina  

Donne di sentimenti tendenziosi : sovversive nelle schedature politiche del Novecento / Delfina Tromboni. - Ferrara : 
Nuove carte, 2006. - 125 p. : ill. ; 24 cm. - (Custodi della memoria ; 2) 

ISBN 8887527229  

10 M 6907 REG 119163 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Memorie e attualità tra storia e salute : riflessioni sulla sanità pubblica in Italia a cento anni dalla Grande Guerra a partire 
dall'esperienza dell'Asinara e di Vittoria / a cura di Paola De Castro, Daniela Marsili e Assunta Trova. - Roma : Istituto 
superiore di sanità, 2015. - IV, 122 p. : ill. ; 21 cm. - (I beni storico scientifici dell'Istituto superiore di sanità ; 11) 

ISBN 9788897498049  

10 M 6908 REG 119164 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

La settimana rossa cento anni dopo : *catalogo della Mostra : Ancona, Mole Vanvitelliana, 7 giugno-20 luglio 2014 / a 
cura di Mario Carassai ... [et al.]. - Ancona : Affinità elettive, 2014. - 223 p. : in gran parte ill. ; 30 cm. - (Storia, storie ; 
129) 

In testa al front.: Istituto Gramsci Marche.  

ISBN 9788873262374  

10 M 6909 REG 119165 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

In tram fuori porta Maggiore : nei quartieri Prenestino, Centocelle e Quarticciolo, lungo la via Prenestina. Col treno delle 
Vicinali in via Casilina e fino a Fiuggi, ALatri e Frosinone / contributi di: Sergio Bizzarri... [et alii]. - [S.l. : s.n.], 2015 
(Roma : Editorial Service System). - 128 p. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Storia, aneddoti, ricordi, foto  

10 M 6910 REG 119166 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tomaselli, Franco <1953-    >   

Zisa inconsueta sconosciuta e sorprendente : qualche precisazione intorno alla storia, alle trasformazioni e ai restauri 
del monumento / Francesco Tomaselli. - Palermo : Palermo University press, 2020. - 514 p. : ill. ; 24 cm. - 
(MonumentoDocumento ; 8) 

ISBN 9788855091848 ISBN 9788855091855  

10 M 6911 REG 119167 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Serventi Longhi, Enrico  

L'ufficio liquidazione ince: un fondo d'archivio tra fascismo e repubblica / Enrico Serventi Longhi ; introduzione di 
Brunello Mantelli. - Aprilia : Novalogos, 2021. - 149 p. : ill. ; 24 cm. - (Guerre e dopoguerra ; 6) 

10 M 6912 REG 119168 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Regione di confino : la Calabria, 1927-1943 / a cura di Ferdinando Cordova, Pantaleone Sergi. - Roma : Bulzoni, 2005. - 
346 p. ; 21 cm. - (Storia e documenti ; 35) 

ISBN 8878700347  

10 M 6913 REG 119183 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pagano, Marina <1993- >   

Irriducibili pentecostali : la storia delle Assemblee di Dio in Italia nei documenti d'archivio / Marina Pagano. - Roma : Nep 
edizioni Srls, 2022. - 325 p. ; 24 cm 

10 M 6914 REG 119172 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Zita, Vito  

Il Molo DUX di Massaua (1938-1939) : e altre opere di Aurelio Bolognesi / Vito Zita. - Firenze : Phasar Edizioni, 2022. - 
329 p. ; 30 cm 

10 M 6915 REG 119173 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gremmo, Roberto  

Fascismo e magia : occultisti, visionari e gruppi esoterici nell'Italia di Mussolini / Roberto Gremmo. - Biella : Storia 
ribelle, 2019. - 160 p. ; 21 cm 

Supplemento al n. 49 della rivista Storia ribelle  

10 M 6916 REG 119187 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



   

 

Gotor, Miguel  

Generazione Settanta : storia del decennio più lungo del secolo breve : 1966-1982 / Miguel Gotor. - Torino : Einaudi, 
2022. - VII, 447 p. ; 24 cm. - (Einaudi storia ; 103) 

ISBN 9788806251581  

10 M 6929 REG 119254 (1 v.) 

10 M 6917 REG 119188 (1 v.) 

945.092 Storia d'Italia. Periodo della Repubblica, 1946-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tripodi, Giuseppe  

Il meteco e il redivivo : Salvatore Multineddu e Dante Corneli nel Novecento tiburtino / Giuseppe Tripodi. - [Dogliani] : 
Sensibili alle foglie, 2015. - 119 p. ; 21 cm. - (Ospiti ; 126) 

In appendice: Alain Bocquet  

ISBN 9788898963164  

10 M 6918 REG 119191 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fattore, Fabio  

Dai nostri inviati al fronte : cent'anni di cronache dall'Africa orientale tra Adua e le ultime guerre : da Curzio Malaparte, 
Dino Buzzati, Paolo Monelli, Orio Vergani, Indro Montanelli, Guelfo Civinini a Ilaria Alpi / Fabio Fattore. - Milano : 
Sugarco Edizioni, 2022. - 197 p. : carte geografiche ; 21 cm 

ISBN 9788871988009  

10 M 6919 REG 119197 (1 v.) 

075 GIORNALI E GIORNALISMO IN ITALIANO  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ 

Tedesco, Antonio <1973- >   

Terra Rossa : la Miniera Montecatini di San Giovanni Rotondo (1936-1973) dall'autarchia al sogno della grande industria 
/ Antonio Tedesco ; prefazione di Daniele Stasi. - Roma : Arcadia edizioni, 2022. - 287 p. ; 23 cm 

10 M 6920 REG 119198 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La massoneria nella grande guerra / a cura di Aldo A. Mola. - Roma : Bastogilibri, 2016. - 335 p. : ill. ; 24 cm 

In testa al front.: Gran Loggia d'Italia degli antichi liberi e accettati muratori, Piazza del Gesù, Palazzo Vitelleschi. - In 
copertina: Centro europeo Giovanni Giolitti per lo studio dello stato, Dronero (Cn)  

ISBN 9788899376604  

10 M 6088     115901 (1 v. Con firma autografa dell'autore) 

10 M 6921 REG 119192 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Il Giglio nel fango : 4 novembre 1966: l'alluvione di Firenze : immagini e documenti inediti della Direzione Generale 
Antichità e Belle Arti / Simona Tordi. - Firenze : Nardini Editore, 2017. - 81 p. ; 30 cm 

10 M 6922 REG 119209 (1 v. esemplare in fotocopia, da originale e-book in formato digitale pdf) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Annaloro, Maria Letizia  

Inventario del fondo Compagnia Carabinieri di Modica e reparti dipendenti (1923-1971) / Maria Letizia Annaloro ; con un 
saggio introduttivo di Flavio Carbone. - Roma : Ministero della Difesa, 2021. - 151 p. : ill. ; 24 cm. - (Istituzioni e fonti 
militari ; 9) 

In copertina: Cartolina inizio XX secolo con la Caserma dei CC.RR. ; in testa al frontespizio e in testa alla copertina : 
Stato Maggiore della Difesa. Ufficio Storico.  

ISBN 9788898185481  



   

 

10 M 6923 REG 119210 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1: Partenze. - Roma : Donzelli,  2001!. - XVI, 701 p.,  16! c. di tav. : ill. : 22 cm. - (Progetti Donzelli) 

ISBN 8879896555  

10 M 3044.1     102693 (1 v.) 

10 M 6924 REG 119223 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*Storia dell'emigrazione italiana / a cura di Piero Bevilacqua, Andreina De Clementi, Emilio Franzina. - Roma : Donzelli. -   
v. ; 22 cm. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

Ritratto di un'idea: arte e architettura nel fascismo : 11 maggio-21 luglio 2002, Palazzo Valentini, Piccole Terme 
traianee, Roma /  curatore Rossana Bossaglia!. -  Milano! : Giorgio Mondadori ;  Bologna! : Galleria d'arte 
cinquantasei, ©2002. - 255 p. : ill. ; 27 cm 

In testa al front.: Provincia di Roma. - Testi introduttivi anche in inglese.  

ISBN 8837417780  

10 M 2793     102112 (1 v.) 

10 M 6925 REG 119237 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'epurazione mancata : la magistratura tra fascismo e Repubblica / a cura di Antonella Meniconi e Guido Neppi Modona. 
- Bologna : Il mulino, 2022. - 338 p. ; 22 cm. - (Studi e ricerche ; 785) 

ISBN 9788815298522  

10 M 6926 REG 119241 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Forino, Giancarlo  

San Giovanni e Angri : chiesa, opere d'arte, culto e feste / Giancarlo Forino. - Angri : Centro Iniziative culturali, 2022. - 
141 p. : ill. ; 24 cm 

ISBN 9788894676914  

10 M 6927 REG 119249 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------- 

Petraglia, Gaetano  

La matta di piazza Giudia : storia e memoria dell'ebrea romana Elena Di Porto / Gaetano Petraglia ; postfazione di Carlo 
M. Fiorentino. - Firenze : Giuntina, 2022. - 214 p. ; 21 cm. - (Vite) 

ISBN 9788880579649  

10 M 6928 REG 119250 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gotor, Miguel  

Generazione Settanta : storia del decennio più lungo del secolo breve : 1966-1982 / Miguel Gotor. - Torino : Einaudi, 
2022. - VII, 447 p. ; 24 cm. - (Einaudi storia ; 103) 

ISBN 9788806251581  

10 M 6929 REG 119254 (1 v.) 

10 M 6917 REG 119188 (1 v.) 

945.092 Storia d'Italia. Periodo della Repubblica, 1946-  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Paolini, Gabriele <1977-    >   

Fuori e dentro il Parlamento : rappresentanza e lotta politica nell'Italia liberale / Gabriele Paolini. - Milano : Angeli, 2020. 
- 249 p. ; 22 cm. - (Collana della Fondazione di studi storici Filippo Turati ; 42) 



   

 

ISBN 9788835108900  

10 O 0017 REG 119308 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Il porto sepolto : poesie / di Giuseppe Ungaretti. - Rist. anast. - [Roma] : Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1990. - 
47 p. ; 23 cm 

Rist. anast. a cura di Luigi de Nardis e Mario Petrucciani. - Ripr. dell'esemplare n. 1 dedicato a Ettore Serra dell'ed. in 80 
esemplari: Udine : Stab. Tip. Friulano, 1916. - Ed. di 1000 esempl. num.  

F.PIC MISC 1     507323 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

La guerre : une poésie / de Giuseppe Ungaretti. - Rist. anast. - [Roma] : Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1990. - 
[12] p. ; 23 cm 

Rist. anast. a cura di Luigi de Nardis e Mario Petrucciani. - Ripr. dell'esempl. n. 33 dedicato a Ardengo Soffici dell'ed. in 
80 esempl.: Paris : Etablissements Lux, 1919. - Ed. di 1000 esempl. num.  

F.PIC MISC 2     507324 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Interpretazione di Roma : discorso / di Giuseppe Ungaretti. - [Roma] : Capitolium, [1968?]. - 15 p. : 1 ritr. ; 20 cm 

Testo del discorso tenuto in Campidoglio il 21 aprile 1968 per la celebrazione del 2721. anniversario della fondazione di 
Roma. - Ed. di 621 esempl. num.  

F.PIC MISC 3     507325 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 10     504959 (1 v. - Dedica manoscritta di Giuseppe Ungaretti a Leone Piccioni: "A Leone l'amico 
suo Ungaretti. Roma, il 6/5/1968". - Copia n. 114.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piccioni, Leone  

Giuseppe Ungaretti e la cultura romana / Leone Piccioni. - Roma : Bulzoni, [1983]. - 105-116 p. ; 21 cm 

Estratto da Giuseppe Ungaretti e la cultura romana : atti del Convegno, 13-14 novembre 1980 / a cura di Rosita Tordi.  

F.PIC MISC 5     507327 (1 v.) 

F.PIC MISC 4     507326 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piccioni, Leone  

Giuseppe Ungaretti e la cultura romana / Leone Piccioni. - Roma : Bulzoni, [1983]. - 105-116 p. ; 21 cm 

Estratto da Giuseppe Ungaretti e la cultura romana : atti del Convegno, 13-14 novembre 1980 / a cura di Rosita Tordi.  

F.PIC MISC 5     507327 (1 v.) 

F.PIC MISC 4     507326 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Per festeggiare gli ottantanni di Giuseppe Ungaretti / Accrocca ... \et al.! ; con una acquaforte di Renato Guttuso. - 
\Roma! : De Luca, 1968. - 16 p. : ill. ; 19 cm 

Ed. f.c. di 50 esempl. num. I-L.  

F.PIC MISC 6     507328 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Croce, Benedetto <1866-1952>   

Lettere di Benedetto Croce a Giovanni Gentile dal 27 giugno 1896 al 23 dicembre 1899. - Firenze : Sansoni,  



   

 

[1969?]. - 100 p. ; 25 cm 

Estratto da: Giornale critico della filosofia italiana, fasc. 1 (1969).  

F.PIC MISC 7     507329 (1 v.) 

VIII B 0585     69917 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Citati, Pietro <1930-2022>   

La poesia e il caso / Pietro Citati. - Firenze : Sansoni, [s.d.]. - P. 4-39 ; 22 cm 

Estratto da : rivista Paragone, n. 92.  

F.PIC MISC 8     507330 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 

Parronchi, Alessandro  

L'incertezza amorosa / Alessandro Parronchi. - Milano : Schwarz, [1952]. - 33 p. : ill. ; 22 cm. - (Campionario ; 2) 

Ed. di 1000 esemplari numerati, più 10 esemplari numerati A-L.  

F.PIC MISC 9     507331 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Luzi, Mario <1914-2005>   

Nel corpo oscuro della metamorfosi / di Mario Luzi. - Torino : ILTE, [1969?]. - 15 p. ; 23 cm 

Estr. da: L'approdo letterario, 1969, n. 46  

F.PIC MISC 10     507332 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Luzi, Mario <1914-2005>   

Il sorriso della saggezza / Mario Luzi. - [Torino] : [Accademia delle Scienze], [1994]. - 18-23 p. ; 24 cm 

Estratto da: Accademia delle Scienze di Torino : Atti della Classe di Scienze Morali, Storiche e Filologiche, Supplemento 
al Vol. 128 (1994)  

F.PIC MISC 11     507333 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Quaderno 2. - Trieste : Soc. Artistico letteraria, 1953. - 62 p.  ; 22 cm. 

F.PIC MISC 12     507334 (1 v. - Timbro del "Prof. Marcello Fraulini". - Dedica autografa di Fraulini a Leone Piccioni.) 

 FA PARTE DI  

*Scrittori giuliani : prose e poesie raccolte da Marcello Fraulini. - Trieste : Soc. artistica letteraria. - v. ; 22 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Istituto del *Teatro dell'*Università di *Roma  

Fedra : di Jean Racine / Istituto del Teatro dell'Università di Roma. - [Roma : Città Universitaria, 1950?]. - [16] c. : ill. ; 21 
cm 

Programma di sala, Roma marzo 1950  

F.PIC MISC 13     507335 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------- 

Di_Pietro, Antonio <1917-1973>   

Storia e poesia / oration delivered by Antonio Di Pietro. - [Msida] : The Royal University Malta, 1958. - 50 p. ; 23 cm 

In testa al frontespizio: The Royal University of Malta, Opening day ceremony, 7th october 1957.  

F.PIC MISC 14     507337 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Caretti, Lanfranco  

Per una nuova edizione delle Rime di Torquato Tasso / memoria di Lanfranco Caretti. - Roma : Giovanni Bardi,  



   

 

1947. - P. 251-327 ; 27 cm 

Estratto da: Atti della Accademia Nazionale dei Lincei. Memorie. Classe di Scienze morali, storiche e filologiche, serie. 
8., vol. 1., fasc. 6 (1947)  

F.PIC MISC 15     507338 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

Lugli, Vittorio  

Lo stile indiretto libero in Flaubert e in Verga / memoria [di] Vittorio Lugli. - Bologna : Cooperativa tipografica Azzoguidi, 
1943. - 15 p. ; 27 cm 

Estratto da: Memorie della R. Accademia delle scienze dell'istituto di Bologna, classe di scienze morali, serie 4., vol. 5 
(1942-43).  

F.PIC MISC 16     507339 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Capucci, Martino  

I Paralipomeni e la poetica leopardiana / Martino Capucci. - Torino : S.E.I., [1954?]. - P. 581-611 ; 24 cm 

Estr. da: Convivium, N.S., n.5, 1954.  

F.PIC MISC 17     507340 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ossola, Carlo <1946-    >   

L'esperienza religiosa di Ungaretti : dall'Allegria al Sentimento del tempo / Carlo Ossola. - Firenze : Olschki, 1972. - P. 
260-301 ; 24 cm 

Tit. della cop. - Estr. da: Rivista di storia e letteratura religiosa, a. 8., 1972.  

F.PIC MISC 18     507341 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zingone, Alexandra  

L'allegria fulminea dell'immagine : Ungaretti, Mallarmé, il Cantique de Saint-Jean / Alexandra Zingone. - Roma : 
Lucarini, [1991]. - 176-180 p. ; 24 cm 

Estratto da: Letteratura italiana contemporanea : rivista quadrimestrale di studi sul Novecento, fascicolo n. 32.  

F.PIC MISC 19     507342 (1 v. - Dedica autografa dell'autrice a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Saba, Umberto  

L'uomo / Umberto Saba. - Trieste : [s.n.], 1926. - [8] c. ; 22 cm 

Prima stampa tirata in 25 copie, per solo uso degli amici.  

F.PIC MISC 20     507343 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Scaglione, Aldo  

Francesco Algarotti / Aldo Scaglione. - Milano : Marzorati, [1974]. - 1960-1971 p. ; 25 cm 

Estratto da: Letteratura italiana. I Minori, 3.  

F.PIC MISC 21     507344 (1 v. - Dedica autografa dell'autrice a Leone Piccioni.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Riva, Franco <1922-1981>   

Un canto per Andromaca e alcuni versi d'amore / \di Franco Riva ; con un disegno di Renzo Sommaruga!. - In Verona : I 
99 Amici della poesia : Edizioni del Gatto, 1952 (Tipogr: Ghidini e Fiorini). - 29, \2! p., 1 c. di tav. : dis. ; 24 cm.  

Ed. per le nozze di Vittorio Marchiori, in 50 esempl. num.  

F.PIC MISC 22     507345 (1 v. - Inserto foglio con dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zorić, Mate  

Due lettere e due dediche di Giuseppe Ungaretti al poeta croato Drago Ivanisevic / Mate Zoric. - Zagreb : Filozofski 
Fakultet,  (1970?). - P. 617-621  ; 24 cm 

Estratto da: Studia Romanica et Anglica Zagrabiensia, 29-32/1970-71.  

F.PIC MISC 23     507346 (1 v. - Dedica manoscritta a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bo, Carlo <1911-2001>   

Celebrazione di P. A. Quarantotti Gambini / discorso di Carlo Bo. - Trieste : Circolo della cultura e delle arti, 1968. - 37 
p. : ritr. ; 23 cm 

Ed. di 600 esempl. num.  

F.PIC MISC 24     507347 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

Punto d'incontro / Vittorio Baracchi, Gino Biagioni [et al.]. - Pistoia : Tipografia pistoiese, 1957. - 51 p. ; 21 cm 

Tit. in copertina: Punto d'incontro fra scrittori e pittori. - Organizzato dall'Accademia Pistoiese del Ceppo.  

F.PIC MISC 25     507348 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sturzo, Luigi  

La poesia nella Divina Commedia / Luigi Sturzo. - New York : Il mondo, \1943!. - 37 p. ; 20 cm 

Estr. da: Il Mondo, v. 4., gennaio, febbraio e aprile 1943.  

F.PIC MISC 26     507349 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pino, Maria Rosaria  

Giorni del silenzio / Maria Rosa Pino. - Bologna : Seledizioni, 1981. - 44 p. ; 19 cm. - (Mosaico ; 57) 

F.PIC MISC 27     507350 (1 v. - Nota manoscritta dell'autrice indirizzata a Leone Piciconi.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bonavia, Calogero  

Luca Pignato : avventura di poesia in Sicilia / Calogero Bonavia. - Palermo : G. Priulla, stampa 1956. - 29 p. ; 21 cm 

F.PIC MISC 28     507351 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rebora, Clemente  

Gesù il fedele : il Natale / Clemente Maria Rebora. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1956. - 11 p. ; 18 cm 

Ed. di 500 esempl. num.  

F.PIC MISC 29     507352 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pasolini, Pier Paolo  

Il canto popolare / Pier Paolo Pasolini. - Milano : Edizioni della meridiana, stampa 1954. - 27 p. ; 17 cm. - (Quaderni di 
poesia ; 3) 

Ed. di 300 esempl. num., esemplare 76.  

F.PIC MISC 30     507353 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Palmerio, Francesco  

Elpidio Jenco a Viareggio. - Viareggio : Galleria del libro, 1965. - 39 p. : ill. ; 17 cm. . 

F.PIC MISC 31     507354 (1 v.) 



   

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Piccioni, Leone  

Cardarelliana / Leone Piccioni. - Firenze : Pananti, stampa 1993. - 40 p. : ill. ; 16 cm. - (Racconti brevi ; 35) 

Ed. di 300 esempl. num. f. c.  

F.PIC MISC 32     507355 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piccioni, Leone  

De Robertis Pea Bilenchi / Leone Piccioni. - Firenze : Pananti, 2001. - 43 p. ; 16 cm 

Edizione fuori commercio.  

F.PIC MISC 33     507356 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Piccioni, Leone  

Identikit per Carlo Emilio / Leone Piccioni. - Firenze : Pananti, stampa 1997. - 48 p., [1] ritr. ; 16 cm 

Ed. di 300 esempl.  

F.PIC MISC 34     507357 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piccioni, Leone  

Per Venturino / Leone Piccioni. - Firenze : Pananti, 2002. - 29 p. ; 16 cm 

Edizione stampata in 300 esemplari numerati da 1 a 300.  

F.PIC MISC 35     507358 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- 

Santucci, Luigi <1918-1999>   

 Il diavolo in seminario  / Luigi Santucci. - Milano  : Istituto Propaganda Libraria, 1955   (Monza  : Tip. La 
Commerciale).). - 42 p.  ; 17 cm. - (Esperienze) 

F.PIC MISC 36     507359 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

3: Poesie disperse / Giuseppe Ungaretti ; con l'apparato critico delle varianti di tutte le poesie e uno studio di Giuseppe 
De Robertis. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 249 p. ; 19 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

F.PIC UNGARETTI 52     507175 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Shakespeare, William <1564-1616>   

4: 40 sonetti di Shakespeare / [traduzione di] Giuseppe Ungaretti. - Ed. provvisoria. - [Milano] : A. Mondadori, 1946. - 
127 p. ; 20 cm 

Testo orig. a fronte. - Sul front.: Traduzioni, 1  

F.PIC UNGARETTI 52     507176 (1 v. - Dedica autografa dell'autore in inchiostro verde: "A Leone Piccioni con 
paterno affetto Giuseppe Ungaretti". - Correzioni manoscritte in inchiostro verde.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Shakespeare, William <1564-1616>   

4.1: 40 sonetti di Shakespeare / Giuseppe Ungaretti. - 3. ed. - [Milano] : A. Mondadori, 1956. - 127 p. ; 20 cm. - (Lo  



   

 

specchio. I poeti del nostro tempo) 

Anche: Traduzioni 1. - Testo originale a fronte  

F.PIC UNGARETTI 53     507177 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ungaretti, Giuseppe  

Il dolore : 1937-1946 / Giuseppe Ungaretti. - \Milano! : A. Mondadori, 1947. - 71 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del 
nostro tempo) 

Prima del tit.: Poesie. IV. - Ed. di 499 esempl. num.  

F.PIC UNGARETTI 54     507178 (1 v. - Dedica autografa di Giuseppe Ungaretti ad Attilio Piccioni. - Firma di 
Giuseppe Ungaretti sull'ultima pagina.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

4: Il dolore : 1937-1946 / Giuseppe Ungaretti. - ed. provvisoria. - Milano : Mondadori, 1947. - 71 p. ; 20 cm. - (Lo 
specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del tit.: Poesie 4  

F.PIC UNGARETTI 55     507179 (1 v. - Dedica autografa di Giuseppe Ungaretti a Leone Piccioni.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Góngora y Argote, Luis : de  

 Da Gongora e da Mallarmé / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1948. - 124 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Traduzioni. II.  

F.PIC UNGARETTI 56     507180 (1 v. - Firma di Giuseppe Ungaretti sull'ultima pagina.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racine, Jean <1639-1699>   

7: Fedra / di Jean Racine ; [traduzione di] Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1950. - 193 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Traduzioni, III. - Testo orig. a fronte  

F.PIC UNGARETTI 59     507183 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 58     507182 (1 v. - Dedica autografa di Giuseppe Ungaretti a Leone Piccioni. - Firma di Giuseppe 
Ungaretti sull'ultima pagina.) 

F.PIC UNGARETTI 57     507181 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni in inchiostro verde: "Per 
Leoncino il vecchio con grandissimo affetto Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racine, Jean <1639-1699>   

7: Fedra / di Jean Racine ; [traduzione di] Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1950. - 193 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Traduzioni, III. - Testo orig. a fronte  

F.PIC UNGARETTI 59     507183 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 58     507182 (1 v. - Dedica autografa di Giuseppe Ungaretti a Leone Piccioni. - Firma di  



   

 

Giuseppe Ungaretti sull'ultima pagina.) 

F.PIC UNGARETTI 57     507181 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni in inchiostro verde: "Per 
Leoncino il vecchio con grandissimo affetto Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racine, Jean <1639-1699>   

7: Fedra / di Jean Racine ; [traduzione di] Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1950. - 193 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Traduzioni, III. - Testo orig. a fronte  

F.PIC UNGARETTI 59     507183 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 58     507182 (1 v. - Dedica autografa di Giuseppe Ungaretti a Leone Piccioni. - Firma di Giuseppe 
Ungaretti sull'ultima pagina.) 

F.PIC UNGARETTI 57     507181 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni in inchiostro verde: "Per 
Leoncino il vecchio con grandissimo affetto Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

5: La Terra promessa : frammenti / Giuseppe Ungaretti ; con l'apparato critico delle varianti e uno studio di Leone 
Piccioni. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 105 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del tit.: Poesie 5  

F.PIC UNGARETTI 60     507184 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

9: Un grido e paesaggi / Giuseppe Ungaretti ; con uno studio di Piero Bigongiari. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 69 p. ; 
20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del tit.: Poesie 6  

F.PIC UNGARETTI 62     507186 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 61     507185 (1 v. - Firma di Giuseppe Ungaretti sull'ultima pagina.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

CONTIENE ANCHE  

Sugli autografi del "Monologhetto" 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

9: Un grido e paesaggi / Giuseppe Ungaretti ; con uno studio di Piero Bigongiari. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 69 p. ; 
20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del tit.: Poesie 6  

F.PIC UNGARETTI 62     507186 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 61     507185 (1 v. - Firma di Giuseppe Ungaretti sull'ultima pagina.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

CONTIENE ANCHE  

Sugli autografi del "Monologhetto" 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



   

 

Ungaretti, Giuseppe  

Il deserto e dopo / Giuseppe Ungaretti. - \Milano! : A. Mondadori, 1961. - 450 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Prose di viaggio e saggi. I.  

F.PIC UNGARETTI 66     507190 (1 v. - Alcune pagine tagliate.) 

F.PIC UNGARETTI 65     507189 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 64     507188 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 63     507187 (1 v. - Dedica autografa dell'autore in inchiostro verde: "Per Leone Piccioni con 
l'affetto vivo del suo Giuseppe Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Il deserto e dopo / Giuseppe Ungaretti. - \Milano! : A. Mondadori, 1961. - 450 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Prose di viaggio e saggi. I.  

F.PIC UNGARETTI 66     507190 (1 v. - Alcune pagine tagliate.) 

F.PIC UNGARETTI 65     507189 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 64     507188 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 63     507187 (1 v. - Dedica autografa dell'autore in inchiostro verde: "Per Leone Piccioni con 
l'affetto vivo del suo Giuseppe Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Il deserto e dopo / Giuseppe Ungaretti. - \Milano! : A. Mondadori, 1961. - 450 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Prose di viaggio e saggi. I.  

F.PIC UNGARETTI 66     507190 (1 v. - Alcune pagine tagliate.) 

F.PIC UNGARETTI 65     507189 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 64     507188 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 63     507187 (1 v. - Dedica autografa dell'autore in inchiostro verde: "Per Leone Piccioni con 
l'affetto vivo del suo Giuseppe Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Il deserto e dopo / Giuseppe Ungaretti. - \Milano! : A. Mondadori, 1961. - 450 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Prose di viaggio e saggi. I.  

F.PIC UNGARETTI 66     507190 (1 v. - Alcune pagine tagliate.) 

F.PIC UNGARETTI 65     507189 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 64     507188 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 63     507187 (1 v. - Dedica autografa dell'autore in inchiostro verde: "Per Leone Piccioni con 
l'affetto vivo del suo Giuseppe Ungaretti".) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

L'allegria è il mio elemento : trecento lettere con Leone Piccioni / Giuseppe Ungaretti ; a cura di Silvia Zoppi Garampi ; 
con una testimonianza di Leone Piccioni. - Milano : Oscar Mondadori, 2013. - XXXIII, 366 p. ; 20 cm. - (Oscar scrittori 
moderni) 

Sul dorso: 2055. - A pagina IV di copertina: eBook disponibile.  

ISBN 9788804631200  

F.PIC UNGARETTI 67     507191 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Per conoscere Ungaretti / a cura di Leone Piccioni. - Milano : A. Mondadori, 1971. - 461 p. ; 19 cm. - (Oscar. L ; 27) 

Antologia  

F.PIC UNGARETTI 68     507192 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Guţia, Ioan  

Linguaggio di Ungaretti / Ioan Gutia. - Firenze : Le Monnier, 1959. - 143 p. ; 19 cm. - (Bibliotechina del Saggiatore ; 14) 

F.PIC UNGARETTI 69     507193 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Jones, Frederic Joseph  

Giuseppe Ungaretti : poet and critic / Frederic J. Jones. - Edinburgh : Edinburgh University Press, 1977. - XI, 229 p. ; 22 
cm. - (Writers of Italy series ; 5) 

Tit. del dorso: Ungaretti.  

ISBN 852242999 (Errato)  

F.PIC UNGARETTI 70     507194 (1 v. - Inserto biglietto dell'Edinburgh University Press.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Blake, William <1757-1827>   

Visioni di William Blake / [traduzione di] Giuseppe Ungaretti ; [a cura di Mario Diacono]. - Milano : A. Mondadori, 1965. - 
544 p. : ill. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

Sul frontespizio, prima del titolo: Traduzioni IV.  

F.PIC UNGARETTI 72     507196 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni in inchiostro verde.) 

F.PIC UNGARETTI 71     507195 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Blake, William <1757-1827>   

Visioni di William Blake / [traduzione di] Giuseppe Ungaretti ; [a cura di Mario Diacono]. - Milano : A. Mondadori, 1965. - 
544 p. : ill. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

Sul frontespizio, prima del titolo: Traduzioni IV.  

F.PIC UNGARETTI 72     507196 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni in inchiostro verde.) 

F.PIC UNGARETTI 71     507195 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  



   

 

7: Il taccuino del vecchio : 1952-1960 / Giuseppe Ungaretti. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1964. - 61 p. ; 20 cm. - (Lo 
specchio. I poeti del nostro tempo) 

F.PIC UNGARETTI 73     507197 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racine, Jean <1639-1699>   

Fedra di Jean Racine / Giuseppe Ungaretti. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1963. - 241 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I 
poeti del nostro tempo) 

Prima del tit.: Traduzioni. III.  

F.PIC UNGARETTI 74     507198 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

1: L'allegria : 1914-1919 / Giuseppe Ungaretti. - 6. ed. - Milano : A. Mondadori, 1962. - 131 p. ; 20 cm 

F.PIC UNGARETTI 75     507199 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

5: La terra promessa : frammenti / con l'apparato critico delle varianti e uno studio di Leone Piccioni. - 4. ed. - [Milano] : 
A. Mondadori, 1963. - 124 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

F.PIC UNGARETTI 76     507200 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Shakespeare, William <1564-1616>   

40 sonetti di Shakespeare / Giuseppe Ungaretti. - 4. ed. - Milano : A. Mondadori, 1966. - 123 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I 
poeti del nostro tempo) 

F.PIC UNGARETTI 77     507201 (1 v. - Alcune pagine tagliate.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

Góngora y Argote, Luis : de  

9: Da Gongora e da Mallarme / Giuseppe Ungaretti. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1961. - 134 p. ; 20 cm. - (Lo 
specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del titolo: Traduzioni 2  

F.PIC UNGARETTI 78     507202 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racine, Jean <1639-1699>   

Andromaca di Racine / nella traduzione di Giuseppe Ungaretti e Corrado Pavolini ; con scritti inediti di Ungaretti ; a cura 
di Diana Torrieri. - Milano : Mondadori, 1975. - 148 p. ; 20 cm 

F.PIC UNGARETTI 79     507203 (1 v.) 



   

 

F.PIC RACINE 1     506817 (1 v. - Firma autografa di Diana Torrieri.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

1: L'allegria : *1914-1919 / Giuseppe Ungaretti. - [Milano] : A. Mondadori, 1942 (stampa 1943). - 119 p. ; 20 cm. - (Lo 
specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del titolo: Poesie I.  

F.PIC UNGARETTI 80     507204 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

2: Sentimento del tempo : *1919-1935 / Giuseppe Ungaretti ; con un saggio di Alfredo Gargiulo. - [Milano] : A. 
Mondadori, 1943. - 131 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

Prima del titolo: Poesie II.  

F.PIC UNGARETTI 81     507205 (1 v. - Appunti manoscritti di Leone Piccioni.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Poesie disperse / Giuseppe Ungaretti ; con l'apparato critico delle varianti di tutte le poesie e uno studio di Giuseppe De 
Robertis. - Ed. provvisoria. - \Milano! : A. Mondadori, 1945. - 249 p. ; 20 cm 

Prima del tit.: Poesie. III. - Ed. di 499 esempl. num.  

F.PIC UNGARETTI 82     507206 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori, 1942-. - volumi ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Traduzioni : St.-J. Perse, William Blake, Gongora, Essenin, Jean Paulhan, Affrica / Giuseppe Ungaretti. - Roma : 
Edizioni di Novissima, 1936. - 130 p. ; 20 cm 

Ed. di 1186 esemplari numerati  

F.PIC UNGARETTI 83     507207 (1 v.) 

F.PIC UNGARETTI 35     507159 (1 v.) 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Allegria di naufragi / Giuseppe Ungaretti. - Firenze : Vallecchi, [1919]. - 245 p. ; 20 cm 

F.PIC UNGARETTI 84     507208 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni in inchiostro verde.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Ungaretti, Giuseppe  

Tutte le poesie / Giuseppe Ungaretti ; a cura di Leone Piccioni. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1970. - XCV, 905 p. ; 18 
cm. - (I meridiani) 

F.PIC UNGARETTI 85     507209 (1 v. - Inserti appunti manoscritti da Leone Piccioni.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori. - v. ; 18 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



   

 

Ungaretti, Giuseppe  

Tutte le poesie / Giuseppe Ungaretti ; a cura di Leone Piccioni. - Milano : A. Mondadori, 1969. - CI, 905 p. ; 18 cm. - (I 
meridiani) 

ISBN 8804085975 (12. ed. (ma rist.) 1988) ISBN 9788804085973  

F.PIC UNGARETTI 86     507210 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Vita d'un uomo / Giuseppe Ungaretti. - Milano : A. Mondadori. - v. ; 18 cm. 

851.912 POESIA ITALIANA. 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vacca, Roberto <1927-    >   

Manuale per una improbabile salvezza / Roberto Vacca. - Milano : A. Mondadori, 1974. - 287 p. ; 21 cm. - (Saggi ; 62) 

F.PIC VACCA 1     507211 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Valeri, Diego  

Poesie / Diego Valeri. - 2. ed. aumentata. - Milano : Mondadori, 1967. - 419 p. ; 19 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro 
tempo) 

F.PIC VALERI 11     507212 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Valeri, Diego  

Poesie : 1910-1960 / Diego Valeri. - Milano : A. Mondadori, 1962. - 399 p. ; 19 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro 
tempo) 

F.PIC VALERI 12     507213 (1 v. - Dedica manoscritta di Diego Valeri a Leone Piccioni.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Valgimigli, Manara  

Il fratello Valfredo / di Manara Valgimigli. - Rocca San Casciano [Bologna] : Cappelli, stampa 1961. - 203 p.,[2] c. di tav. 
: facs. ; 20 cm. - (L'ippocampo ; 23) 

F.PIC VALGIMIGLI 4     507214 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Valla, Lorenzo  

L'arte della grammatica / Lorenzo Valla ; a cura di Paola Casciano. - [Roma] : Fondazione Lorenzo Valla ; [Milano] : A. 
Mondadori, 1990. - LI, 81 p., [12] ; 20 cm. - (Scrittori greci e latini) 

Testo orig. a fronte.  

ISBN 8804329467  

F.PIC VALLA 1     507215 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

Vallentin, Antonina  

Il romanzo di Goya / Antonina Vallentin. - Torino : G. Einaudi, 1953. - 409 p., 8 carte di tav., [64] p. di tav. : ill. ; 22 cm. - 
(Saggi ; 164) 

Traduzione di Laura Facetti De Franceschi.  

F.PIC VALLENTIN 1     507216 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Vallone, Aldo  

Aspetti della poesia italiana contemporanea / Aldo Vallone. - Pisa : Nistri-Lischi, 1960. - 250 p. ; 19 cm. - (Saggi di varia 
umanità ; 33) 



   

 

F.PIC VALLONE 1     507217 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Preghiere alle Stinche / raccolte da Giovanni Vannucci ; [a cura di Rienzo Colla]. - Vicenza : La locusta, stampa 1983. - 
59 p. ; 18 cm. 

F.PIC VANNUCCI 1     507218 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lamenti storici pisani / a cura di Giorgio Varanini. - Pisa : Nistri-Lischi, 1968. - 126 p., 20 c. di tav. ; 25 cm. - (Cultura e 
storia pisana ; 2) 

Contiene: Lamento per la morte di Pietro Gambacorta / di Giovanni di Ridolfo Guazzalotti . Lamento di Pisa ; Risposta 
dell'imperatore ; Testamento di Pisa / di Puccino d'Antonio.  

F.PIC VARANINI 1     507219 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Varese, Claudio  

Cultura letteraria contemporanea / Claudio Varese. - Pisa : Nistri-Lischi, [1951]. - 439 p. ; 25 cm. 

F.PIC VARESE 1     507220 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Varese, Claudio  

Linguaggio sterniano e linguaggio foscoliano / Claudio Varese. - Firenze : Sansoni, 1947. - 54 p. ; 18 cm. - (Biblioteca 
del Leonardo ; 38) 

F.PIC VARESE 2     507221 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Vasoli, Cesare  

Tra cultura e ideologia / Cesare Vasoli. - Milano : Lerici, © 1961. - 522 p. ; 22 cm. - (Saggi) 

F.PIC VASOLI 1     507222 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Venturi, Marcello <1925-2008>   

Più lontane stazioni / Marcello Venturi. - Milano : Rizzoli, 1970. - 188 p. ; 23 cm. - (La scala) 

F.PIC VENTURI 3     507223 (1 v.) 

853.914 NARRATIVA ITALIANA, 1945-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Meijer, Pieter : de  

Costanti del mondo verghiano / Pieter De Meijer. - Caltanissetta ; Roma : Sciascia, c1969. - 331 p. ; 17 cm. - (Lo 
smeraldo ; 31) 

F.PIC VERGA 15     507224 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------- 

Verga, Giovanni <1840-1922>   

Eros / G. Verga. - Milano : Treves, 1920. - 311 p. ; 19 cm. - (Biblioteca amena ; 732) 

F.PIC VERGA 16     507225 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------- 

Seroni, Adriano  

Verga / Adriano Seroni. - [Palermo] : Palumbo, stampa 1960. - 170 p. ; 23 cm. - (Storia della critica ; 25) 

Segue: Antologia della critica.  

F.PIC VERGA 17     507226 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 



   

 

Garrone, Dino  

Giovanni Verga / Dino Garrone ; con prefazione di Luigi Russo. - Firenze : Vallecchi, stampa 1941. - XXXII, 134 p., [1] c. 
di tav. : ritr. ; 20 cm. 

F.PIC VERGA 18     507227 (1 v.) 

VIII B 0065     6097 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Verschaeve, Cyriel  

Nazaret / Cyriel Verschaeve ; traduzione dall'olandese di Romana Guarnieri. - Brescia : Morcelliana, c1950. - 44 p. ; 19 
cm. - (Fuochi. Serie 2) 

Ed. di 1500 esempl. num.  

F.PIC VERSCHAEVE 1     507228 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Verschaeve, Cyriel  

Betlemme / Cyriel Verschaeve ; premessa e traduzione dall'olandese di Romana Guarnieri. - Brescia : Morcelliana, 
[1947]. - 56 p. ; 19 cm. - (Fuochi) 

Edizione di 1500 esemplari numerati.  

F.PIC VERSCHAEVE 2     507229 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Viani, Lorenzo  

4: Parigi / Lorenzo Viani. - Firenze : Vallecchi, 1949. - 211 p. ; 19 cm. 

F.PIC VIANI 4     507230 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Opere complete / Lorenzo Viani. - Firenze : Vallecchi. - v. : 19 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Viani, Lorenzo  

Angiò, uomo d'acqua :  romanzo /  Lorenzo Viani ;  con 25 disegni dell'autore. - Milano : Alpes, 1928. - 214, XXI p., 
[25] carte di tav. : ill. ; 20 cm 

F.PIC VIANI 5     507231 (1 v.) 

853.912 NARRATIVA ITALIANA, 1900-1945  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vicari, Giambattista  

La letteratura fuori di sé : una prospettiva sociologica nella letteratura d'oggi / Giambattista Vicari ; con una 
presentazione di Luciano Anceschi. - Ravenna : Longo, stampa 1971. - 145 p. ; 18 cm . - (IP ; 3) 

F.PIC VICARI 1     507232 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigevani, Alberto  

Il grembiule rosso : romanzo / Alberto Vigevani. - Milano : A. Mondadori, 1975. - 189 p. ; 21 cm. - (Scrittori italiani e 
stranieri) 

F.PIC VIGEVANI 1     507233 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------- 

Vigolo, Giorgio  

Canto del destino / Giorgio Vigolo. - Venezia : Neri Pozza, 1959. - 105 p. ; 22 cm. - (Poesia ; 12) 

Edizione di 1000 esemplari numerati  

F.PIC VIGOLO 4     507234 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Vigolo, Giorgio  

Linea della vita : poesie / Giorgio Vigolo. - [Milano] : A. Mondadori, 1949. - 201 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del 
nostro tempo) 

F.PIC VIGOLO 5     507235 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vigolo, Giorgio  

Le notti romane / Giorgio Vigolo. - Milano : Bompiani, ©1960. - 172 p. ; 21 cm 

F.PIC VIGOLO 6     507236 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigolo, Giorgio  

Spettro solare / Giorgio Vigolo. - Milano : Bompiani, 1973. - 167 p. ; 21 cm. - (Letteratura moderna) 

F.PIC VIGOLO 7     507237 (1 v.) 

858.91   

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

Carte francesi / Giancarlo Vigorelli. - Torino : ERI, 1959. - 207 p., [10] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Saggi ; 32) 

F.PIC VIGORELLI 1     507238 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

Il Manzoni e il silenzio dell'amore / Giancarlo Vigorelli. - Roma : Macchia, ©1954. - 117 p. ; 17 cm. - (Biblioteca 
economica degli italiani ; 19) 

In appendice: Le undici anime del Nievo  

F.PIC VIGORELLI 2     507239 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

853.7 Narrativa italiana. 1814-1859  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

Eloquenza dei sentimenti / Giancarlo Vigorelli. - Firenze : Ed. di Rivoluzione, stampa 1943. - 222 p. ; 19 cm. - (Edizioni 
di rivoluzione. Critica ; 5) 

Ed. numerata di 300 esempl. e una tiratura limitata f.c.  

F.PIC VIGORELLI 3     507240 (1 v. - Firma autografa di Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

Un omaggio a Prezzolini / Giancarlo Vigorelli. - Roma : Abete, 1954. - 155 p. ; 18 cm 

Ed. di 500 esempl. num.  

F.PIC VIGORELLI 4     507241 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vigorelli, Giancarlo  

La terrazza dei pensieri / Giancarlo Vigorelli. - Genova : Immordino, [1967]. - 237 p., [12] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Un 
anno di ; 4) 

F.PIC VIGORELLI 5     507242 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

Carte d'identità : il Novecento letterario in 21 ritratti indiscreti / Giancarlo Vigorelli. - Milano : Camunia, [1989]. - XI, 463 
p. ; 23 cm. - (Pensieri & piaceri) 



   

 

ISBN 8877670347  

F.PIC VIGORELLI 6     507243 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

1 / Giancarlo Vigorelli. - Torino : Società editrice internazionale, 1977. - 249 p., [8] p. di tav. ; 23 cm. 

F.PIC VIGORELLI 7     507244 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

 FA PARTE DI  

*Diario europeo : occasioni e testimonianze critiche sulla letteratura europea, 1950-1975 / Giancarlo Vigorelli. - Torino : 
Società editrice internazionale, 1977. - 2 v. (529 p. compless.) : ill. ; 23 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- 

Vigorelli, Giancarlo  

2 / Giancarlo Vigorelli. - Torino : Società editrice internazionale, 1977. - P. 253-529, [8] p. di tav. ; 23 cm. 

F.PIC VIGORELLI 8     507245 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Diario europeo : occasioni e testimonianze critiche sulla letteratura europea, 1950-1975 / Giancarlo Vigorelli. - Torino : 
Società editrice internazionale, 1977. - 2 v. (529 p. compless.) : ill. ; 23 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vinciguerra, Mario <1887-1972>   

Carducci uomo politico / Mario Vinciguerra. - Pisa : Nistri-Lischi, [1957]. - 75 p. ; 19 cm. - (Saggi di varia umanità ; 20) 

F.PIC VINCIGUERRA 1     507246 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Grossi, Tommaso <1790-1853>   

Marco Visconti : storia del Trecento cavata dalle cronache di quel tempo e raccontata da / Tommaso Grossi. - Roma : 
Istituto poligrafico dello Stato, 1956. - 408 p. ; 20 cm 

Distribuito gratuitamente ai centri di lettura e di informazione a cura del Servizio centrale per l'educazione popolare.  

F.PIC VISCONTI 1     507247 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Decembrio, Pier Candido  

Vita di Filippo Maria Visconti / Pier Candido Decembrio ; a cura di Elio Bartolini. - Milano : Adelphi, 1983. - 218 p., [1] 
carta di tav. : ritratto ; 18 cm. - (Piccola biblioteca Adelphi ; 156) 

F.PIC VISCONTI 2     507248 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visconti, Pietro  

Controvento : annotazioni critiche. Serie 1. / Pietro Visconti. - Napoli : Istituto della stampa, 1952. - 127 p. ; 21 cm. - 
(Scrittori allo staccio) 

Nel front.: De Sanctis-Croce-Pasquali-Malaparte-Cardarelli. - L. 700  

F.PIC VISCONTI 3     507249 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Vita-Finzi, Paolo  

Antologia apocrifa / Paolo Vita-Finzi. - Nuova ed. aumentata di una terza serie. - Milano : Ceschina, [1961]. - 353 p. ; 21 
cm. 

F.PIC VITA-FINZI 1     507250 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- 



   

 

Vita-Finzi, Paolo  

Antologia apocrifa / Paolo Vita-Finzi. - Milano : Bompiani, 1978. - 231 p. ; 22 cm 

Sulla copertina: Un classico della parodia letteraria. Cinquanta poeti e prosatori, filosofi e umoristi, politici e pensatori del 
Novecento italiano  

F.PIC VITA-FINZI 2     507251 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Un fotografo fin de siècle : il conte Primoli / [a cura di] Lamberto Vitali. - Torino : G. Einaudi, ©1968. - 313 p., [2] c. di tav. 
: in gran parte ill. ; 22 cm. - (Saggi ; 434) 

F.PIC VITALI 1     507252 (1 v.) 

779 FOTOGRAFIE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vitti, Mario  

Orientamento della Grecia nel suo Risorgimento letterario / Mario Vitti. - Roma : Il presente, 1955. - 83 p. ; 22 cm. 

F.PIC VITTI 1     507253 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Vittorini, Elio  

Il Sempione strizza l'occhio al Frejus / di Elio Vittorini. - Milano : Bompiani, 1947. - 156 p. ; 18 cm. - (Pegaso letterario ; 
1) 

F.PIC VITTORINI 5     507254 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vittorini, Elio  

Sardegna come un'infanzia / di Elio Vittorini. - Milano : A. Mondadori, 1952. - 113 p. ; 20 cm. - (Narratori italiani ; 40)(La 
Medusa degli italiani ; 73) 

F.PIC VITTORINI 6     507255 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vittorini, Elio  

Il garofano rosso : romanzo / di Elio Vittorini. -  Milano : A. Mondadori, 1948. - 226 p. ; 20 cm. - (La Medusa degli italiani 
; 14) 

F.PIC VITTORINI 7     507256 (1 v.) 

853.912 NARRATIVA ITALIANA, 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vittorini, Elio  

Piccola borghesia /  Elio Vittorini. - Firenze : Edizioni di Solaria, 1931. - 217 p. ; 20 cm. - (Edizioni di Solaria ; 21) 

Edizione di 300 esemplari numerati per i prenotatori.  

F.PIC VITTORINI 8     507257 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vittorini, Elio  

Nei morlacchi, Viaggio in Sardegna / Elio Vittorini. - Firenze : F.lli Parenti, stampa 1936. - 140 p. ; 19 cm 

Ed. comprensiva di 200 esempl. num.  

F.PIC VITTORINI 9     507258 (1 v.) 

CONTIENE ANCHE  

Viaggio in Sardegna. 

Nei morlacchi. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Vittorini, Elio  

Diario in pubblico / Elio Vittorini. - Milano : Bompiani, [1957]. - 385 p. ; 21 cm. 

F.PIC VITTORINI 10     507259 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vittorini, Elio  

Il garofano rosso / Elio Vittorini. - [Milano] : A. Mondadori, 1963. - 240 p. ; 20 cm. - (Narratori italiani ; 107) 

F.PIC VITTORINI 12     507261 (1 v.) 

F.PIC VITTORINI 11     507260 (1 v.) 

853.914 NARRATIVA ITALIANA, 1945-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vittorini, Elio  

Il garofano rosso / Elio Vittorini. - [Milano] : A. Mondadori, 1963. - 240 p. ; 20 cm. - (Narratori italiani ; 107) 

F.PIC VITTORINI 12     507261 (1 v.) 

F.PIC VITTORINI 11     507260 (1 v.) 

853.914 NARRATIVA ITALIANA, 1945-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vittorini, Elio  

Le donne di Messina / Elio Vittorini. - Nuova stesura. - Milano : Bompiani, 1964. - 418 p. ; 21 cm. 

F.PIC VITTORINI 13     507262 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ 

Vittorini, Elio  

Piccola borghesia : racconti / di Elio Vittorini. - 2. ed. - \Milano! : A. Mondadori, 1953. - 193 p. ; 20 cm. - (Grandi narratori 
italiani ; 10) 

F.PIC VITTORINI 14     507263 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vittorini, Elio  

Conversazione in Sicilia / Elio Vittorini ; introduzione di Edoardo Sanguineti. - Torino : G. Einaudi, 1966. - XX, 186 p. ; 19 
cm. - (Nuova universale Einaudi ; 78) 

F.PIC VITTORINI 15     507264 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vittorini, Elio  

Sardegna come un'infanzia / di Elio Vittorini. - 3. ed. - Milano : A. Mondadori, 1957. - 113 p. ; 20 cm. - (Narratori italiani ; 
40) 

F.PIC VITTORINI 16     507265 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il Ponte : rivista mensile diretta da Piero Calamandrei. - Firenze : Le Monnier, 1945-. - v. : ill. ; 22 cm 

Bimestrale dal 1984; mensile dal 1990; bimestrale dal 2018. - Compl. del tit. dall'a. 2, n. 1 (gen. 1946): Rivista mensile di 
politica e letteratura diretta da Piero Calamandrei; dall'a. 12, n. 10 (ott. 1956): Rivista mensile di politica e letteratura 
fondata da Piero Calamandrei; dall'a. 40, n. 1 (gen.-feb. 1984): Rivista di dibattito politico e culturale fondata da Piero 
Calamandrei. - Editore dall'a. 3, n. 1 (gen. 1947): La nuova Italia; dall'a. 40, n. 1 (gen.-feb. 1984): Manzuoli; dall'a. 41, n. 
1 (gen.-feb. 1985): Sansoni; dall'a. 42, n. 6 (nov.-dic. 1986): Vallecchi  

ISSN 0032423X  

F.PIC VITTORINI 17     507266 (1 v.) 

COLL Lodolini.Misc.Per 0102     90193 (1 v.) 

PER 0277      17673 (1 v.) 



   

 

055   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vittorini, Elio  

Conversazione in Sicilia / Elio Vittorini ; edizione illustrata a cura dell'autore ; con la collaborazione fotografica di Luigi 
Crocenzi. - 7. ed. - Milano : Bompiani, c1953. - 223 p. : ill. ; 24 cm 

1. edizione illustrata con 188 fotografie.  

F.PIC VITTORINI 18     507267 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vittorini, Elio  

Le città del mondo / Elio Vittorini. - Torino : Einaudi, [1969]. - 369 p. ; 23 cm. 

F.PIC VITTORINI 19     507268 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Viviani, Cesare <1947-    >   

Credere all'invisibile / Cesare Viviani. - Torino : Einaudi, 2009. - 97 p. ; 18 cm. - (Collezione di poesia ; 373) 

ISBN 9788806192709  

F.PIC VIVIANI 3     507269 (1 v. - Dedica manoscritta di Cesare Viviani a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Viviani, Cesare <1947-    >   

Non date le parole ai porci : prove di libertà di pensiero su cose della mente e cose del mondo / Cesare Viviani. - 
Genova : Il melangolo, 2014. - 142 p. ; 20 cm. - (Opuscula ; 219) 

ISBN 9788870189346  

F.PIC VIVIANI 4     507270 (1 v. - Dedica manoscritta di Cesare Viviani a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Viviani, Cesare <1947-    >   

La voce inimitabile : poesia e poetica del secondo Novecento / Cesare Viviani. - Genova : Il melangolo, [2004]. - 162 p. ; 
20 cm. - (Opuscula ; 134) 

ISBN 8870185109  

F.PIC VIVIANI 5     507271 (1 v. - Dedica manoscritta di Cesare Viviani a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Della_Volpe, Galvano  

Critica del gusto / Galvano della Volpe. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 272 p., [24] p. di tav. : ill. ; 23 cm 

F.PIC VOLPE 1     507272 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volpi, Marisa  

Cavaliere senza destino / Marisa Volpi ; postfazione di Cesare Garboli. - Firenze : Giunti, \1993!. - 99 p. ; 17 cm. - 
(Doriangray) 

Segue: Ai tre caproni, dello stesso A.  

ISBN 8809202961  

F.PIC VOLPI 1     507273 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

Volpini, Valerio  

Prosa e narrativa dei contemporanei / Valerio Volpini. - Roma : Studium, stampa 1957. - 174 p. ; 18 cm. - (Universale 
Studium ; 50) 

F.PIC VOLPINI 1     507274 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

853.9109   



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volpini, Valerio  

Prosa e narrativa dei contemporanei / Valerio Volpini. - Roma : Studium, c1967. - 300 p. ; 17 cm. - (Universale Studium ; 
50-50/A) 

In cop.: Dalla Voce all'avanguardia  

F.PIC VOLPINI 2     507275 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volpini, Valerio  

Quasi pellegrinaggio in Russia / Valerio Volpini. - Vicenza : La locusta, 1978. - 92 p. ; 18 cm. 

F.PIC VOLPINI 3     507276 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Antologia della poesia religiosa italiana contemporanea / [a cura di] Valerio Volpini ; con note critiche di E. Fenu ... [et 
al.]. - Firenze : Vallecchi, stampa 1952. - 515 p. ; 19 cm. - (Letteratura contemporanea. Poesia) 

F.PIC VOLPINI 4     507277 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

851.91 Poesia italiana. 1900-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volpini, Valerio  

Pareri letterari e altro / Valerio Volpini. - Verona : Fiorini, 1973. - VIII, 381 p. ; 21 cm. - (Quaderni veronesi di varia 
letteratura e umanità ; 5) 

F.PIC VOLPINI 5     507278 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Prosatori cattolici : antologia / a cura di Valerio Volpini. - Roma : AVE, stampa 1957. - 479 p. : ill. ; 21 cm. 

F.PIC VOLPINI 6     507279 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volponi, Paolo <1924-1994>   

La macchina mondiale : romanzo / Paolo Volponi. - Milano : Garzanti, 1965. - 275 p. ; 20 cm. - (Romanzi moderni) 

F.PIC VOLPONI 5     507280 (1 v. - Dedica manoscritta di Paolo Volponi a Leone Piccioni.) 

853 Narrativa italiana  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Volponi, Paolo <1924-1994>   

Memoriale : romanzo / Paolo Volponi. - Milano : A. Garzanti, 1962. - 308 p. ; 20 cm. - (Romanzi moderni) 

F.PIC VOLPONI 6     507281 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Warren, Robert Penn  

Nel vortice del tempo : romanzo / di Robert Penn Warren. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 631 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 
328) 

Traduzione di Glauco Cambon  

F.PIC WARREN 2     507282 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Waugh, Evelyn  

Cattolicesimo americano / Evelyn Waugh. - Vicenza : La locusta, 1975. - 47 p. ; 18 cm. 

F.PIC WAUGH 1     507283 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 



   

 

Weil, Simone  

Pensieri disordinati sull'amore di Dio / Simone Weil. - Vicenza : La locusta, stampa 1982. - 80 p. ; 18 cm 

Trad. di Nanda Tajana e Rienzo Colla.  

F.PIC WEIL 1     507284 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Werfel, Franz  

Barbara : romanzo / di Franz Werfel. - Milano : A. Mondadori, 1952. - 574 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 301) 

Trad. di Ervino Pocar.  

F.PIC WERFEL 1     507285 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Werfel, Franz  

Un posto in paradiso : romanzo / di Franz Werfel. - Milano : A. Mondadori, 1959. - 376 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 417) 

Trad. di Giuseppe Bianchetti.  

F.PIC WERFEL 2     507286 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Werfel, Franz  

Il pianeta dei nascituri : romanzo di viaggio / di Franz Werfel ; [unica traduzione autorizzata dal tedesco di Mario Merlini]. 
- Milano : A. Mondadori, 1949. - 559 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 241) 

F.PIC WERFEL 3     507287 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 

Sackville-West, V.  

Grand Canyon : romanzo / di V. Sackville-West. - Milano : A. Mondadori, 1951. - 227 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 282) 

Traduzione di Elena Vitale.  

F.PIC WEST 2     507288 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Wheeler, Mortimer  

La civiltà romana oltre i confini dell'Impero / Mortimer Wheeler ; [traduzione di Lucia Pigni Maccia]. - Torino : G. Einaudi, 
1963. - XVI, 205 p., [32] p. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Saggi ; 323) 

F.PIC WHEELER 1     507289 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Wiechert, Ernst  

Il bufalo bianco e altri racconti / di Ernst Wiechert. - Milano : A. Mondadori, 1953. - 245 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 317) 

Traduzione di Ervino Pocar  

F.PIC WIECHERT 1     507292 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Wiechert, Ernst  

Missa sine nomine : romanzo / di Ernst Wiechert. - Milano : A. Mondadori, 1951. - 343 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 283) 

Trad. dal tedesco di Ervino Pocar.  

F.PIC WIECHERT 2     507293 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Wilcock, J. Rodolfo  

Lo stereoscopio dei solitari / J. Rodolfo Wilcock. - Milano : Adelphi, [1972]. - 198 p. ; 22 cm. - (Narrativa contemporanea) 

F.PIC WILCOCK 2     507290 (1 v.) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Wilcock, J. Rodolfo  

I due allegri indiani / J. Rodolfo Wilcock. - Milano : Adelphi, [1973]. - 297 p. ; 22 cm. - (Narrativa contemporanea) 

F.PIC WILCOCK 3     507291 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Jullian, Philippe  

Oscar Wilde / Philippe Jullian ; traduzione di Clara Lusignoli. - Torino : Einaudi, 1972. - 296 p., [16] p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
- (Saggi ; 486) 

F.PIC WILDE 1     507294 (1 v.) 

823.8 Narrativa inglese. 1837-1900  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

Wilder, Thornton  

Idi di marzo : romanzo / di Thornton Wilder ; [traduzione di Fernanda Pivano]. - Milano : A. Mondadori, 1951. - 283 p. ; 
20 cm. - (Medusa ; 287) 

F.PIC WILDER 3     507295 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Williams, William Carlos  

Poesie / William Carlos Williams ; versioni di Vittorio Sereni ; immagini di Sergio Dangelo. - Milano : Edizioni del 
triangolo, 1957. - 28 p. : ill. ; 23x20 cm. - (Collana di immagini e testi) 

Ed. di 360 esempl. num., da 1 a 350, da I a X. - Seguono testi in inglese.  

F.PIC WILLIAMS 3     507297 (1 v. - Dedica autografa di Vittorio Sereni a Leone Piccioni.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------- 

Williams, Eric <1911-1983>   

Il cavallo di legno : romanzo / di Eric Williams. - Milano : A. Mondadori, 1955. - 324 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 355) 

Trad. di Bianca Tedeschi Avancini.  

F.PIC WILLIAMS 4     507298 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Williams, Eric <1911-1983>   

Via senza luce : romanzo / di Eric Williams. - Milano : A. Mondadori, 1954. - 302 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 327) 

Trad. di Giulia Adele Prato.  

F.PIC WILLIAMS 5     507299 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Wilson, Edmund  

I manoscritti del Mar Morto / Edmund Wilson. - [Torino! : Einaudi, 1958. - 147 p. ; 22 cm. - (Saggi ; 229) 

Traduzione di Bruno Tasso.  

F.PIC WILSON 2     507300 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Woolf, Virginia  

La casa degli spiriti / di Virginia Woolf. - Milano : A. Mondadori, 1950. - 216 p. ; 20 cm. - (Medusa ; 252) 

Trad. di Desideria Pasolini.  

F.PIC WOOLF 4     507296 (1 v.) 

823   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zagarrio, Giuseppe  



   

 

Sicilia e poesia contemporanea / Giuseppe Zagarrio. - Caltanissetta ; Roma : Sciascia, c1964. - 239 p. ; 17 cm. - (Lo 
smeraldo ; 22) 

F.PIC ZAGARRIO 1     507301 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zambardi, Arnaldo  

Per una sociologia della letteratura / Arnaldo Zambardi. - Roma : Bulzoni, c1973. - 141 p. ; 18 cm. - (Bulzoni cultura 
paperbacks ; 3) 

F.PIC ZAMBARDI 1     507302 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zambrano, María  

Spagna : pensiero, poesia e una città / Maria Zambrano ; [traduzione di Francesco Tentori]. - Firenze : Vallecchi, [1964]. 
- 125 p. ; 20 cm. - (Quaderni di pensiero e di poesia ; 15) 

Ed. di 1100 esempl. num.  

F.PIC ZAMBRANO 1     507303 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zanette, Emilio  

Conversazioni sull'Orlando furioso / Emilio Zanette. - Pisa : Nistri-Lischi, [1958]. - 395 p. ; 19 cm. - (Saggi di varia 
umanità ; 24) 

F.PIC ZANETTE 1     507304 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanzotto, Andrea  

Ligonàs / Andrea Zanzotto ; inchiostri di Zoran Music. - Firenze : Premio di poesia Pandolfo, \1998!. - 53 p. : ill. ; 22 cm. 
- (Premio di poesia Pandolfo ; 9) 

F.PIC ZANZOTTO 6     507305 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanzotto, Andrea  

Vocativo / Andrea Zanzotto. - 2. ed. riveduta ed ampliata. - Milano : A. Mondadori, 1981. - 97 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. 
I poeti del nostro tempo) 

F.PIC ZANZOTTO 7     507306 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanzotto, Andrea  

9. ecloghe / Andrea Zanzotto. - [Milano] : A. Mondadori, 1962. - 91 p. ; 18 cm. - (Il tornasole) 

F.PIC ZANZOTTO 8     507307 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanzotto, Andrea  

Vocativo : versi / Andrea Zanzotto. - [Milano] : A. Mondadori, 1957. - 88 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro 
tempo) 

F.PIC ZANZOTTO 9     507308 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanzotto, Andrea  

La beltà / Andrea Zanzotto. - [Milano] : A. Mondadori, 1968. - 115 p. ; 20 cm. - (Lo specchio. I poeti del nostro tempo) 

F.PIC ZANZOTTO 10     507309 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Zavattini, Cesare  

Ipocrita 1943 / Cesare Zavattini. - Milano : Bompiani, 1955. - 109 p. ; 21 cm 

F.PIC ZAVATTINI 7     507310 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zavattini, Cesare  

I tre libri / Cesare Zavattini. - 13. ed. - Milano : Bompiani, 1967. - 296 p. ; 20 cm. - (I delfini ; 62) 

Indice: Parliamo tanto di me ; I poveri sono matti ; Io sono il diavolo  

F.PIC ZAVATTINI 8     507311 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zavattini, Cesare  

Le voglie letterarie / Cesare Zavattini. - Bologna : M. Boni, [1974]. - 150 p., [4] c. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Il ventaglio ; 1) 

Già pubbl. in: Primato, 1941-1942.  

F.PIC ZAVATTINI 9     507312 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zavoli, Sergio  

La strategia dell'ombra : [poesia] / Sergio Zavoli. - Milano : Mondadori, 2017. - 93 p. ; 21 cm. - (Lo specchio) 

ISBN 9788804678755  

F.PIC ZAVOLI 1     507313 (1 v. - Dedica autografa dell'autore a Leone Piccioni.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------- 

Zerella, Francesco  

Monaldo Leopardi giornalista / Francesco Zerella. - Roma : Opere nuove, c1967. - 122 p., [2] c. di tav. ; 20 cm. 

F.PIC ZERELLA 1     507314 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zevi, Bruno  

Saper vedere l'urbanistica : Ferrara di Biagio Rossetti, la prima citta moderna europea / Bruno Zevi. - Torino : Einaudi, 
[1971]. - 363 p., [72] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Saggi ; 474) 

ISBN 8806295616  

F.PIC ZEVI 1     507315 (1 v.) 

711.4094545   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zoli, Adone  

Discorsi di Adone Zoli. - Roma : Tipografia del Senato, 1961. - 309 p. ; 24 cm. 

F.PIC ZOLI 1     507316 (1 v.) 

V G 0388     17874 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zolla, Elémire  

Volgarità e dolore / Elémire Zolla. - 2. ed. - Milano : Bompiani, 1962. - 142 p. ; 22 cm. - (Portico ; 36) 

F.PIC ZOLLA 1     507317 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zolla, Elémire  

Storia del fantasticare / Elémire Zolla. - Milano : Bompiani, [1964]. - 230 p. ; 22 cm. - (Portico ; 45) 

F.PIC ZOLLA 2     507318 (1 v. - Timbro PREMIO ESTENSE firmato da Leone Piccioni.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Zolla, Elémire  

Eclissi dell'intellettuale / Elémire Zolla. - Milano : Bompiani, ©1956. - 230 p. ; 21 cm. - (Portico ; 27) 

F.PIC ZOLLA 3     507319 (1 v.) 

301 SOCIOLOGIA E ANTROPOLOGIA  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zolla, Elémire  

Minuetto all'inferno / Elemire Zolla. - Torino : Einaudi, 1956. - 270 p. ; 20 cm. - (I gettoni ; 49) 

F.PIC ZOLLA 4     507320 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zorrilla, José  

Buon giudice e miglior testimonio / José Zorrilla ; traduzione di Toledo ; a cura di Mario Gasparini. - Brescia : 
Morcelliana, \1954!. - 51 p. ; 19 cm. - (Fuochi. Ser. 4) 

Ed. numerata di 1000 esemplari.  

F.PIC ZORRILLA 1     507321 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zorzi, Ludovico  

Il teatro e la città : saggi sulla scena italiana / Ludovico Zorzi. - Torino : Einaudi, 1977. - XX, 363 p., [56] p. di tav. : ill. ; 
22 cm. - (Saggi ; 587) 

ISBN 880609548X  

F.PIC ZORZI 1     507322 (1 v.) 

792 TEATRO (RAPPRESENTAZIONI SCENICHE)  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------- 

Ghio, Domenico  

Le  <public relations> nella scuola americana / Domenico Ghio. - Torino : Impronta, [195.]. - 15 p. ; 24 cm 

Estr. da: I diritti della scuola, anno 59., n. 20  

MIS03 H 0011 REG 119244 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Betta, Bruno  

Metodologia dell'educazione civica / Bruno Betta. - Torino : L'eco della scuola nuova, \1959!. - 16 p. ; 25 cm 

In cop.: Federazione nazionale delle scuole medie.  

MIS03 H 0012 REG 119245 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

L'*eco della scuola nuova. Quaderni. - Torino : [s.n.!, 1957-. - 24 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I mezzi audiovisivi nella scuola secondaria / Articoli di R.Laporta, Jean Giraud, Evelina Tarroni, A. Inturrisi, Alberto 
Centi. - Torino : Tip. Coggiola, 1957. - 24 p.; 8 

Sul front di: L'Eco della Scuola Nuova, Quaderno n.4, 20 ott. 1957  

MIS03 H 0013 REG 119246 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

L'*eco della scuola nuova : periodico mensile di problemi educativi e scolastici : organo della Federazione nazionale 
insegnanti scuole medie / a cura dell'Associazione italiana professori scuole medie. - Milano : Garzanti, 1946-. - Fasc. ; 
50 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

De_Blasi, Giorgio  

Orientamenti per lo studio della storia del secolo 20. / Giorgio De Blasi ; con una bibliografia a cura di Guido  



   

 

Quazza. - Torino : L'Eco della scuola nuova, stampa 1961. - 80 p. ; 24 cm 

In alto sul front.: Federazione nazionale insegnanti scuole media  

MIS05 B 0052 REG 119243 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ricci, Aldo G.  

Gli azionisti nei governi per la Costituente / Aldo G. Ricci. - [S.l. : s.n., 2001?]. - P. 187-221 ; 24 cm 

Estr. da: Annali dell'Istituto Ugo La Malfa, 16(2001).  

MIS06 E 0029 REG 119248 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

L'autarchia come politica proletaria. - Roma : Tumminelli, 1941. - 15 p. : ill. ; 17 cm. - (Piccola biblioteca popolare ; 1) 

MIS07 L 0007 REG 119242 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ignazio Silone : "l'Arte è un fiore selvaggio, ama la libertà" : l'uomo lo scrittore l'intellettuale : Archivio centrale dello 
Stato, piazzale degli Archivi, Roma EUR, 15 dicembre 2010 : mostra / a cura di Sebastiana Ferrari, Martorano Di 
Cesare. - Avezzano : DVG Studio, [2010]. - [12] p. : ill. ; 28 cm 

Titolo della copertina. - Sulla copertina: Sotto l'Alto Patronato della Presidenza della Repubblica; Centro studi Ignazio 
Silone, Pescina  

MIS10 K 0001 REG 119247 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Montevecchi, Luisa  

Le voci romane dell'inchiesta Scialoja e l'istruzione secondaria a Roma dopo il 1870 / Luisa Montevecchi. - Roma : 
Archivio Guido Izzi, 1995. - P. 293-320 ; 24 cm 

Estratto da: Roma moderna e contemporanea, rivista interdisciplinare di storia, anno III, n. 2, maggio-agosto 1995  

MIS10 M 1287 REG 119176 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Montevecchi, Luisa  

Una recente acquisizione dell'Archivio centrale dello Stato : l'archivio e la biblioteca di Corrado Gini / Luisa Montevecchi. 
- [Bologna] : SIDeS, 2002. - P. 155-157 ; 24 cm 

Estratto da: Popolazione e Storia, 2/2002  

MIS10 M 1288 REG 119177 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cogliano, Annibale  

Lo squadrismo in Irpinia / Annibale Cogliano. - [S. l. : Edizioni Quaderni Irpini, [2021]. - 40 p., 20 cm 

MIS10 M 1289 REG 119155 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Curami, Andrea  

Miti e realtà dell'industria bellica / Andrea Curami. - Torino : Loescher editore, 1993. - P. 309-356 ; 22 cm 

Estratto da: Rivista di storia contemporanea n. 2-3/1993  

MIS10 M 1290 REG 119252 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

Tolomei, Ettore  

Le Haut-Adige / Ettore Tolomei. - Paris ; Zurich : Georges Cres & C., 1917. - 64 p. : 1 c. geogr. ; 18 cm. 

MISC C 2864     45030  



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bruers, Antonio  

L'itinerario magico : libro per ragazzi / Antonio Bruers ; illustrato da Francesco Badellino. - Roma : Apollon, 1944. - 81 p. 
; 27 cm 

L. 120  

UPL a 1.5/bis UPL 325 (1 v. - n. 101728 del registro generale) 

UPL a 1.5 UPL 324 (1 v. - n. 101721 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bruers, Antonio  

L'itinerario magico : libro per ragazzi / Antonio Bruers ; illustrato da Francesco Badellino. - Roma : Apollon, 1944. - 81 p. 
; 27 cm 

L. 120  

UPL a 1.5/bis UPL 325 (1 v. - n. 101728 del registro generale) 

UPL a 1.5 UPL 324 (1 v. - n. 101721 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'areoplano nero : romanzo di avventure aeree del Cap. Camillo Branchi. - Firenze : Nerbini, 1928. - 278 p. : Ill. ; 26  cm 

L. 12  

UPL a 17.80 UPL 337 (1 v - n. 19002 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fancelli, Emilio  

Le pantere di Timor : Volume 2. I tigrotti della Malesia / Emilio Fancelli. - Firenze : Casa Editrice G. Nerbini, [1927]. - 126 
: ill. ; 25 cm 

L. 5  

UPL a 18.82 UPL 328 (1 v. - n. 9089 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Carmine Crocco, generale di Francesco 2., capobrigante della Basilicata / G. Schmitt. - Firenze : G. Nerbini, 1925. - 8. 
p. 202 con otto tavole 

L. 8.  

UPL a 18.82.1 UPL 329 (1 v. - n. 6284 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Dini, Dante  

Vita in fiore : libro di amena lettura per bambini / Dante Dini ; [illustrazioni di Aleardo Terzi]. - Torino [etc.] : Società 
Editrice Internazionale, 1934. - 208 p. : ill. ; 25 cm 

L. 12.  

UPL a 22.107 UPL 107 (1 v. - n. 44888 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------- 

Frullino al lavoro. - Milano : Sonzogno, 1939 (Tip. A. Matarelli). - 4 fig. p. XX con venti tavole 

L. 5.  

UPL a 22.108 UPL 108 (1 v. - n. 77157 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Galopin, Arnould  

Straordinarie avventure di un giovane esploratore / Arnould Galopin ; [tradotto dal francese da C. Cipriani]. - Milano : 
Sonzogno, [1928?]. - 840 p. : ill. ; 29 cm. 

UPL a 22.109 UPL 109 (1 v. - n. 23083 del registro generale) 



   

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Boussenard, Louis  

Il segreto dell'isola artificiale : romanzo d'avventure / Luigi Boussenard. - Milano : Sonzogno, 1928. - 91 p. : ill. ; 31 cm. - 
(I grandi romanzi d'avventure) 

Pubblicato a fascicoli.  

UPL a 22.110 UPL 110 (1 v. - n. 18308 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Salgari, Emilio  

Attraverso l'atlantico in pallone : romanzo d'avventure / Emilio Salgari ; [con 24 illustrazioni di Tancredi Scarpelli]. - 
Milano : Sonzogno, stampa 1927 (A. Matarelli). - 105 p. : ill. ; 31 cm. - (Biblioteca romantica illustrata) 

L. 4. - Il nome dell'illustratore si ricava dalla coperta.  

UPL a 22.111 UPL 111 (1 v. n. 6990 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Motta, Luigi <1881-1955>   

Il raggio naufragatore : Romanzo d'avventure. - Milano : Sonzogno, 1927 (A. Matarelli). - 4 fig. p. 78 

L. 3.50.  

UPL a 22.112 UPL 112 (1 v. - n. 3647 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Valle, Joseph <1865-1949>   

Gli avvoltoi contro l'aquila : romanzo d'avventure / tradotto dal francese da Marolla : Fasc. 1. - Milano : Sonzogno, [1927] 
(A. Matarelli). - 4 fig. p. 16 

CENT. 50  

UPL a 22.113 UPL 113 (1 v. - n. 6997 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Valle, Joseph <1865-1949>   

L'aquilotto della cordigliera : romanzo d'avventure / tradotto dal francese da Mura. - Milano : Sonzogno, [1927] (A. 
Matarelli). - 8 fig. p. 80 

L. 3  

UPL a 22.114 UPL 114 (1 v. - n. 6996 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Verne, Jules  

Il segreto di Guglielmo Storitz / Giulio Verne ; con 30 illustrazioni di Giorgio Roux ; traduzione italiana di Maria 
Borghetta. - Milano : Sonzogno, stampa 1932. - 189 p. : ill. ; 24 cm. - (Viaggi straordinari) 

UPL a 23.115 UPL 115 (1 v. - n. 30692 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mariel, Pierre  

Il figlioccio dell'elefante / Pierre Mariel ; traduzione dal francese di Natale Taroni ; illustrato con 35 disegni di Gustavino. - 
Milano : Sonzogno, stampa 1931. - 190 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 23.116 UPL 116 (1 v. - n. 28693 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------- 

Salgari, Emilio  

Al polo australe in velocipede / Emilio Salgari ; con 12 illustrazioni e 12 tavole del pittore A. Minardi. - Milano : 
Sonzogno, stampa 1940. - 206 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 23.117 UPL 117 (1 v. - n. 90739 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Natoli, Romualdo  

Le disgrazie di bingo : romanzo d'avventure con 9 illustrazioni. La nave dei fantasmi. Gli orfani / Romualdo Natoli. - 
Milano : Sonzogno, stampa 1939 (Tip. A. Matarelli). - 187 p. : ill. ; 25 cm 

L. 5.  

UPL a 23.118 UPL 118 (1 v. - n. 84118 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'incanto del bosco : romanzo per ragazzi / Maria B. Pasini ; con 10 illustrazioni del pittore Aleardo Terzi. - Milano : 
Sonzogno, stampa 1939. - 135 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 23.119 UPL 119 (1 v. - n. 84109 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Motta, Luigi <1881-1955>   

Il naufragio della Medusa : romanzo d'avventure illustrato / E. Salgari, L. Motta. - Milano : Sonzogno, stampa 1929. - 190 
p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 23.120 UPL 120 (1 v. - n. 16378 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ségur, Sophie : de  

Nuovi racconti delle fate / contessa di Ségur (nata Sofia Rostopcin) ; con 35 illustrazioni di Gustavo Doré e Giulio Didier 
; traduzione dal francese di Augusto Pardini. - Milano : Sonzogno, stampa 1939. - 147 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 24.121 UPL 121 (1 v. - n. 84104 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

May, Karl Friedrich  

Il Tesoro del lago d'argento / con 19 illustrazioni di D. Natoli ; traduzione dal tedesco di Angelo Treves. - Milano : 
Sonzogno, 1939 (Tip. A. Matarelli). - 252 p. : ill. ; 24 cm 

L. 7.  

UPL a 24.122 UPL 122 (1 v. - n. 77877 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------- 

Gianella, Aristide Marino  

Come si racconta ai bimbi... un romanzo, avventure, leggende, varietà / con 60 illustrazioni dell'autore. - Milano : Casa 
Ed. Sonzogno, 1941 (Tip. F.lli Magnani). - 8 fig. p. 349 con tredici tavole 

L. 15.  

UPL a 24.123 UPL 123 (1 v. - n. 91922 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Storia di un ometto / Mary Robert Halt. - Milano : Sonzogno, 1933 (Tip. A. Matarelli). - 192 p. : ill. ; 25 cm 

UPL a 24.124 UPL 164 (1 v. - n. 39532 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Poretto, Lina  

Un cuore di smeraldo / Lina Poretto ; con 24 illustrazioni di Aleardo Terzi. - Milano : Sonzogno, stampa 1935. - 152 p. : 
ill. ; 24 cm. 

UPL a 24.125 UPL 124 (1 v. - n. 51027 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Allason, Barbara <1877-1968>   

L'Edda e i Nibelunghi, raccontati ai giovani italiani. - Milano : Sonzogno, stampa 1926. - 160 p. : ill. ; 25 cm 

L. 8.  

UPL a 24.126 UPL 125 (1 v. - n. 1491 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Zambaldi, Silvio  

Pascia', Cecco Cicco Ciacco / Silvio Zambaldi. - Milano : Sonzogno, stampa 1927. - 155 p. : ill ; 24 cm. - (Biblioteca dei 
fanciulli) 

UPL a 24.127 UPL 126 (1 v. - n. 9249 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Della_Noce, Guglielmo  

Avventure di un allegro giramondo : Illustrazioni di Ennio de Rosa. - Roma : Ediz. Tiber Edit. Tip., 1929. - 8. p. 178. - 
(Collana di viaggi e di avventure ; 2) 

L. 12.  

UPL a 25.128 UPL 127 (1 v. - n. 9397 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Jachia Ascoli, Beppina  

La famiglia Fumaioli : fiaba / Beppina Jachia Ascoli. - Milano : Fratelli Treves, 1927. - 117 p. : ill. ; 24 cm 

Illustrazioni tutte su tav.  

UPL a 25.129 UPL 128 (1 v. - n. 1329 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pyle, Howard  

Storia di Re Artu e dei suoi cavalieri / scritta e illustrata da Howard Pyle. -  Milano : Unitas, 1931. - XIV, 273 p. : ill.  ; 25 
cm 

UPL a 25.130 UPL 129 (1 v. - n. 26414 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Swift, Jonathan  

I viaggi di Gulliver : Romanzo di g. S. , narrato da G. Edoardo Mottini, illustrato da Filiberto mateldi. - Torino : Unione 
Tip. Editr. Torinese, 1934 (Tip. Sociale Torinese). - 8 fig. p. 86. 

UPL a 25.131 UPL 130 (1 v. - n. 38689 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mottini, Guido Edoardo  

In giro per l'Italia : Impressioni di viaggio, con numerose illustrazioni. - Torino : Unione Tip. Editr. Torinese, 1934 (Tip. 
Sociale Torinese). - 8 fig. p. 108 con una cartina. 

UPL a 25.132 UPL 131 (1 v. - n. 38690 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

Rinaldi, Luigi  

Cristoforo Colombo / Luigi Rinaldi ; con otto tavole a colori del pittore L. Melandri. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1931. - 
113 p. 8 c. di tav. ; 28 cm. 

UPL a 26.133 UPL 132 (1 v. - n. 28339 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rinaldi, Luigi  

I meravigliosi viaggi di Marco Polo : Con otto tavole a colori del pittore L. Melandri. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1931. 
- 8 fig. p. 143 con otto tavole. 

UPL a 26.134 UPL 134 (1 v. - n. 28340 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------- 

Costanzi Masi, Eugenia  

Le novelle di Valerio / Eugenia Costanzi-Masi ; Illustrazioni di Eduardo Ximenes. - Milano : Antinio Vallardi, 1923. - 126 
p. : ill. ; 28 cm. 

UPL a 26.135 UPL 135 (1 v. 9442 del registro generale) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Per voi, piccini : 39 fiabe / Fata Nix ; con 17 illustrazioni di G. Gamba. - Milano : Antonio Vallardi, 1926. - 244 p. : ill. ; 26 
cm. 

UPL a 26.136 UPL 136 (1 v. - n. 10886 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'ho scritto io! / Attilia Montaldo Morando (Fata Nix) ; con 18 illustrazioni del pittore A. Della Valle. - Milano : Vallardi, 
1926. - 260 p., 18 c. di tav. ; 25 cm. 

UPL a 26.137 UPL 137 (1 v. - n. 10890 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Yambo  

Fior di lilla : avventure, seguito de I fratelli della mano rossa / Testo  e disegni dell'autore. - Milano : A. Vallardi Edit. 
Tip., 1928. - 268 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 27.138 UPL 138 (1 v. - n. 16072 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ 

Gianella, Aristide Marino  

L'impero fatale : romanzo di avventure / Aristide Marino Gianella ; illustrato da 17 disegni di A. Tanghetti. - Milano : A. 
Vallardi Edit. Tip., 1932. - 255 p., [17] c. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Romanzi d'avventure per la gioventù) 

L. 8.  

UPL a 27.139 UPL 139 (1 v. - n. 31695 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Yambo  

La colonia lunare : storia di un'ipotesi / Yambo ; con 120 disegni dell'autore. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1932. - 324 
p. : ill. ; 24 cm 

UPL a 27.140 UPL 140 (1 v. - n. 32084 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Diorama  

Il fanciullo che vola / Diorama ; racconto presentato dal maresciallo dell'aria Italo Balbo ; illustrazioni di S. Porcheddu. - 
Milano : Antonio Vallardi, 1933. - 203 p. : ill. ; 25 cm. 

UPL a 27.141 UPL 141 (1 v. - n. 38511 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fabiani, Guido <1869-1947>   

Il figlio del re di Belloresia : Racconto Gaio per I fanciulli. Con 40 disegni del pittore e. Dell'acqua. - Milano : A. Vallardi 
Edit. Tip., 1932. - 8 fig. p. 207. 

UPL a 27.142 UPL 142 (1 v. - n. 33168 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Malot, Hector  

Avventure di romain kalbris : Con 12 tavole fuori testo di Giuseppe rivolo. [traduzione dal francese]. - Milano : A. 
Vallardi, 1936. - 8. p. 205 con dodici tavole 

L. 8.  

UPL a 28.143 UPL 143 (1 v. - n. 51059 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Provenzal, Dino  

La città dalle belle scale / Dino Provenzal. - Milano : Vallardi, 1932. - 141 p. : ill. ; 26 cm. 

UPL a 28.144 UPL 144 (1 v. - n. 33169 del registro generale) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Briciolino : con illustrazioni / Emma Fano. - Milano : Vallardi, stampa 1923. - 103 p. ; 25 cm. 

UPL a 28.145 UPL 145 (1 v. - n. 10887 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fabiani, Guido <1869-1947>   

Il capitano Manfredi : racconto per fanciulli / Guido Fabiani. - Milano : A. Vallardi, 1924. - 144 p., 6 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 28.146 UPL 146 (1 v. - n. 9441 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

Per un capriccio| : romanzo per fanciulli / Giuseppina Danante Gianelli ; con 14 illustrazioni del pittore Celso Ondano. - 
Milano : Vallardi, stampa 1925. - 242 p., 14 c. di tav. ; 25 cm 

UPL a 28.147 UPL 147 (1 v. - n. 5428 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 

Sua maesta Batuffolino : romanzo per giovanetti / Adele Albieri ; con disegni in nero e otto tavole a colori del pittore A. 
Colombo. - Milano : Vallardi, 1924. - 137 p., 8 c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

UPL a 28.148 UPL 148 (1 v. - n. 13191 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Marolla, Gustavo A. <traduttore>   

Penna-blu : avventure straordinarie / con illustrazioni del pittore I. Melandri. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1929. - 8 fig. 
p. 127 con otto tavole. 

UPL a 28.149 UPL 149 (1 v. - n. 22119 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maurizi, Romano  

Lo sterminio dei Carabi : avventure / Romano Maurizi. - Milano : A. Vallardi, 1923. - 188 p. : ill. ; 26 cm. - (Libri di lettura 
amena ed educativa) 

UPL a 29.150/bis UPL 162 (1 v. - n. 20661 del registro generale) 

UPL a 29.150 UPL 150 (1 v. - n. 5423 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maurizi, Romano  

Lo sterminio dei Carabi : avventure / Romano Maurizi. - Milano : A. Vallardi, 1923. - 188 p. : ill. ; 26 cm. - (Libri di lettura 
amena ed educativa) 

UPL a 29.150/bis UPL 162 (1 v. - n. 20661 del registro generale) 

UPL a 29.150 UPL 150 (1 v. - n. 5423 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Anfosso, Carlo  

La chimica dilettevole : libro per la gioventù / Carlo Anfosso. - Milano : Vallardi, 1926. - 207 p. : ill. ; 26 cm. 

UPL a 29.151 UPL 153 (1 v. - n. 10882 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Malot, Hector  

In famiglia / Ettore Malot ; traduzione dal francese con 12 tavole fuori testo di Giuseppe Rivolo. - Milano : A. Vallardi, 
1929. - 239 p., [12] carte di tav. : ill. ; 25 cm. 

UPL a 29.152 UPL 154 (1 v. - n. 22123 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

Caronna, Enrico  



   

 

Raggi di sole : romanzo straordinario per ragazzi : in una introduzione, tre episodi e due intermezzi / Enrico Caronna ; 
con 24 disegni del pittore Mario Barberis. - Milano : Vallardi, stampa 1934. - 189 p. : ill. b/n ; 26 cm 

UPL a 29.153 UPL 155 (1 v. - n. 44404 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Graziani Camillucci, Eugenia  

Amore di terra lontana : vicende di vita somala / Eugenia Graziana Camillucci, Lina Putelli ; illustrazioni di Aldo Putelli. - 
Milano : Antonio Vallardi, 1935. - 275 p., [4] carte di tav. : ill. ;  24 cm 

Sul front.: opera vincitrice del concorso letterario per la Terza Mostra del Libro del Fanciullo bandita dall'A.F.S., 1934  

UPL a 29.154 UPL 156 (1 v. - n. 47049 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Del_Soldato, Camilla  

Le memorie del merlo zoppo / Camilla del Soldato ; con illustrazioni di Giuseppe Scortecci. - Milano : Vallardi, 1929. - 
198 p. : ill. ; 25 cm. 

UPL a 30.155 UPL 180 (1 v. - n. 22122 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 

San Giuliano, Guido  

La vita bella : fiabe / Guido San Giuliano ; illustrazioni di N. Quintavalle. -  Milano : Vallardi, stampa 1925. - 146 p., \7! c. 
di tav. : ill. color. ; 26 cm 

UPL a 30.156 UPL 158 (1 v. - n. 5438 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il Robinson del Tirreno : racconto per fanciulli e giovinetti / E. Pàroli. - Milano : Vallardi, 1923. - 248 p. ; 25 cm. 

UPL a 30.157 UPL 159 (1 v. - n. 10889 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pierazzi, Rina Maria  

Il viaggio di Beppino : romanzo fantastico-igienico / Rina Maria Pierazzi (Lina Paris Merlo). - Milano : A. Vallardi, 1924. - 
238 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 30.158/bis UPL 161 (1 v. - n. 10881 del registro generale) 

UPL a 30.158 UPL 160 (1 v. - n. 9419 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 

Pierazzi, Rina Maria  

Il viaggio di Beppino : romanzo fantastico-igienico / Rina Maria Pierazzi (Lina Paris Merlo). - Milano : A. Vallardi, 1924. - 
238 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 30.158/bis UPL 161 (1 v. - n. 10881 del registro generale) 

UPL a 30.158 UPL 160 (1 v. - n. 9419 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Famose istorie di bestie selvagge / Ernest Thompson Seton ; traduzione dall'Inglese a cura di L. Coen. - Milano : 
Vallardi, 1928. - 278 p. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 30.159 UPL 163 (1 v. - n. 11242 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ravà Pergola, Bianca  

L'eroe dei due mondi : libro per ragazzi con numerose incisioni / B. Rava Pergola. - Milano: Vallardi, 1929. - 330 p. : ill. ; 
26 cm. 

UPL a 31.160 UPL 165 (1 v. - n. 24828 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Scala, Agostino  

Nei mari d'Italia : letture amene marinare per i fanciulli italiani / Agostino Scala. - Milano : Ed. A. Vallardi, 1926. - 140 p. : 
ill. ; 25 cm. 

UPL a 31.161 UPL 166 (1 v. - n. 10889 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Demonietto : Romanzo per la gioventù / Nina G. Barengo ; incisioni in nero e 8 tavole a colori del pittore Arturo 
Colombo. - Milano : A. Vallardi, 1925. - 8 fig. p. 342, con otto tavole. 

UPL a 31.162 UPL 167 (1 v. - n. 6090 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ramoscelli d'aprile : Scelta di fiabe, racconti, favole di narratori moderni [a cura di] Alberto Latronico. - Milano : A. 
Vallardi Edit. Tip., 1930. - 8 fig. p. 364. 

UPL a 31.163 UPL 168 (1 v. - n. 19680 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Deni, Cecilia  

La dolce stagione : fiabe / con illustrazioni di L. Battaglia. - Edizione postuma / a cura di Chiarina Capodanno Deni. - 
Catania : Tip. F.lli Viaggio-Campo, 1935. - 8. p. 171 con nove tavole 

L. 10.  

UPL a 31.164 UPL 169 (1 v. - n. 47039 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pitteri, Amelia  

Da Antiochia a Roma : vita della Martire Serafia / disegni di Waciawa Berbecka. - Milano : Vita e Pensiero, 1940 (Unione 
Tipografica). - 74 p. : ill. ; 24 cm. - (Collana eroica) 

UPL a 31.165 UPL 170 (1 v. - n. 90872 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

Battigelli, Marina  

Il Vangelo narrato ad un fanciullo dalla sua mamma / Agnese Lulli. - 4. ed. / con nuove illustrazioni di Marina Battigelli. - 
Milano : Vita e Pensiero, 1936. - 86 p., [9] c. di tav. : ill. ; 33 cm. 

UPL a 32.166 UPL 172 (1 v. - n. 49479 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Asor-Rosa, Sandro  

Capitan barumba e altre storie allegre : Illustrazioni di Raoul Verdini. - Roma : Ediz. Atlantica, 1944 (Tip. La Poligrafica). 
- 8 fig. p. 167 

L. 150.  

UPL a 33.167 UPL 173 (1 v. - n. 101748 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------- 

Francar  

Angoscia d'anime : Romanzo / Francar ; illustrazioni di Mario Barberis. - Roma : Ave, An. Veritas Ed., 1938 (Tip. 
Laboremus). - p. 194 : ill. ; 23 cm. - (I romanzi del "vittorioso") 

L. 6.  

UPL a 33.168 UPL 177 (1 v. - n. 69468 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Buttiglione, Giuseppe  

Sangue e fuoco : Romanzo spagnolo / Giuseppe Buttiglione ; illustrazioni di Barberis. - Roma : A. V. E., 1938 (Tip. 
Laboremus). - 117 p. : ill. ; 23 cm. - (I romanzi del "vittorioso") 

UPL a 33.169 UPL 175 (1 v. - n. 73953 del registro generale) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bologna, Paola <1898-    >   

L'eroe della falange : Romanzo spagnolo / Testo e disegni di Paola Bologna. - Roma : A. V. E., 1938 (Tip. Laboremus). - 
p. 102 : ill. ; 22 cm. - (I romanzi del "vittorioso") 

L. 4.  

UPL a 33.170 UPL 176 (1 v. - n. 73954 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Conosci i tuoi denti / Giuseppe Moriani ; illustrazioni del pittore VS. Nicouline. - Genova , 1937 (Tip. Barabino & Graeve - 
Genova). - 48 p. : ill. ; 23 cm 

UPL a 33.171 UPL 179 (1 v. - n. 66339 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piccioni, Augusto  

Il serraglio di Bubi : racconto umoristico per fanciulli / testo e pupi di Momus. - Livorno : S. Belforte & C., stampa 1927. - 
57 p. : ill. ; 23 cm. - (I libri Belforte per i ragazzi. Ser. 2) 

UPL a 33.172 UPL 181 (1 v. - n. 7674 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le avventure di una mosca : racconto per ragazzi / Bice Paoli Catelani. - Livorno : S. Belforte & C., [1927]. - 131 p., (8) 
c. di tav., color. ; 23 cm. 

UPL a 33.173 UPL 182 (1 v. - n. 7681 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il fratello di Pinocchio. - Quarta edizione. - Livorno : S. Belforte e C. Edit. Tip., 1927. - 8 fig. p. 217 

L. 9.  

UPL a 34.174 UPL 183 (1 v. - n. 7393 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ambrosi, Ernesto  

Balillin senza paura e il suo scudiero Pizzingrilli. - Livorno : S. Belforte e C. Edit. Tip., 1932. - 8 fig. p. 86 con dieci tavole 

L. 4.  

UPL a 34.175 UPL 184 (1 v. - n. 70329 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- 

Giusti, Mario  

I racconti del salvadanaro / Mario Giusti e Ernesto Ambrosi. - 2 ed. - Livorno : Belforte e C., 1937. - 255 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 34.176 UPL 185 (1 v. - n. 70338 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Kipling, Rudyard  

Il primo libro della giungla : storie di moogli / Rudyard Kipling ; traduzione di Angelica Marrucchi ; illustrazioni di Maurizio 
e Edoardo Detmold. - Firenze : Bemporad, [1937]. - 213 p. , [3] p. di tav. ; 21 cm 

UPL a 34.177 UPL 187 (1 v. - n. 67273 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Alza bandiera! : romanzo per ragazzi / Giuseppe Fanciulli. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1934. - 234 p., [4] c. di tav. : 
ill. ; 22 cm. 

UPL a 34.178 UPL 188 (1 v. - n. 50635 del registro generale) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

Davy Gabrielli, Rosolino  

Gente d'Africa : racconto per i giovani / R. Davy Gabrielli. - Firenze : R. Bemporad, 1934. - 256 p., [4] carte di tav. : ill. ; 
22 cm. - (I libri dell'ardimento ; 3) 

UPL a 35.179 UPL 189 (1 v. - n. 50636 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------- 

De_Mattia, Carlo  

I fiocinieri delle Isole del sole / Carlo De Mattia ; disegni dell'autore. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1935. - 326 p. : ill. ; 
21 cm. - (I libri dell'ardimento ; 5) 

L. 10.  

UPL a 35.180 UPL 190 (1 v. - n. 50671 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cancelli, Tea  

Il Volto della Vittoria : Romanzo per fanciulli. Illustrazioni di a. M. Nardi. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1935. - 8. p. 
199 con Sette tavole. - (I libri dell'ardimento ; 4) 

L. 8.  

UPL a 35.181 UPL 191 (1 v. - n. 50672 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nutini, Aurelia  

I piccoli diverranno grandi.... : *romanzo di un bimbo nuovo / Aurelia Nutini ; illustrazioni di M. Pompei. - Firenze : 
Bemporad, \1935?!. - 233 p.,\5! c. di tav. : ill. ; 23 cm. - (I libri dell'ardimento ; 6) 

UPL a 35.182 UPL 192 (1 v. - n. 54006 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giromini, Dante  

Giovannin senza paura : Illustrazioni fuori testo di Piero Bernardini. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1936. - 8. p. 184 
con otto tavole. - (I libri dell'ardimento ; 7) 

L. 7.  

UPL a 36.183 UPL 193 (1 v. - n. 54010 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Giovanazzi, Giuseppe  

La grotta dell'orso : romanzo / Giuseppe Giovanazzi ; illustrazioni originali di V. Nicouline. - Firenze : R. Bemporad e 
Figlio, 1936. - 262 p., [8! c. di tav. : ill. ; 21 cm. - (I libri dell'ardimento ; 9) 

UPL a 36.184 UPL 194 (1 v. - n. 58485 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Giovanazzi, Giuseppe  

La culla tra le congiure : romanzo / Giuseppe Giovanazzi ; illustrazioni originali di V. Nicouline. - Firenze : R. Bemporad 
& F., stampa 1938. - 310 p., (8) c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (I libri dell'ardimento ; 12) 

UPL a 36.185 UPL 195 (1 v. - n. 67258 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nobile, Emitta  

Il figlio dell'Impero : Romanzo per i balilla / Emitta Nobile ; Illustrazioni originali di Piero Bernardini. - Firenze : R. 
Bemporad e Figlio, 1938. - 134 p., 4 tav. ill. f. t. ; 22 cm. - (I libri dell'ardimento ; 13) 

UPL a 36.186 UPL 196 (1 v. - n. 71252 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Bettolo, Maria  

Aquile d'oro e leoni d'argento : Racconto per I ragazzi della nuova Italia. - Firenze : R. Bemporad e F., 1938 
(Sancasciano Pesa, Tip. F.lli Stianti). - 8. p. 90 con sei tavole. - (I libri dell'ardimento ; 14) 

L. 8.  

UPL a 37.187 UPL 197 (1 v. - n. 76207 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiereghin, Mario  

Codaguzza : avventure di un topino bianco / Mario Chiereghin ; illustrate da R. Sgrilli. - Firenze : Bemporad & figlio, 
[1932]. - 231 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Edizioni Bemporad per la gioventù) 

UPL a 37.188 UPL 198 (1 v. - n. 36578 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pérochon, Ernest  

Il libro delle quattro stagioni : scene del mondo degli animali / Ernesto Pérochon ; illustrazioni di Ray-Lambert. - Firenze : 
R. Bemporad e Figlio, 1930. - 340 p. : ill. ; 22 cm 

UPL a 37.189 UPL 199 (1 v. - n. 17322 del registro genearle) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Meregazzi, Renzo  

Siek-Siek in Somalia / Renzo Meregazzi. - Firenze : Bemporad, 1928. - 193 p., [14] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Edizioni 
Bemporad per la gioventù) 

UPL a 37.190 UPL 200 (1 v. - n. 14342 del registro generale) 

853.912 NARRATIVA ITALIANA, 1900-1945  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nuccio, Giuseppe Ernesto  

Orlandino alla ricerca d'Angelica : romanzo per ragazzi / G. E. Nuccio ; illustrato da ragazzi ; con copertina a colori di R. 
Sgrilli. - Firenze : R. Bemporad & figlio, \1930!. - 146 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 37.191 UPL 201 (1 v. - n. 17323 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Barzini, Mantica  

La casa del mago : fiabe / Mantica Barzini ; illustrazioni di D. Tofani. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1928. - 242 p. : ill. 
; 21 cm.  

UPL a 38.192 UPL 202 (1 v. - n. 19187 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Miaglia, Maria  

Furetto : romanzo per ragazzi / M. Miaglia e R. Raimondi ; illustrato da R. Raimondi. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 
1933. - 225 p. : ill. ; 22 cm 

L. 12.  

UPL a 38.193 UPL 203 (1 v. - n. 36612 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ruynat, Anna  

Il viaggio dei Sette fantocci : Libro di avventure per I più piccini. Illustrazioni di Roberto sgrilli. - Firenze : R. Bemporad e 
Figlio, 1929 (Giannini e Giovannelli). - 8. p. 86 

L. 7.50.  

UPL a 38.194 UPL 205 (1 v. - n. 16584 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 



   

 

Giromini, Dante  

La buona Stella : libro per i ragazzi / Dante Giromini ; illustrato con   disegni originali di R. Sgrilli. - Firenze : R. 
Bemporad e Figlio, 1929 (Tip. Scolastica, F. Ciuffi). - 221 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 38.195 UPL 209 (1 v. - n. 23394 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Curcio, Armando  

Re peperone : romanzo umoristico / Armando Curcio ; disegni dell'autore. - Firenze : R. Bemporad e F., 1929. - 114 p. : 
ill. ; 22 cm 

L. 8.50.  

UPL a 38.196 UPL 210 (1 v. - n. 11031 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Allodoli, Ettore  

Il castello d'atlante : Illustrato da d. Betti. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1933. - 8. p. 94. con quattro tavole. - 
(Biblioteca economica Bemporad per i ragazzi ; 8) 

L. 3.  

UPL a 38.197 UPL 204 (1 v. - n. 36606 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Coraggio : Con illustrazioni originali e copertina di Roberto Sgrilli. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 1931. - 8 
fig. p. 96 

L. 3.  

UPL a 39.198 UPL 221 (1 v. - n. 29285 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Falorsi Sestini, Ida  

Il cuore dei ragazzi : con illustrazioni originali e copertina di Roberto Sgrilli / Fiorenza (Ida Falorsi-Sestini). - Firenze : R. 
Bemporad e Figlio, 1931. - 96 p. ; 22 cm. - (Biblioteca economica Bemporad per i ragazzi ; 6) 

UPL a 39.199 UPL 212 (1 v. - n. 29256 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Allegria : Scene della vita dei ragazzi, illustrate da F. Carnevali. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 1932. - 8 fig. 
p. 171 con otto tavole 

L. 10.  

UPL a 39.200 UPL 213 (1 v. - n. 36573 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Battistelli, Vincenzina  

Rititì e l'alfabeto. - Firenze : R. Bemporad e F., 1927 (Prato, Giachetti, F. E C.). - 8 fig. p. 69. - (Biblioteca Bemporad ai 
più piccini) 

L. 8.  

UPL a 39.201 UPL 214 (1 v. - n. 15186 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fratellini, Francesco  

Buonasera, signori / F. Fratellini e N. Brunel ; traduzione di Arrigo Benedetti ; illustrazioni di Piero Bernardini. - Firenze : 
R. Bemporad & figlio, 1937. - 246 p., [4] carte di tav. : ill. ; 23 cm 

Edizione numerata  

UPL a 39.202 UPL 215 (1 v. - n. 67262 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Del_Soldato, Camilla  

Come Neri diventa Ranieri : racconto per ragazzi / Camilla Del Soldato ; illustrazioni fuori testo e coperta di M. Battigelli. 
- Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1936. - 150 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm 

L. 10.  

UPL a 39.203 UPL 216 (1 v. - n. 58492 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Barzini, Mantica  

Ragazzi di due colori : racconto / Mantica Barzini ; illustrato da A. Platania e O. Gasperini. - Firenze : Bemporad, \1937!. 
- 107 p., \4! c. di tav. : ill. b/ n ; 22 cm 

UPL a 40.204 UPL 217 (1 v. - n. 63339 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Ballario, Pina  

Le fiabe dei monti di corallo : fiabe e leggende delle Dolomiti narrate ai bimbi / Pina Ballario ; illustrazioni di R. Sgrilli. - 
Firenze : Bemporad, 1936. - 169 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 40.205 UPL 218 (1 v. - n. 58491 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sette favole coi fiocchi / Sto ; con numerose illustrazioni nel testo e sette tavole disegnate dall'autore. - Firenze : 
Bemporad & f., 1937. - 78 p., [7] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 40.206 UPL 219 (1 v. - n. 63340 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Panzini, Alfredo  

Novelline divertenti per bambini intelligenti / Alfredo Panzini ; illustrato a colori da P. Bernardini. - Firenze : R. Bemporad 
e Figlio, 1934. - 102 p. : Ill. 

UPL a 40.207 UPL 220 (1 v. - n. 50646 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fiducia  

Il signor Trulli e la sua avventura : racconto per ragazzi / Fiducia ; illustrato da T. Ragni. - Firenze : R. Bemporad e 
Figlio, c1935. - 158 p. [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 40.208 UPL 222 (1 v. - n. 54031 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Breda Paltrinieri, Rina  

Piccole ali e grandi cuori : racconto per fanciulli / R. Breda Paltrinieri ; il lustrazioni di L. Fantini. - Firenze : Bemporad, 
stampa 1936. - 181 p., \4! c. d i tav. : ill. b/n ; 22 cm 

UPL a 40.209 UPL 223 (1 v. - n. 58493 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Giromini, Dante  

Pentolino : libro per i ragazzi / Dante Giromini ; illustrato da O. Gasperini. - Firenze : R. Bemporad, 1937. - 196 p. , [4] c. 
di tav. ; 21 cm. 

UPL a 41.210 UPL 226 (1 v. - n. 67275 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rossi Gentile, Maria  

Un balilla non trema| : storia vera di un bimbo di Liguria / Maria Rossi Gentil e ; illustrazioni di O. Gasperini. - Firenze : 
Bemporad, \1937!. - 132 p., \4! c . di tav. : ill. b/n ; 22 cm 

UPL a 41.211 UPL 227 (1 v. - n. 63337 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Mann, Erika  

Fofi vola al di là dei mari / traduzione [dal tedesco] di Bice Magliano Pareto ; illustrazioni di O. Gasperini. - Firenze : R. 
Bemporad e F., 1937 (S. T. A.). - 8. p. 115 con quattro tavole 

L. 6.  

UPL a 41.212 UPL 228 (1 v. - n. 67274 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Panagia Gavinelli, Ester  

Racconti dell'Africa orientale / Ester Panagia-Gavinelli ; quattro illustrazion i fuori testo \di! O. Gasperini. - Firenze : 
Bemporad, \1937!. - 78 p., \4! c. d i tav. : ill. b/n ; 22 cm 

UPL a 41.213 UPL 225 (1 v. - n. 63338 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pollera, Alberto  

Storie leggende e favole del paese dei Negus / Alberto Pollera. - Firenze : Bemporad,  [1936]. - 243 p., 26 carte di tav. : 
ill. ; 23 cm. - (Problemi d'Africa) 

UPL a 41.214 UPL 229 (1 v. - n. 54037 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Allodoli, Ettore  

L'assedio di Firenze : raccontato alla gioventù italiana nel quarto centenario della morte di Francesco Ferrucci 
(1530-1930)  / da  Ettore Allodoli. - Firenze : Bemporad, stampa 1930. - 119 p., XVI p. di tav. : ill. ; 22 cm 

UPL a 42.215 UPL 231 (1 v. - n. 13837 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Neri, Gabriella  

Il Maestro meraviglioso : Libro per ragazzi. - Firenze : R. Bemporad e F., 1926 (Pisa e Lampronti). - 8 fig. p. 194 

L. 13.  

UPL a 42.216 UPL 230 (1 v. - n. ..87 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le avventure di Lazarillo de Tormes / riduzione italiana per la gioventù di Silvio Pizzorno ; illustrata con quattro tavole 
fuori testo e coperta di Fabio Fabbi. - Firenze : R. Bemporad, \1930!. - 126 p., \4! c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Capolavori 
stranieri per la gioventù ; 8) 

UPL a 42.217 UPL 232 (1 v. - n. 17329 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alcott, Louisa May  

I figli di Jo / Luisa Alcott ; nuova traduzione italiana ; con 8 illustrazioni a colori. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1936. - 
259 p., [10] c. di tav. ; 22 cm. - (Collezione di capolavori stranieri tradotti per la gioventù italiana ; 12) 

UPL a 42.218 UPL 233 (1 v. - n. 54016 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Burnett, Frances Hodgson  

Il piccolo Lord : romanzo / Frances Burnett ; traduzione dall'inglese di Assunta Mazzoni ; 4 illustrazioni. - Firenze : R. 
Bemporad e Figlio, 1933. - 170 p., [4] c. di tav. ; 22 cm. - (Collezione di capolavori stranieri tradotti per la gioventù 
italiana ; 13) 

UPL a 42.219 UPL 234 (1 v. - n. 39223 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Carroll, Lewis  

Alice nel paese delle meraviglie / Lewis Carroll [i.e. Charles Lutwidge Dodgson] ; nuova traduzione dall'inglese di Maria 
Giuseppina Rinaudo ; illustrazioni e coperta di E. Anichini. - Firenze : Bemporad & figlio, [1931]. - 97 p., [4] c.  



   

 

di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collezione di capolavori stranieri tradotti per la gioventù italiana ; 38) 

UPL a 43.220 UPL 235 (1 v. - n. 29298 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Wiseman, Nicholas Patrick Stephen  

Fabiola : romanzo storico delle origini cristiane / Nicola Wiseman ; nuova traduzione di Giulia Baldasseroni. - Firenze : 
R. Bemporad e Figlio, 1930. - 212 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collezione di capolavori stranieri tradotti per la gioventù 
italiana ; 49) 

UPL a 43.221 UPL 236 (1 v. - n. 17330 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Marlin Ducci, Zilia  

Vita di ieri : libro per i ragazzi, illustrato con riproduzioni d'arte e fotografie dal vero : anni di passione 1914-1918 / Zilia 
Marlin Ducci. - Firenze : R. Bemporad e f., 1927. - 253 p., [16] carte di tav. : ill. ; 22 cm. 

VIII D 0155     38941 (1 v.) 

UPL a 43.222 UPL 240 (1 v. - n. 2313 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gray Ubertis, Corinna Teresa  

Balillino del suo papà, una ne pensa una ne fa : libro per i ragazzi / Térésah ; illustrato da R. Sgrilli ; musica del maestro 
L. Ferrari-Trecate. - Firenze : R. Bemporad, stampa 1928. - 248 p. : ill ; 21 cm. 

UPL a 43.223 UPL 241 (1 v. - n. 15174 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mazzoni, Guido <1859-1943>   

Fiammelle : poesie per fanciulli / Guido Mazzoni ; illustrate da Ezio Anichini. - Firenze : R. Bemporad & F., 1926 (Prato : 
Giachetti Figlio & C.). - VII, 82 p. : ill.  ; 23 cm 

L. 5.25.  

UPL a 43.224 UPL 242 (1 v. - n. 3521 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Castelnuovo Tedesco, Adriana  

Storie di mondi lontani / Adriana Castelnuovo Tedesco ; con illustrazioni di P. Bernardini. - Firenze : Bemporad e F., 
1935. - 164 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 43.225 UPL 243 (1 v. - n. 50674 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Il libro della poesia greca per i fanciulli / Ettore Romagnoli ; ilustrazioni di D. Tofani. - Firenze : Bemporad, 1928. - 107 
p., [5] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 43.226 UPL 244 (1 v. - n. 14341 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Shakespeare per la gioventù : racconti . - Seconda edizione. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1925 (Tip. Scolastica F. 
Ciuffi). - [124] p. ; 22 cm 

L. 4.25.  

UPL a 44.227 UPL 245 (1 v. - n. 7977 bis del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Bertolini, Noemi  

Fiabe / Noemi Bertolini. - Sesto San Giovanni (Milano) : Tipografia Bono e Beveresco, 1932. - 102 p. : ill. ; 24 cm 

L. 4  

UPL a 44.228 UPL 326 (1 v. - n. 31020 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Lucarini, Ostilio  

Diavolino aviatore / Ostilio Lucarini. - Rocca S. Casciano, Bologna : L. Cappelli, 1933. - 109 p. : ill. ; 21 cm 

L. 2.  

UPL a 44.229 UPL 246 (1 v. - n. 37626 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Frescura, Attilio  

Ricciolino Rosso crociato. - Bologna-Rocca S. Casciano : L. Cappelli, 1934. - 8 fig. p. 76 

L. 2.  

UPL a 44.230 UPL 247 (1 v. - n. 43016 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

Consuelo <autrice per l'infanzia>   

L'amico di mago Cianfui-Li : storia vera o verosimile d'un moscone inverosimile / Consuelo. - Bologna : Cappelli, 1934. - 
66 p. : ill. ; 22 cm. - (Biblioteca dei piccoli ; 6) 

UPL a 44.231 UPL 248 (1 v. - n. 44381 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Frugolino ciabattino : Romanzetto comico illustrato per ragazzi. - Bologna-Rocca S. Casciano : L. Cappelli, 1934. - 8 fig. 
p. 69 

L. 2.  

UPL a 44.232 UPL 249 (1 v. - n. 44751 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tassi, Eleonora  

Tira tira... la corda si rompe / Eleonora Tassi. - Bologna : Cappelli, stampa 1938. - 108 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 44.233 UPL 250 (1 v. - n. 75246 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------ 

Roncarà, Donino  

Le avventure di Pippo cannone. - Bologna-Rocca S. Casciano : L. Cappelli, 1941. - 8 fig. p. 77 

L. 3.  

UPL a 44.234 UPL 251 (1 v. - n. 92841 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lucarini, Ostilio  

Italo Saltarelli, il balilla senza paura : verso Roma / Ostilio Lucarini. - Bologna : Cappelli, stampa 1930. - 70 p. : ill. ; 22 
cm 

L. 4.50.  

UPL a 45.235 UPL 252 (1 v. - n. 19206 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vernieri, Nicola  

Le noci di fra Galdino : raccolta di favole per ragazzi / Nicola Vernieri. - Roma : Editore R. Carabba, 1939. - 102 p. ; 22 
cm. 

UPL a 45.236 UPL 253 (1 v. - n. 79481 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Girardon, Carlo Alberto  

Piccolo mondo dei boschi / Carlo A. Girardon. - Milano : Ceschina, 1935. - 164 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 45.237 UPL 254 (1 v. - n. 43672 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Mayno della Spinetta.Un brigante fra storia e leggenda /Castelli F. -1977 

UPL a 45.238 UPL 256 (1 v. - n. 47033 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 

D'Errico, Corrado  

Chiaro di luna : romanzo d'avventure / illustrazioni di Mariano Leone. - Milano : Ceschina, 1935 (Tip. E. Zerboni). - 229 
p., [10! c. di tav. : ill. ; 21 cm 

L. 12.  

UPL a 45.239 UPL 255 (1 v. - n. 44502 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Latronico, Giuseppe  

Chicchi d'oro : la storia narrata ai ragazzi attraverso l'aneddoto / G. Latronico, F. Palazzi. - Milano : Ceschina, 1937. - 
289 p. ; 21 cm. 

UPL a 45.240 UPL 257 (1 v. - n. 56908 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Lobetti-Bodoni, Giovanni  

I canti del Nonno / Giovanni Lobetti-Bodoni ; con lettera-prefazione  di Cosimo Bertacchi ; disegni di D. Brunello. - 
Torino : Casa Editrice Giovanni Chiantore, 1932. - 83 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 46.241 UPL 258 (1 v.  - n. 34187 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piatti Tango, Virginia  

Lettere a una mammina  / Agar [i.e. Virginia Piatti Tango]. - Milano : Cooperativa farmaceutica, 1930. - 126 p. ; 19 cm. 

UPL a 46.241.1 UPL 259 (1 v. - n. 25871 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mottini, Guido Edoardo  

All'insegna del cuor contento : storie d'arte e d'artisti per la gioventù / G. Edoardo Mottini. - Milano : Corbaccio, stampa 
1932. - 259 p., 35 tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 46.242 UPL 260 (1 v. - n. 33379 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

De_Gislimberti, Adriana  

Signorina acciaio : romanzo / di Adriana de Gislimberti ; illustrazioni di Arturo Bonfanti. - Milano : Corbaccio : Dall'Oglio, 
stampa 1941. - 208 p., : ill. color. ; 23 cm. - (Lucilla) 

UPL a 46.243 UPL 261 (1 v. - n. 94825 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

Franchi, Anna  

Vita semplice di Pippo Duranti : romanzo / di Anna Franchi ; illustrazioni di Bruno Angoletta. - Milano : Corbaccio 
dall'Oglio, stampa 1941. - 198 p. : ill. color. ; 22 cm. - (Lucilla) 

UPL a 46.244 UPL 262 (1 v. - n. 94826 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Yambo  

Il grande Priccicò : romanzo / di Yambo ; illustrazioni di Arturo Bonfanti. - Milano : Corbaccio Dall'oglio Editore, stampa 
1942. - 212 p. : ill. color. ; 23 cm. - (Lucilla) 

L. 25.  

UPL a 47.245 UPL 263 (1 v. - n. 99264 del registro generale.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 



   

 

Stocchetti, Francesco  

Cirano nella luna / Francesco Stocchetti ; illustrazioni di Mario La Regina. - Roma : Cosmopoli, stampa 1932 (Roma : 
Tip. Poliglotta). - 50 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 47.246 UPL 264 (1 v. - n. 30239 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Ludisca  

Novelle e fiabe per bambini. - Roma : Albrighi, Segati e C., 1936 (Città di Castello, Tip. S. Lapi). - 8. p. 163 

L. 6.  

UPL a 47.247 UPL 265 (1 v. - n. 50281 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Scotti Berni, Ugo  

Il mago dell'energia : Romanzo per la gioventù. - Sorrento : D'onofrio, 1933 (Pompei, Tip. F. Sicignano). - 8. p. 363 

L. 10.  

UPL a 47.248 UPL 266 (1 v. - n. 38308 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Cicognani, Bruno  

Via della sapienza : novelle scelte per i ragazzi / Bruno Cicognani. - Milano : Garzanti, stampa 1939. - 262 p., 1! c. di 
tav. : ritr. ; 22 cm. 

UPL a 47.249 UPL 267 (1 v. - n. 83379 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Vigo-Fazio, Lorenzo  

Il Decamerone dei Piccoli : Cento novelle per ragazzi ed I loro amici adulti divise in dieci Giornate. Vol. I. - Catania : N. 
Giannotta, 1937 (Tip. Rinascente). - 8. p. 174 con ritratto 

L. 8.50  

UPL a 48.250 UPL 268 (1 v. - n. 58511 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Da_Rin, Maria  

Nannetti : il romanzo dei monelli / Maria Da Rin ; introduzione di Maria Pezzè-Pascolato ; 36 composizioni fotografiche 
di E. Graziadei. - Milano : U. Hoepli, 1932 (Industrie Graf. It. Stucchi). - 239 p., [35] c. di tav. : ill. ; 23 cm 

L. 20.  

UPL a 48.251 UPL 269 (1 v. - n. 29118 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Da_Rin, Maria  

Nannetti : il romanzo dei monelli / introduzione di Maria Pezze' Pascolato ; 36 composizioni fotografiche di E. Graziadei. 
- 2 edizione riveduta. - Milano : U. Hoepli, 1938 (Igis, Ind. Graf. It. Stucchi). - 8. p. 239 con trentasei tavole 

L. 22.  

UPL a 48.252 UPL 270 (1 v. - n. 69356 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

I cavalieri azzurri / Olga Visentini ; 32 disegni e 20 tavole di Melandri. - Milano : U. Hoepli, 1940 (Tip. U. Allegretti di 
Campi). - 294 p., [21] c. di tav. : ill ; 21 cm 

L. 18  

UPL a 48.253 UPL 271 (1 v. - n. 91274 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Vertua Gentile, Anna  

Silvana : romanzo per la gioventù. - Quarta edizione / illustrata dal pittore Mauzan. - Milano : U. Hoepli, 1930 
(Stucchi-Ceretti). - 8 fig. p. 223 con Sette tavole 

L. 18  

UPL a 49.254 UPL 272 (1 v. - n. 8611 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

Greco, Americo  

Le straordinarie avventure di Gigi Bombone / Americo Greco ; con 12 tavole fuori testo e 60 disegni in nero del pittore 
Marotta. - Milano : Hoepli, 1929. - 193 p., [12] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 49.255 UPL 273 (1 v. - n. 21181 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I predoni della Sirte : romanzo della guerriglia libica scritto per la gioventù / Mario Dei Gaslini. - Milano : Hoepli, 1930. - 
170 p. : ill ; \12! c. di tav. : ill. color. ; 23 cm. 

UPL a 49.256 UPL 274 (1 v. - n. 8612 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bertinetti, Giovanni  

Il gigante dell'Apocalisse : romanzo d'avventure / Giovanni Bertinetti ; disegni originali del pittore Carlo Nicco. - Torino : 
S. Lattes & C., 1930 (Stab. Tip. Ajani e Canale). - 222 p. : ill. ; 23 cm 

L. 12.  

UPL a 49.257 UPL 275 (1 v. - n. 20158 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ipergenio il disinventore : avventure per ragazzi / G. Bertinetti ; disegni di Golia. - Torino : Lattes, 1931. - 214 p. : ill. ; 23 
cm 

UPL a 50.258 UPL 277 (1 v. - n. 29717 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Berlutti, Giorgio  

Il cuore d'Italia / Giorgio Berlutti. - 2. ed. - Roma : Libreria del Littorio, 1930. - 251 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 50.259 UPL 278 (1 v. - n. 22973 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

L'invasore dei cieli / G. Della Noce. - Roma : Tipografia del Littorio, 1929. - 173 p. : ill. ; 22 cm 

L. 15  

UPL a 50.260 UPL 279 (1 v. - n. 20921 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Magnolfi, Vincenzo  

Piccolo fante d'Italia / Vincenzo Magnolfi. - Firenze : Libreria Edit. Fiorentina De La Cardinal Ferrari, S. A. I., 1929 
(L'industria Tipografica). - 8 fig. p. 168 

L. 7.  

UPL a 50.261 UPL 280 (1 v. - n. 10778 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

La Guerra dei re e degli eroi : tradizioni elleniche / Giannino Marescalchi ; illustrazioni di Piero Bernardini. - Firenze : F. 
Le Monnier, 1940 (Tip. L'arte Della Stampa). - 189 p., [8] carte di tav. ; 22 cm 

L. 12,50.  

UPL a 50.262 UPL 281 (1 v. - n. 86787 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Birardi, Francesco  

Il romanzo di Ilio : racconti del ciclo troiano per la gioventù / Francesco Birardi. - Firenze : F. Le Monnier, 1939 (Soc. An. 
L'arte Della Stampa). - VII, 214 p., 12 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 51.263/bis UPL 283 (1 v. - n. 80421 del registro generale) 

UPL a 51.263 UPL 282 (1 v. - n. 79792 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Birardi, Francesco  

Il romanzo di Ilio : racconti del ciclo troiano per la gioventù / Francesco Birardi. - Firenze : F. Le Monnier, 1939 (Soc. An. 
L'arte Della Stampa). - VII, 214 p., 12 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 51.263/bis UPL 283 (1 v. - n. 80421 del registro generale) 

UPL a 51.263 UPL 282 (1 v. - n. 79792 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Novelle per la giovinezza : edizione illustrata / Ombra. - Milano : Majocchi, 1940. - 207 p. : ill. ; 21 cm 

UPL a 51.264 UPL 284 (1 v. - n. 83894 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dei, Cesare  

Il viaggio di pulcino Pip / Cesare Dei ; illustrazioni dell'autore. - Firenze : Marzocco, stampa 1941. - 108 p. : ill. ; 22 cm. - 
(Biblioteca economica Marzocco per i ragazzi) 

L. 8.  

UPL a 51.265 UPL 285 (1 v. - n. 93273 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giromini, Dante  

Scarpe e scarpette : Fiabe e racconti per I Piccoli. Con illustrazioni di e. Anichini. - Firenze : Casa Ed. Marzocco, 1938 
(Sancasciano Pesa, Tip. F.lli Stianti). - 8 fig. p. 218 

L. 8.  

UPL a 51.266 UPL 286 (1 v. - n. 76204 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pevarello, Lisa  

È arrivato il cantastorie : poesie per fanciulli / L. Pevarello. - Firenze : Marzocco, 1941. - 152 p. ; 22 cm. 

UPL a 52.267 UPL 287 (1 v. - n. 93275 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giovanazzi, Giuseppe  

Il talismano conteso : romanzo / Giuseppe Giovanazzi ; illustrazioni originali di V. Nicouline. - Firenze : Marzocco, 1939. 
- 220 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm. - (I libri dell'ardimento ; 15) 

UPL a 52.268 UPL 288 (1 v. - n. 84287 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cappi Bentivegna, Ferruccia  

Picciotti in Tunisia : romanzo per ragazzi / Ferruccia Cappi Bentivegna ; illustrato da G. Riccobaldi. - Firenze : Marzocco, 
1940. - 125 p., [5] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (I libri dell'ardimento ; 17) 

L. 10.  

UPL a 52.269 UPL 289 (1 v. - n. 90282 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Libro e moschetto : 1a Balilla - 2a Avanguardia - 3a Milizia / Vittorio Berolsheimer. - Roma : Allumiere, 1929. - 125 p. : 
24 cm 

L. 8  



   

 

UPL a 52.270 UPL 327 (1 v. - n. 19762 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Saponaro, Michele <1885-1959>   

Guerre senza sangue / Michele Saponaro. - Milano : Mondadori, 1931. - 116 p. : tav. ; 23 cm. 

UPL a 52.271 UPL 290 (1 v. - n. 29677 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La via del falco : romanzo per i giovani / Maria Luisa Fehr. - Milano : A. Mondadori, 1934. - 238 p., \8! c. di tav. : dis. ; 23 
cm 

UPL a 53.272 UPL 291 (1 v. - n. 44838 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Visentini, Olga <1893-1961>   

L'aquila lontana : romanzo. - Milano ; Verona : A. Mondadori, 1935. - 8. p. 198 con otto tavole 

L. 12  

UPL a 53.273 UPL 292 (1 v. - n. 51244 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pasini, Maria B.  

Il ruscello meraviglioso ed altre 24 fiabe / Maria B. Pasini. - Milano : Morreale Editore , 1938. - 199 p. : ill. ; 23 cm 

UPL a 53.274 UPL 294 (1 v. - n. 70516 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mamin-Sibirjak, Dmitrij  

Gola d'argento e altri racconti / Mamin Sibiriak ; trad. di Steva ; illustraz. di I de Hruschka. - Venezia : La Nuova Italia, 
stampa 1929. - 100 p. : ill. ; 23 cm. - (Il libro dei ragazzi) 

UPL a 53.275 UPL 293 (1 v. - n. 6593 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Musäus, Johann Karl August  

La ninfa del fonte / C. A. Musaus ; trad. di Steva ; 9 tavole di L. Colosi. - Perugia ; Venezia : La Nuova Italia, 1929. - 72 
p. : ill. ; 23 cm. - 72 p. : ill. ; 22 cm. - (Il libro dei ragazzi. Fiabe, racconti, poesie, teatro) 

UPL a 53.276 UPL 295 (1 v. - n. 10779 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bossi, Elda  

Malulì e le rondini ed altri racconti / Elda Bossi ; Illustrazioni di Marina Battigelli. - Venezia : La Nuova Italia, 1929. - 114 
p. : ill. ; 22 cm. - (Il libro dei ragazzi. Fiabe, racconti, poesie, teatro) 

UPL a 53.277 UPL 296 (1 v. - n. 19192 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mamin-Sibirjak, Dmitrij  

Storie d'animali parlanti : Traduzione di Steva. - Venezia : La Nuova Italia, 1929 (Sancasciano Pesa, F.lli Stianti). - 8. p. 
102. - (Il libro dei ragazzi. Fiabe, racconti, poesie, teatro) 

L. 8.  

UPL a 54.278 UPL 297 (1 v. - n.19193 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bossi, Elda  

Giglietta e fiordilino / Elda Bossi ; con 2 tavole di C. Coppedè e sette scarabocchi dell'a. - 2. ed. - Perugia ; Venezia : La 
Nuova Italia, 1929. - 86 p. : ill. ; 22 cm. - (Il libro dei ragazzi. Fiabe, racconti, poesie, teatro) 

UPL a 54.279 UPL 298 (1 v. - n. 24182 del registro generale) 



   

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

Rubino, Antonio <1880-1964>   

Tic e tac, ovverosia l'orologio di pampalona : Romanzo per bambini di tutte l'età. - Firenze : La Nuova Italia, 1931 
(Sancasciano Pesa, F.lli Stianti). - 8 fig. p. 138. - (Il libro dei ragazzi) 

L. 8.  

UPL a 54.280/bis UPL 300 (1 v. - n. 26019 del registro generale) 

UPL a 54.280 UPL 299 (1 v. - n. 25127 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rubino, Antonio <1880-1964>   

Tic e tac, ovverosia l'orologio di pampalona : Romanzo per bambini di tutte l'età. - Firenze : La Nuova Italia, 1931 
(Sancasciano Pesa, F.lli Stianti). - 8 fig. p. 138. - (Il libro dei ragazzi) 

L. 8.  

UPL a 54.280/bis UPL 300 (1 v. - n. 26019 del registro generale) 

UPL a 54.280 UPL 299 (1 v. - n. 25127 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giusti, Mario  

Lo scacciapensieri : scioglilingua, indovinelli, passerotti, ninne-nanne, filastrocche, canzoncine, cantilene, giuochi e 
novelline popolari / Mario Giusti. - 2 ed... - Venezia : La nuova Italia, 1928. - 206 p. : ill. ; 23 cm. - (Biblioteca azzurra) 

UPL a 54.281 UPL 301 (1 v. - n. 12600 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Nason, Luisa  

Mattino di Primavera : poesie per i più piccini. Illustrazioni di F. L. D'Orlandi. - Firenze : La Nuova Italia, 1931 
(Sancasciano Pesa, F.lli Stianti). - 8 fig. p. 164. - (Biblioteca azzurra) 

L. 8.  

UPL a 54.282 UPL 303 (1 v. - n. 28681 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

Hauff, Wilhelm  

Il nano naso lungo / traduzione di Steva ; illustrazioni di F. e L. D'Orlandi. - Venezia : Edit. La Nuova Italia, 1929 
(Sancasciano Pesa : F.lli Stianti). - 8. fig. p. 116 

L. 7.  

UPL a 54.283 UPL 302 (1 v. - n. 12109 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Graziani Camillucci, Eugenia  

L'aurora del mondo / E. Graziani Camillucci. - Torino : G. B. Paravia & C., 1931. - 136 p., [15] carte di tav. : ill. ; 22 cm 

UPL a 55.284 UPL 304 (1 v. - n.26948 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

Capuana, Luigi  

Scurpiddu / Luigi Capuana. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., 1931. - 147 p., [9] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei 
libri per fanciulli e giovinetti ; 2) 

L. 9.50.  

UPL a 55.285 UPL 305 (1 v. - n. 26655 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Colombo, Angelo <1885-1966>   



   

 

Voci tra gli alberi. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 8. p. 50 con otto tavole. - (Collana di bei libri per 
fanciulli e giovinetti ; 10) 

L. 7.50.  

UPL a 55.286 UPL 306 (1 v. - n. 27635 del registro generale) 

808.899R LETTERATURA PER RAGAZZI  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Burnett, Frances Hodgson  

Il piccolo Lord ; Sara Crewe / traduzione dall'inglese di Maria Ettlinger ; illustrazioni di Carlo Nicco. - Torino : G. B. 
Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 8. p. 232 con otto tavole 

L. 13.  

UPL a 55.287 UPL 307 (1 v. - n. 29216 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ewing, Juliana Horatia  

Gianni del mulino a vento / J. H. Ewing ; traduzione dall'inglese di Maria Ettlinger-Fano ; [illustrazioni di Gustavino]. - 
Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., 1932. - 251 p. : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti ; 11) 

UPL a 56.288 UPL 308 (1 v. - n. 29791 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rousselet, Louis  

L'incantatore di serpenti : Romanzo di avventure / Luigi Rousselet ; versione di Alfredo Fabietti. - Torino : G. B. Paravia 
e C. Edit. Tip., 1932. - 217 p. : ill. ; 24 c. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti ; 8) 

Acquerelli del pittore Carlo Nicco.  

UPL a 56.289 UPL 309 (1 v. - n. 33117 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Montgomery, Florence  

Incompreso : Versione dall'Inglese di Rosa Fumagalli. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1932. - 8. p. 200 con sei 
tavole. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti ; 9) 

L. 10.50.  

UPL a 56.290 UPL 310 (1 v. - n. 33118 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Konopnicka, Maria  

Canzoni per bambini / Maria Konopnicka ; traduzione dal polacco di Maria De Petri. - Torino : G. B. Paravia, c1933. - 62 
p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti) 

UPL a 56.291 UPL 311 (1 v. - n. 34569 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pasini, Maria B.  

Donne d'Italia / Maria B. Pasini ; [illustrazioni di Andrea Fossombrone]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., 1933. - 127 
p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti ; 16) 

UPL a 57.292 UPL 312 (1 v. - n. 37562 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Twain, Mark  

Masino e il principe : racconto per i ragazzi di tutti i tempi / Mark Twain ; traduzione dall'inglese di Giulia Mariani ; 
[illustrazioni di Gustavino]. - Torino [etc.] : Paravia, stampa 1933. - 246 p., [8] c. di tav : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri 
per fanciulli e giovinetti) 

UPL a 57.293 UPL 313 (1 v. - n. 40144 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Banfi Malaguzzi, Daria  

Storie incredibili. - Torino : G. B. Paravia e C., 1934. - 8 fig. p. 111 con quattro tavole. - (Le gemme d'oro)(I bei libri) 

L. 8.50.  

UPL a 57.294 UPL 314 (1 v. - n. 46259 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Burnett, Frances Hodgson  

Il giardino misterioso / F. H. Burnett ; traduzione di Maria Ettlinger-Fano ; [illustrazioni di V. Nicoùline]. - Torino [etc.] : G. 
B. Paravia & C., 1935. - 207 p. : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti ; 20) 

UPL a 57.295 UPL 315 (1 v. - n. 48667 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Defoe, Daniel  

Robinson Crosuè : Viaggi e avventure. Riduzione di Pietro Fornari riveduta. - Torino : G. B. Paravia e C., 1935. - 8 fig. p. 
141 con dodici tavole 

L. 10.50.  

UPL a 58.296 UPL 316 (1 v. - n. 51628 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- 

Jakovlev, Aleksandr Stjepan  

Volere : vita e avventure di Roaldo Amundsen / A. Jakovliev ; traduzione dal Russo di Nina Romanowski. - Torino : 
Paravia e C., 1936. - 183 p., [9] c. di tav. : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti) 

Illustrazioni di Bruno Santi.  

UPL a 58.297 UPL 317 (1 v. - n. 58413 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Libro di poesie : antologia moderna / a cura di Rosa Fumagalli ; [acquarelli di Antonio Maria Nardi]. - Torino [etc.] : G. B. 
Paravia e C., 1937. - 174 p., [8] carte di tav. : ill. ; 21 cm. - (I bei libri) 

L. 10. - Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 58.298 UPL 318 (1 v. - n. 63508 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Banfi Malaguzzi, Daria  

Jagul e Pali / Daria Banfi Malaguzzi. - Torino [etc.] : G. B. Paravia e C., 1938. - 200 p., [12] c. di tav. : ill. ; 21 cm. - (I bei 
libri) 

UPL a 58.299 UPL 319 (1 v. - n. 76664 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I pattini d'argento / M. Mapes Dodge. - Torino [etc] : G. B. Paravia e C., 1939. - 162 p., [10] c. di tav.: ill. ; 22 cm 

Tavole del pittore Carlo Nicco.  

UPL a 59.300 UPL 320 (1 v. - n. 82183 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 

Wiseman, Nicholas Patrick Stephen  

Fabiola / Nicola Wiseman ; traduzione e riduzione di Sofia Vaggi Rebuschini ; tavole del pittore A. Fossombrone. - 
Torino : G. B. Paravia e C., 1939. - 8. p. 296 con nove tavole 

L. 15  

UPL a 59.301 UPL 321 (1 v. - n. 82756 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bersani, Maria  

Il cavaliere di Rodi : Fiabe e novelle d'ogni tempo e paese. A cura di m. B. - Torino : G. B. Paravia e C., 1939. - 8. p. 279 
con dieci tavole 



   

 

L. 15.  

UPL a 59.302 UPL 322 (1 v. - n. 83462 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

Fabietti, Ettore <1876-1962>   

Nel nome d'Italia : *eroi e martiri del Risorgimento : Silvio Pellico, Federico e Teresa Confalonieri ... [etc.] / Ettore 
Fabietti. - Torino : G. B. Paravia, 1940. - 184 p., [10] : ill. ; 22 cm. - (Collana di bei libri per fanciulli e giovinetti) 

L. 15.  

UPL a 59.303 UPL 323 (1 v. - n. 89977 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Morozzo della Rocca, Adele  

A noi! / Adele Morozzo della Rocca ; illustrazioni di Paola Bologna. - Torino [etc.] : G.B. Paravia & C., stampa 1936. - 
100 p. : ill. ; 24 cm 

UPL a 60.304 UPL 330 (1 v. - n. 53979 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fazio, Calogero  

Il volto di Cesare : romanzo per la giovinezza / Calogero Fazio. - Torino : G. B. Paravia e C., 1934. - IX, 119 p. ; 20 cm. 

UPL a 60.305 UPL 331 (1 v. - n. 46268 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il girotondo della fortuna / Maria B. Pasini ; con illustrazioni di L. Nasi. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1929. - 157 
p. ; 21 cm. 

UPL a 60.306 UPL 332 (1 v. - n. 22845 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ferraris, Maria <sec. 20. 1. metà>   

Bracaloncino : Illustrazioni di edina accornero altara. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 8 fig. p. 95 

L. 6.50.  

UPL a 60.307 UPL 333 (1 v. - n. 27222 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pasini, Maria B.  

La grande storia di un omino di porcellana / Maria B. Pasini. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1925. - 158 p. : ill. ; 21 
cm 

UPL a 60.308 UPL 334 (1 v. - n. 428 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Hauff, Wilhelm  

Lichtenstein / W. Hauff ; tradotto dal tedesco e adattato per la gioventù da Amalia Bianchi ; illustrazioni di Elda Cenni. - 
Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 151 p., [8] carte di tav : ill. ; 22 cm 

L. 9.50.  

UPL a 60.309 UPL 335 (1 v. - n. 29062 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zuccarelli, Alessandro  

Marinai d'Italia : Episodi di una grande epopea, 1915- 1918. - Torino : G. B. Paravia e C., 1936. - 8 fig. p. 103 

L. 4  

UPL a 60.310 UPL 336 (1 v. - n. 55511 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



   

 

Fraschetti, Vincenzo  

La diligenza delle dodici fiabe / Vincenzo Fraschetti ; illustrazioni e decorazioni di Edina. - Torino ... [etc.] : Paravia, 
1932. - 181 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 61.311 UPL 338 (1 v. - n. 30704 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Il racconto del piccolo vetraio : Illustrazioni di Carlo Nicco. - 1 ristampa della 9 edizione. - Torino : G. B. Paravia e C., 
1932. - 8 fig. p. 143 

L. 8 / L. 7,50 in Torino  

UPL a 61.312 UPL 339 (1 v. - n. 31495 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fumagalli, Rosa  

Una bambina / Rosa Fumagalli ; illustrazioni di Carlo Nicco. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1932. - 188 p. : ill. ; 21 cm 

L. 9.50.  

UPL a 61.313 UPL 340 (1 v. - n. 32363 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ 

Magnarapa, Celideo  

Piccolo mondo, piccole storie / Celideo Magnarapa ; con illustrazioni di Carlo Nicco. - 6 ed. - Torino [etc.] : G. B. Paravia 
& c., 1934. - 140 p. : ill. ; 21 cm 

L. 5.25.  

UPL a 61.314 UPL 341 (1 v. - n. 46936 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mastropaolo, Michele  

La vita che ci fa forti : romanzo per ragazzi / Michele Mastropaolo. - Torino : Paravia, 1936. - 137 p. : ill. ; 21 cm 

UPL a 61.315 UPL 342 (1 v. - n. 51697 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per la mamma : racconto pei giovanetti / Luisa Sclaverano ; con illustrazioni di Carlo Nicco. - Nuova ed. - Torino [etc.] : 
G. B. Paravia & c., 1932. - 144 p. : ill. ; 21 cm 

L. 6.50.  

UPL a 61.316 UPL 343 (1 v. - n. 33964 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Albieri, Adele  

Gianni camicia nera : Romanzo. Illustrazioni di L. Bompard. - Torino : G. B. Paravia e C., 1939 (Firenze, Tip. Giannini e 
Giovannelli). - 8 fig. p. 169 

L. 12.  

UPL a 62.317 UPL 344 (1 v. - n. 83463 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------- 

Formigari, Francesco  

Piccole storie del grande impero / Francesco Formigari. - Torino : Paravia ; Vallardi, 1938. - 118 p., [7] c. di tav. : ill. ; 23 
cm 

UPL a 62.318 UPL 345 (1 v. - n. 73432 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiarelli, Riccardo  

Ophir la Città dell'oro : Avventure di un giovane italiano in abissinia. Illustrazioni di Walter molino. - Torino : G. B. 
Paravia e C., 1940 (Firenze, Tip. Giannini e Giovannelli). - 8. p. 271 



   

 

L. 14.  

UPL a 62.319 UPL 346 (1 v. . n. 90307 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Del_Soldato, Camilla  

Da ragazzi a uomini : racconto / Camilla Del Soldato. - Nuova ed. / con prefazione e note di Giovanni Bitelli. - Torino : G. 
B. Paravia & C., 1940. - 181 p. : ill. ; 22 cm. - (Libri del nostro tempo) 

UPL a 62.320 UPL 347 (1 v. - n. 90301 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

La viandante delle corti / Olga Visentini : [illustrazioni di A. Mecherini]. - Torino : Paravia, 1943. - 183 p., [10] c.di tav. : ill. 
; 22 cm. - (I libri del nostro tempo) 

UPL a 63.321 UPL 348 (1 v. - n. 100803 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Morozzo della Rocca, Adele  

Giovanna, non te n'andare! : romanzo per la gioventù. - Torino : G. B. Paravia e C., 1942. - 8 fig. p. 271. - (I libri del 
nostro tempo) 

L. 16.  

UPL a 63.322 UPL 349 (1 v. - n. 97572 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ 

Fraccari, Cesare  

Balilla, cuor d'oro / Cesare Fraccari. - Milano : La Prora, 1936 (Tip. E. Ponti e C.). - 102 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 63.323 UPL 350 (1 v. - n. 54698 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 

Bersanetti, Alda  

Papa' combatte in Africa Orientale : Romanzo per ragazzi / Alda Bersanetti Bonincontro. - Milano : La Prora, 1939. - 221 
p. : tav. 7 ; 23 cm 

Data di stampa  

UPL a 63.324 UPL 351 (1 v. - n. 77237 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Asperti, Franco  

Giovinezza, giovinezza / Franco Asperti. - Milano : La Prora, 1939. - 180 p. : ill. ; 22 cm 

UPL a 64.325 UPL 352 (1 v. - n. 82707 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giuliano, Tino  

Cuori in ascolto. - Milano : La Prora, 1939 (Tip. R. Raimondi). - 8 fig. p. 140 con Sette tavole 

L. 8.  

UPL a 64.326 UPL 353 (1 v. - n. 78122 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ballario, Pina  

Ragazzi d'Italia nel mondo : romanzo / Pina Ballario. - Milano : La Prora, 1938. - 190 p., [8] carte di tav. : ill. ; 22 cm 

UPL a 64.327 UPL 354 (1 v. - n. 76337 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Panagia Gavinelli, Ester  

La casa dei poeti : romanzo per adolescenti / Ester Panagia Gavinelli ; [illustrato da G. e N. Cisari!. - Milano : La  



   

 

prora, stampa 1938. - 270 p., [6! c. di t av. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 64.328 UPL 355 (1 v. - n. 76238 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cipparrone, Giuseppe  

Il fanciullo luminoso : romanzo per piccoli e grandi / Giuseppe Cipparrone ; illustrazioni di N. e G. Cisari. - Milano : La 
prora, 1939. - 238 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 65.329 UPL 356 (1 v. - n. 82717 del reistro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rinaldi, Luigi  

Il ragazzo della Grave / Luigi Rinaldi. - Milano : La prora, stampa 1940. - 201 p., \10! c. di tav. : ill. ; 23 cm. - (Collana dei 
fiordalisi) 

UPL a 65.330 UPL 357 (1 v. - n. 90003 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ballario, Pina  

I disperati della Guardia / Pina Ballario. - Milano : La Prora, 1938 (Tip. A. Macciachini). - 230 p., [8! c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
- (Collana dei fiordalisi) 

UPL a 65.331 UPL 358 (1 v. - n. 76282 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Villoresi, Emilia  

I misteri del no-di-giar / Emilia Villoresi ; illustrazioni, fregi e copertina di Nella e Giulio cisari. - Milano : La Prora, ©1938 
(Tip. A. Macciachini). - 169 p., [8! c. di tav. ; 22 cm. - (Collana dei fiordalisi) 

UPL a 65.332 UPL 359 (1 v. - n. 76281 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

La piccola fonte : poesie per i balilla / Pasquale Grillo ; disegni di Duilio Cambellotti ; prefazione di Arturo Farinelli. - 
Roma : Tipografia "La Romangrafica", 1931. - 158 p. : ill. ; 22 cm 

L. 10  

UPL a 66.333 UPL 360 (1 v. - n. 27531 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 

Devoille, Alexandre  

I figli del proscritto : Seguito al romanzo il proscritto. Dal francese. - Quarta edizione. - Brescia : Queriniana Edit. Tip., 
1927. - 16. p. 209. - (Ottimi romanzi Queriniana ; 82) 

L. 6.  

UPL a 66.333.1 UPL 361 (1 v. - n. 7897 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sorriso di giovinezza : raccolta di favole, racconti mitologici, aneddoti, cultura fascista, poesie ecc. / a cura di Michele 
Brandonisio. - Bari : Casa Edit. V. Romano, 1933. - 304, VIIJ p. ; 22 cm. 

UPL a 66.334 UPL 362 (1 v. - n. 34019 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Salvioni, Emilia  

Il velo bianco : Tavole e copertina di m. Sammartini. - Roma : S. A. L. E. S., 1940 (Tip. Poliglotta Cuore di Maria). - 8. p. 
143 con otto tavole 

L. 6.50.  

UPL a 66.335 UPL 363 (1 v. - n. 89808 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Lombardi, Pia  

Quando sant'Antonio si chiamava Fernando / Pia e Annie Lombardi ; illustrazioni di C. Argentati. - Roma : S.A.L.E.S., 
stampa 1936. - 58 p. : ill., 23 cm. 

UPL a 66.336 UPL 364 (1 v. - n. 54657 del registro generale) 

282.092 CHIESA CATTOLICA ROMANA. PERSONE COLLEGATE CON IL SOGGETTO   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Bodini, Giuseppina Rosa  

La fanciullezza di Vincenzo Ferreri / G. Bodini ; illustrazioni di C. Argentati. - Roma : S.A.L.E.S., 1936. - 52 p. : ill. ; 22 
cm 

UPL a 66.337 UPL 365 (1 v. - n. 54658 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cristofoli, Maria Benedicta  

San Benedetto / Benedicta Critofoli ; illustrazioni di M. Lavezzi. - Roma : S.A.L.E.S., impr. 1935. - 62 p. : ill. ; 22 cm 

L. 4.  

UPL a 67.338 UPL 366 (1 v. - n. 48867 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bodini, Giuseppina Rosa  

La Madonna del lago / Giuseppina Rosa Bodini ; con illustrazioni e copertina di F. Cretara. - Roma : S.A.L.E.S., 1935 
(Tip. Cuore di Maria). - 179 p., [8! c. di tav. ; 22 cm 

L. 5.50.  

UPL a 67.339 UPL 367 (1 v. - n. 48868 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

La Madonna del lago / Giuseppina Rosa Bodini ; illustrazioni e cop. di F. Cretara. - Roma : SALES, stampa 1940. - 159 
p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 67.340 UPL 368 (1 v. - n. 89809 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bodini, Giuseppina Rosa  

Donato / Giuseppina Rosa Bodini. - 6. ed. - Roma : SALES, 1942. - 148 p., [10! c. di tav. ; 22 cm. 

UPL a 67.341 UPL 369 (1 v. - n. 98004 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Piovanelli, Maricilla  

Sissi / Maricilla Piovanelli ; illustrazioni e copertina di Clelia argentati. - Roma : Sales, 1936. - 135 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 67.342 UPL 370 (1 v. - n. 57385 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vaggi Rebuschini, Sofia  

La storia di Gesu ai bambini / Sofia Vaggi Rebuschini. - 2. ed. - Milano : S. Lega eucaristica, 1928. - 214 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 68.343 UPL 371 (1 v. - n. 20528 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ugolini, Gherardo <1885-1960>   

Aurora d'aquila : infanzia e giovinezza di Caio Giulio Cesare / Gherardo Ugolini ; con 24 tavole del pittore Carlo Salodini. 
- Brescia : La Scuola, 1936. - 205 p. : ill. ; 21 cm 

L. 6  

UPL a 68.344 UPL 372 (1 v. - n. 60442 del registro generale) 



   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Panaro, Francesco  

Fanfulla : avventure e vita d'un ragazzo / Francesco Panaro. - Roma : S.S.D.L., 1934. - 253 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 68.345 UPL 373 (1 v. - n. 43936 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Panagia Gavinelli, Ester  

Il romanzo dei quindici anni / Ester Panagia Gavinelli ; illustrazioni di Luigi Melandri. - Torino : Sei, 1940. - 221 p 

L. 12.  

UPL a 68.346 UPL 374 (1 v. - n. 92124 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ugolini, Luigi <1891-1980>   

Il re degli Zingari : romanzo / Luigi Ugolini ; illustrazioni di Boris Zueff. - Torino :  Società Editrice Internazionale, 1939. - 
211 p. : ill. ; 22 cm 

UPL a 69.349 UPL 375 (1 v. - n. 83877 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Capinero di Malta : romanzo / Olga Visentini ; con illustrazioni di A. M. Nardi. - Torino [etc.] : Societa Editrice 
Internazionale, stampa 1940. - 286 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 70.350 UPL 376 (1 v. - n. 92132 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Tompo e timpa nel paese dei gorilla : racconto / Carlo Dadone ; illustrazioni di Attilio Mussino. - Torino : Soc. Ed. 
Internazionale, [1927] (San Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 189 p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm 

L. 7.50.  

UPL a 70.351 UPL 377 (1 v. - n. 5945 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Africanelle : fiabe / Olga Visentini ; illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, 1937. - 8 fig. p. 250 

L. 10  

UPL a 70.352 UPL 378 (1 v. - n. 66539 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cuman Pertile, Arpalice  

Storie di fanciulli famosi nel mondo / A. Cuman Pertile ; con illustrazioni del pittore Luigi Melandri. - Torino  [etc.] : 
Societa editrice internazionale, stampa 1939. - 216 p. : ill. b/n ; 22 cm. 

UPL a 71.353 UPL 379 (1 v. - n. 83444 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Merlini, Carlo  

Il prigioniero della Porta d'oro : romanzo d'avventure di terra e di mare / Carlo Merlini. - Torino : Soc. Edit. 
Internazionale, 1927 (Scuola Tip. Salesiana). - 8. p. 270 con sei tavole 

L. 12.  

UPL a 71.354 UPL 380 (1 v. - n. 1646 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Del_Soldato, Camilla  

La novella delle novelle ed altre fiabe / Camilla Del Soldato ; con 8 tavole a colori e copertina del pittore Erberto 
Carboni. - Torino : Società editrice internazionale, stampa 1926. - 198 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 



   

 

UPL a 71.355 UPL 381 (1 v. - n. 1611 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cassano, Giovanni  

I pirati cinesi del Cuangtung : romanzo d'avventure / Giovanni Cassano ; con illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : 
Societa editrice internazionale, stampa 1926. - 193 p., \6! c. di tav. : ill. b/n ; 23 cm 

UPL a 72.356 UPL 382 (1 v. - n. 3822 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Nonni e nonnine : Novelle d'altri tempi e d'oggi. - Torino : Soc. Edit. Internaz., 1931 (S. T. S.). - 8. p. 123 

L. 5  

UPL a 72.357 UPL 383 (1 v. - n. 29037 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giardini, Cesare <1893-1970>   

Il chiostro d'oro e altre storie miracolose : Illustrazioni di Luisa Fantini. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1930 (S. 
Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 8. p. 138 

L. 7.50.  

UPL a 72.358 UPL 384 (1 v. - n. 9418 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mora, Manlio  

Reginella Chiomadoro : favola / Manlio Mora ; illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : SEI, 1928. - 88 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 72.359 UPL 386 (1 v. - n. 18364 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Roggero, Egisto  

Romoletta e Sigillino : romanzo per ragazzi / Egisto Roggero ; con illustrazioni di Attilio. - Torino : Società Editrice 
Internazionale, 1929. - 142 p. : ill. ; 24 cm 

UPL a 72.360 UPL 385 (1 v. - n. 18369 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Viner, Elena  

La fiaba delle fiabe : Sette fiabe per I piccini e per I grandi. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1927 (S. Benigno 
Canavese, Scuola Tip.). - 8 fig. p. 110 

L. 8  

UPL a 73.361 UPL 387 (1 v. - n. 4051 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Castellino, Francesca  

La capanna del mago : fiabe / Francesca Castellino ; illustrazioni di Erberto Carboni. - Torino : Società Editrice 
Internazionale, stampa 1931. - 146 p., [12] c. di tav. : ill. ; 23 cm 

L. 6.  

UPL a 73.362 UPL 388 (1 v. - n. 25898 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Cuman Pertile, Arpalice  

I racconti delle feste : novelle, brindisi, indovinelli per le principali solennità civili e religiose del calendario scolastico / A. 
Cuman Pertile ; illustrazioni di Erberto Carboni. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 1927. - 162 p. : ill. ; 23 
cm 

L. 7.50.  



   

 

UPL a 73.363 UPL 389 (1 v. - n. 9067 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Le serenate dei grilli / Olga Visentini ; illustrazioni di A. M. Nardi. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 1928. 
- 109 p., [7] c. di tav. : ill. ; 23 cm 

L. 6  

UPL a 73.364 UPL 390 (1 v. - n. 15823 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Le memorie di Takiù / Giuseppe Fanciulli ; illustrazioni di Chin. - Torino : Società editrice internazionale, stampa 1926. - 
215 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 73.365 UPL 391 (1 v. - n. 3823 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------- 

Meschini Tursini, Maria  

Il principe Mario : racconto fiabesco / Maria Meschini Tursini ; [illustrazioni di Alfredo Bea]. - Torino : Società Editrice 
Internazionale, stampa 1940. - 157 p. : ill. ; 22 cm 

L. 8.  

UPL a 74.366 UPL 392 (1 v. - n. 92133 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pezzani, Renzo  

Ruggine : fiabe / Renzo Pezzani ; con sei disegni di Domenico Buratti. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 
1937. - 141 p., [6] c. di tav. : ill. ; 21 cm 

UPL a 74.367 UPL 393 (1 v. - n. 68860 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Titta Rosa, Giovanni  

I giorni del mio paese / G. Titta Rosa ; illustrazioni di Michele Cascella. - Torino [etc.] : Società Editrice Internazionale, 
stampa 1940. - 133 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 74.368 UPL 394 (1 v. - n. 92136 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pesce Gorini, Edvige  

Le sette fontanelle : poesie per i piccoli / Edvige Pesce Gorini. - Torino : S.E.I., 1933. - 110 p. ; 23 cm. 

UPL a 74.369 UPL 395 (1 v. - n. 38754 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fabietti, Alfredo  

Il tamburino dell'imperatore : racconti / Alfredo Fabietti ; con illustrazioni in nero e a colori di F. Carnevali. - Torino : SEI, 
1936. - 178 p. : ill. ; 178 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

UPL a 74.370 UPL 396 (1 v. - n. 50395 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Caravella  

Rab, il selvaggio bianco : avventure straordinarie nelle Isole Figi / Caravella ; illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : 
Società Edit. Internazionale, 1934 (Tip. S. T. S.). - 183 p., [6] carte di tav. : ill. ; 23 cm 

L. 10.  

UPL a 75.371 UPL 398 (1 v. - n. 44871 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Garro, Emilio  

Racconti del golfo / Emilio Garro ; con illustrazioni del pittore F. Chiletto. - Torino [ecc.] : Società Editrice Internazionale, 
stampa 1943. - 218 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 75.372 UPL 399 (1 v. - n. 99920 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Baglioni, Franco  

L'isola dell'idolo pescecane : romanzo d'avventure / Franco Baglioni ; illustrazioni di Carlo Nicco. - Torino [etc.] : Societa 
editrice internazionale, stampa 1941. - 231 p. : ill.  ; 22 cm. 

UPL a 75.373 UPL 400 (1 v. - n. 95170 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

Giudici, Cesare  

Il figlio della luna : racconto di terra selvaggia / Cesare Giudici ; [illustrazioni di Carlo Nicco]. - Torino : Sei, Soc. Ed. 
Internazionale, stampa 1939 (San Benigno Canavese, Scuola Tip. Don Bosco). - 212 p., [7] c. di tav. : ill. ; 21 cm 

L. 10.  

UPL a 75.374 UPL 401 (1 v. - n. 81419 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Le fiabe di Alisella / Olga Visentini ; [illustrazioni di Roberto Sgrilli]. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 
1926. - 121 p., [6] c. di tav. : ill. ; 23 cm 

L. 8  

UPL a 76.375 UPL 402 (1 v. - n. 3824 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Regine di poesia / Olga Visentini ; con illustrazioni di A. Mairani. - Torino : Società editrice internazionale, 1943. - 244 p. 
: ill. ; 22 cm 

UPL a 76.376 UPL 403 (1 v. - n. 100561 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Tumiati, Corrado  

Il pavone della casa blu e altre storie impossibili / Corrado Tumiati. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 
1940. - 157 p. ; 22 cm 

L. 10  

UPL a 76.377 UPL 404 (1 v. - n. 92139 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Thaon di Revel, Paola  

Ramba : medusa vagabonda / Paola Thaon Di Revel ; illustrazioni di Otto Maraini. - Torino : Societa editrice 
internazionale, stampa 1939. - 164 p., 10! c. di tav. : ill. color. ; 22 cm. 

UPL a 76.378 UPL 405 (1 v. - n. 83428 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giovinezze : racconto contemporaneo / Lidia Torretta ; illustrazioni di Pino Tiffi. - 2 edizione. - Torino : Societa editrice 
internazionale, 1938. - 244 p. : ill. ; 22 cm 

Lavoro premiato al concorso delle letture amene ed educative  

UPL a 77.379 UPL 406 (1 v. - n. 75075 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Colini Lombardi, Pia  

Il fondatore dell'Impero / Pia Colini Lombardi. - Torino [etc.] : SEI, stampa 1938. - 172 p., 34 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 



   

 

UPL a 77.380 UPL 408 (1 v. - n. 68078 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cuman Pertile, Arpalice  

Storie meravigliose di tempi lontani / A. Cuman Pertile. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1937. - 269 p., [4] carte 
di tavola : ill. ; 22 cm. 

UPL a 77.381 UPL 409 (1 v. - n. 57831 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dadone, Carlo  

Storia di un fucile che le ha sparate grosse. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1927 (Scuola Tip. Salesiana). - 8 fig. p. 
110. - (Per voi, piccini! ; 14) 

L. 5.50.  

UPL a 77.382 UPL 410 (1 v. - n. 4064 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------- 

Mankowska, Sofia  

Le avventure di piccirillo / Sofia Mankowska. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1926 (Scuola Tip. Salesiana). - 77 p. ; 
22 cm 

L. 4.50.  

UPL a 78.383 UPL 411 (1 v. - n. 3826 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bartolini, Letizia  

La leggenda d'un cuoricino d'oro... e altre leggende / Letizia Bartolini ; con illustrazioni originali del pittore Armando 
Gallo. - Torino : Società editrice internazionale, stampa 1926. - 39 p. : ill. ; 23 cm. - (Per voi, piccini! ; 2) 

UPL a 78.384 UPL 412 (1 v. - n. 1869 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rirì non capisce una cosa : novelline per i bambini che hanno voglia di leggere / A. Plata. - Torino : S.E.I., s.a. \ [1927]. - 
64 p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 78.385 UPL 413 (1 v. - n. 3976 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------- 

Serra, Anna <1894-1974>   

La vecchina che filava la crusca : Con illustrazioni originali di a. M. Nardi. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1926 
(Scuola Tip. Salesiana). - 8 fig. p. 55. - (Per voi, piccini!) 

L. 2.50.  

UPL a 78.386 UPL 414 (1v. - n. 1864 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Aurier, Bice  

Piero, Mario e Stellina : Racconto scritto per le biblioteche delle scuole elementari. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 
1926 (Scuola Tip. Salesiana). - 102 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 78.387 UPL 415 (1 v. - n. 3849 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------ 

Salvioni, Emilia  

Marialù e I suoi amici : Dieci racconti con illustrazioni del pittore Cervellati. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1926 
(Scuola Tip. Salesiana). - 8. p. 117. - (Per voi, piccini!) 

L. 6.  

UPL a 78.388 UPL 416 (1 v. - n. 1870 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 



   

 

Orvieto, Guido  

Oh, dolce libertà! : romanzetto per giovanetti. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1929 (Scuola Tip. Salesiana). - 8 fig. p. 
43 

L. 2.50.  

UPL a 78.389 UPL 417 (1 v. - n. 15831 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mioni, Ugo  

Fior di bambù : Avventure. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, 1922 (Scuola Tip. Salesiana). - 8. p. 186 

L. 7.50.  

UPL a 78.390 UPL 418 (1 v. - n. 25753 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Viglino, Camillo  

Venite a volare con me / Camillo Viglino ; lettera prefazione di Italo Balbo. - Torino : Società Editrice Internazionale, 
1934 (S. Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 170 p., [11] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 78.391 UPL 419 (1 v. - n. 43226 del registro generale) 

853.91 NARRATIVA ITALIANA, 20. SECOLO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Merlini, Carlo  

La Gemma del re : Avventure in Birmania. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1930 (Scuola Tip. Salesiana). - 8. p. 283 
con sei tavole 

L. 12.  

UPL a 79.392 UPL 420 (1 v. - n. 12981 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Salvioni, Emilia  

La squadra dello scoiattolo : romanzo per ragazzi / Emilia Salvioni ; illustrazioni di M. Sammartini. - Torino  etc.! : 
Societa editrice internazionale, stampa  1939. - 242 p. : ill. b/n ; 22 cm. 

UPL a 79.393 UPL 421 (1 v. - n. 83439 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Scaringi, Raffaele  

Zoo / Raffaele Scaringi ; presentazione di Renato Simoni. - Torino : Società editr. internazionale, 1937. - XII, 234 p. ; 22 
cm. 

UPL a 79.394 UPL 422 (1 v. - n. 66549 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

L'eroica vita di Italo Balbo narrata ai giovani / Giuseppe Fanciulli. - Torino [etc.! : Società editrice internazionale, stampa 
1940. - 279 p., [29! c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 80.395 UPL 423 (1 v. - n. 89528 del registro generale) 

945.091092   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piccioni, Augusto  

L'apostolo della gioventù : Vita aneddotica del ven. Giovanni bosco. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1926 (Scuola 
Tip. Salesiana). - 8. p. 118 con dodici tavole. - (Le vite dei santi narrate ai fanciulli) 

L. 8.25.  

UPL a 80.396 UPL 424 (1 v. - n. 1908 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Cadorna, Carla  

San Paolo / Carla Cadorna. - Torino : Società Edititrice Internazionale, 1926 (Scuola Tip. Salesiana). - 87 p., [8] c. di tav. 
: ill, c. geogr. ; 21 cm. - (Collana di vite di santi per fanciulli / a cura dell'Unione femminile cattolica italiana) 

UPL a 80.397 UPL 425 (1 v. - n. 4076 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Patrizi, Maddalena  

San Pietro / Maddalena Patrizi. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1925. - 135 p. : ill. ; 22 cm. - (Collana di vite di santi 
per fanciulli / a cura dell'Unione femminile cattolica italiana) 

UPL a 80.398 UPL 426 (1 v. - n. 3935 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dini, Dante  

Favole e miti / Dante Dini ; con illustrazioni del pittore B. Angoletta. - Torino : Società Editrice Internazionale  , stampa 
1937. - 202 p. : ill. ; 17 cm 

UPL a 80.399.1 UPL 427 (1 v. - n. 62175 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Belloni, Eros  

Passo di marcia / Eros Belloni. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 60 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 81.400 UPL 428 (1 v. - n. 44699 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Moreno, Adriana  

Sinfonia del bosco / Adriana Moreno, Camillo Berra ; presentazione di Marescalchi. - Milano : La sorgente, 1943. - 140 
p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 81.401 UPL 429 (1 v. - n. 100527 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Carosio, Adele  

Vivere pericolosamente / Adele Carosio. - Roma : Ediz. Tiber Edit. Tip., 1929. - 191 p. : ill. ; 23 cm. - (Collana di letture 
per la gioventù ; 1) 

L. 12.  

UPL a 81.402 UPL 430 (1 v. - n. 5359 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiarelli, Ugo  

La poltrona del re / Ugo Chiarelli. - Roma : Tiber, 1929. - 166 p. ; 19 cm. - (La giovane letteratura italiana) 

UPL a 81.402.1 UPL 431 (1 v. - n. 20742 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ambrosi, Ernesto  

La prima sorgente. - Livorno : Soc. Ed. Tirrena, 1939 (Tip. Belforte). - 8 fig. p. 120 

L. 6.  

UPL a 81.403 UPL 432 (1 v. - n. 80850 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gipic  

Le novelle della mamma. - Palermo : G. Travi Edit. Tip., 1929. - 8. p. 213 

L. 10.  

UPL a 81.404 UPL 433 (1 v. - n. 22849 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------- 



   

 

Pedone, Tilde  

Le collegiali / Tilde Pedone. - Milano : F.lli Treves, 1939. - 258 p. ; 22 cm. 

UPL a 81.405 UPL 434 (1 v. - n. 76704 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Quintavalle, Narciso  

Il monello di macalle' : Racconto. - Milano : A. Vallardi, 1936. - 8 fig. p. 79 con Sette tavole. - (La biblioteca dei 
grandicelli) 

UPL a 82.406 UPL 435 (1 v. - n. 56653 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fabiani, Guido <1869-1947>   

La fiaba di azzurrino e la fiaba di floc. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1932. - 8. p. 79 con Sette tavole. - (La biblioteca 
dei grandicelli) 

L. 5.50.  

UPL a 82.407 UPL 436 (1 v. - n. 31693 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La fuga dei giocattoli / Olga Ginesi. - Milano : A. Vallardi, 1933. - 79 p. ; 21 cm. 

UPL a 82.408 UPL 437 (1 v. - n. 38510 del registro generalr) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ambrosi, Ernesto  

Africa Mia! : Seguito a un balilla nell'oltre- giuba. - Milano : A. Vallardi, 1935. - 16 fig. p. 83 con Sette tavole. - (La 
biblioteca dei grandicelli) 

UPL a 82.409 UPL 438 (1 v. - n. 50328 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sichirollo, Augusto  

Ritorno alla vita / Augusto Sichirollo ; [illustrazioni di L. Melandri]. - Milano : Antonio Vallardi, 1933. - 79 p., 8 carte di tav. 
: ill. ; 22 cm. - (La biblioteca dei grandicelli) 

Il nome dell'illustratore si ricava dalle tavole  

UPL a 82.410 UPL 439 (1 v. - n. 35992 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ambrosi, Ernesto  

Ulì : storia di un fanciullo dell'età della pietra. - Milano : Antonio Vallardi, 1933. - 80 p. , 8 carte di tav. : ill. ; 22 cm. - (La 
biblioteca dei grandicelli) 

UPL a 82.411 UPL 440 (1 v. - n. 38509 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------- 

Rafanelli, Leda  

Vedere il mondo : avventure di due ragazzi eritrei. - Milano : Antonio Vallardi, 1939. - 87 p., 8 carte di tav. : ill ; 22 cm. - 
(La biblioteca dei grandicelli) 

UPL a 82.412 UPL 441 (1 v. - n. 84565 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Celli, Franca  

I piccoli amici di Flora / Franca Celli ; [illustrazioni di Melandri]. - Milano : Antonio Vallardi, 1933. - 79 p., [9] carte di tav. : 
ill. ; 22 cm. - (La biblioteca dei grandicelli) 

Il nome dell'illustratore si ricava dalle immagini del testo  

UPL a 83.413 UPL 442 (1 v. - n. 35995 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Bajocco, Alfredo  

Hanno rubato il gagliardetto! / Alfredo Bajocco. - Milano : A. Vallardi, 1939. - 87 p. : ill. ; 21 cm. - (La biblioteca dei 
grandicelli) 

UPL a 83.414 UPL 443 (1 v. - n. 84566 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Albieri, Adele  

La storia di capitombolo, di Orietta e di Franfri. - Milano : A. Vallardi, 1932. - 79 p., 6 c. di tav. ; 22 cm. - (La biblioteca 
dei grandicelli) 

UPL a 83.415 UPL 444 (1 v. - n. 30997 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Belloni, Angela  

La promessa ; Una scappata / Angela Belloni. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1932. - 78 p., [7] carte di tav. : ill. ; 20 cm. - 
(La biblioteca dei grandicelli) 

L. 5.50.  

UPL a 83.416 UPL 445 (1 v. - n. 30998 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Un balilla nell'oltre giuba : racconto per i ragazzi italiani / Ernesto Ambrosi ; illustrato da Luigi Melandri. - Milano : A. 
Vallardi, 1933. - 88 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm 

UPL a 83.417 UPL 446 (1 v. - n. 33554 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fabiani, Guido <1869-1947>   

Il campanaro di San Lorenzo. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1933. - 8. p. 79 con Sette tavole. - (La biblioteca dei 
grandicelli) 

UPL a 83.418 UPL 447 (1 v. - n. 33555 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

D'Agostino, Ester  

Come un giorno... : racconti / Ester D'Agostino. - Milano : Vallardi, 1923. - 122 p. : ill. ; 21 cm. - (Libri di lettura amena ed 
educativa) 

UPL a 83.419 UPL 448 (1 v. - n. 5390 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Balsamo Crivelli, Riccardo  

Pipetta, tu meriti un bacio| : romanzo per ragazzi / Riccardo Balsamo-Crivelli ; con illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Milano 
: Vallardi, stampa 1931. - 134 p., \7! c. di tav. : ill. color. ; 23 cm 

UPL a 84.420 UPL 449 (1 v. - n. 27132 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ciarlantini, Franco  

Otto monologhi per balilla : Con disegni di Emidio Bissi. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1930. - 8 fig. p. 111. 

UPL a 84.421 UPL 450 (1 v. - n. 25368 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Baccini, Ida  

Vorrei fare il signore| : novelle / Ida Baccini ; illustrate da 9 disegni di C. Linzaghi. - Milano : Vallardi, 1924. - 238, [4! p. : 
ill. ; 22 cm. 

UPL a 84.422 UPL 451 (1 v. - n. 5781 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



   

 

Di_Giulio, Umberto  

Patria : racconto storico per i giovinetti / Umberto Di Giulio. - Milano : A. Vallardi, 1921. - 194 p. : ill. ; 18 cm. 

UPL a 84.423 UPL 452 (1 v. - n. 5376 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zotti Gaspardi, Giuseppina  

Dall'Olimpo a Roma : mitologia per i ragazzi / Giuseppina Zotti Gaspardi. - Milano [etc.] : A. Vallardi, 1925. - 180 p. : ill. ; 
22 cm. 

UPL a 84.424 UPL 453 (1 v. - n. 6094 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cuesta, Ugo  

Baciccin : racconto per ragazzi / Ugo Cuesta; con illustrazioni di A. Bonfanti. - Milano : Antonio Vallardi, 1935. - 238 p., 
[8] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 84.425 UPL 454 (1 v. - n. 49927 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Breda Paltrinieri, Rina  

Caporale : Racconto per ragazzi. Con illustrazioni di a. Bonfanti. - Milano : A. Vallardi, 1935. - 8 fig. p. 115 con otto 
tavole. 

UPL a 85.426 UPL 455 (1 v. - n. 51060 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------- 

Celentani, Guglielmo  

Grillino : storia vera di un ragazzo / Guglielmo Celentani : [illustrazioni di Bonfanti]. - Milano : Antonio Vallardi, stampa 
1927. - 147 p. : ill. ; 22 cm 

Il nome dell'illustratore sulle illustrazioni  

UPL a 85.427 UPL 456 (1 v. - n. 4374 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racconti di bontà : scelti dagli scrittori del Can. Cristoforo Schmid e ridotti da Lucia Petrali Castaldi. - Milano : Antonio 
Vallardi, 1930. - 158 p ; 22 cm 

UPL a 85.428 UPL 457 (1 v. - n. 25360 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 

Hauff, Wilhelm  

Roccia luminosa (Lichtenstein) ed altri racconti / traduzione libera e prefazione di Teresita Friedmann Coduri. - Milano : 
A. Vallardi edit. Tip., 1931. - 8. p. 218. 

UPL a 85.429 UPL 458 (1 v. - n. 27137 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Brocca, Angelina  

Racconti a Ferrante : novelle per fanciulli / Angelina Brocca ;  con illustrazioni di L. Melandri. - Milano : Antonio Vallardi, 
stampa 1930. - 121 p. : ill. ; 22 cm 

UPL a 85.430 UPL 459 (1 v. - n. 19693 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fior di ciclami : racconti per fanciulli / Angelina Brocca ; con disegni di Luca Fornari. - Milano : A. Vallardi, 1924. - 131 p. 
: ill. ; 22 cm 

UPL a 86.431 UPL 460 (1 v. - n. 5391 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cittadella Vigodarzere, Luisa  



   

 

Favola e verità / Luisa Cittadella Vigodarzere : disegni di E. Bonfanti. - Milano : Antonio Vallardi, 1929. - 128 p. : ill. ; 23 
cm 

UPL a 86.432 UPL 461 (1 v. - n. 22117 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Le più graziose novelle : Versione italiana per Lucia Petrali Castaldi. - Milano : A. Vallardi, 1926. - 8. p. 166, con Cinque 
tavole. 

UPL a 86.433 UPL 462 (1 v. - n. 5378 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Perle nere : racconti pei fanciulli / Angelina Brocca ; con disegni di V. Castelli. - Milano : A. Vallardi, stampa 1921. - 113 
p. : ill. ; 22 cm. 

UPL a 86.434 UPL 463 (1 v. - n. 9430 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Scintille : racconti per fanciulli / Angelina Brocca. - Milano : Antonio Vallardi Editore, 1924. - 113 p. ; 22 cm. 

UPL a 86.435 UPL 464 (1 v. - n. 5377 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Perissinotto, Antonio  

Il piccolo Edipo : enigmistica e curiosità varie per ragazzi / A. Perissinotto. - Milano : A. Vallardi, 1937. - 176 p. ; 22 cm. 

UPL a 86.437 UPL 465 (1 v. - n. 64172 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------- 

Gherardini, A.  

Pimpiricchio alle prese colle buone creanze / A. Gherardini ; con illustrazioni di Attilio Mussino. - Milano : Antonio 
Vallardi, 1922. - 230 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 87.438 UPL 466 (1 v. - n. 6085 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pimpiricchio alla guerra : ricordi e impressioni / A. Gherardini ; con illustrazioni di Attilio Mussino. - Milano : A. Vallardi, 
stampa 1922. - 239 p. : ill. ; 23 cm. 

UPL a 87.439 UPL 467 (1 v. - n. 6083 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bartoli, Nivio  

I Mille / Nivio Bartoli. - Firenze : Vallecchi, stampa 1940. - 144 p., [14] carte di tav. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 87.440 UPL 468 (1 v. - n. 85424 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La storia di Gesù / [a cura di] una Monaca benedettina. - Milano : Vita e Pensiero, 1940. - 307 p. ; 21 cm. - (Biblioteca 
della giovane. Ser. Le grandi storie ; 2) 

UPL a 87.441 UPL 469 (1 v. - n. 84759 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

Vi racconto cose vere : romanzo per fanciulli / Giorgio Luciano Provinciali. - Torino : A. B. C., 1940 (Tip. Silvestrelli e 
Cappelletto). - 228 p. ; 20 cm. 

UPL a 87.442 UPL 470 (1 v - n. 88444 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Janni, Ettore  

In piccioletta barca : libro della prima conoscenza di Dante / Ettore Janni. - Milano : Casa editrice G. Agnelli, 1936. - 217 
p. ; 21 cm. 



   

 

UPL a 88.443 UPL 471 (1 v. - n. 50331 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Allegretti Paciotti, Alba  

Tra lucciole e stelle : Fiabe per I bambini grandi e piccini. - Milano : Ancora, 1938 (Pavia, Scuola Tip. Artigianelli). - 16 
fig. p. 107 

L. 3.  

UPL a 88.444 UPL 472 (1 v. - n. 71629 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Del_Soldato, Camilla  

Giovinezza in marcia / Camilla Del Soldato. - Milano : Ed. Ancora, 1938 (Scuola Tip. Artigianelli). - 217 p. ; 19 cm 

L. 5.  

UPL a 88.445 UPL 473 (1 v. - n. 75957 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Venuti, Michele  

Il fiume della vita : racconti per fanciulli e giovinetti / Michele Venuti. - Torino : Libreria editrice degli artigianelli, 1934. - 
223 p., \20! c. tav : ill. ; 20 cm. 

UPL a 88.446 UPL 475 (1 v. - n. 53012 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Primavera italica : racconti / Michele Venuti ; illustrazioni di Attilio Mussino. - Torino : Artigianelli, stampa 1934. - 222 p. ; 
19 cm. 

UPL a 88.447 UPL 476 (1 v. - n. 53006 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lea : storia di una bambina / Gaetano Bernardi. - 2. ed. - Trento : Artigianelli, 1932. - 112 p. ; 19 cm 

UPL a 88.448 UPL 477 (1 v. - n. 34399 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Zia Ma  

Mantello-Rosso e le Sue novelle. - Torino : Tip. Del Collegio Degli Artigianelli, 1932. - 16. p. 66 con otto tavole 

L. 7  

UPL a 89.449 UPL 478 (1 v. - n. 53015 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lupati, Cesarina  

Nel mondo della Luna : Fiabe / Cesarina Lupati. - Milano-Sesto S. Giovanni : A. Barion, Casa Per Ediz. Popolari, 1935. - 
347 p. ; 15 cm. 

UPL a 89.450 UPL 479 (1 v. - n. 51430 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ruber, Livio  

Spilungone e mignolino ed altre fiabe. - Milano Sesto S. Giovanni : A. Barion, Casa Per Edizioni Popolari, 1934. - 16 fig. 
p. 253 

L. 4.  

UPL a 89.451 UPL 480 (1 v. - n. 44892 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Motta, Luigi <1881-1955>   

La battaglia dei ciclopi : Romanzo dei tempi futuri. - Sesto S. Giovanni (Milano) : A. Barion, Casa Per Edizioni Popolari, 
1935. - 16 fig. p. 317. 



   

 

UPL a 89.452 UPL 481 (1 v. - n. 51429 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Motta, Luigi <1881-1955>   

Il leopardo nero : Romanzo d'avventure. - Sesto S. Giovanni (Milano) : A. Barion, Casa Per Ed. Popolari, 1936. - 16 fig. 
p. 317. 

UPL a 89.453 UPL 482 (1 v. - n. 57511 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mottini, Guido Edoardo  

La leggenda di Sigfrido : narrata ai ragazzi / G. Edoardo Mottini ; [illustrazioni di M. Leone]. - Sesto San Giovanni : A. 
Barion, 1934. - 303 p. ; 19 cm. 

UPL a 90.454 UPL 483 (1 v. - n. 44911 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

Lupati, Cesarina  

Il segreto della terra : romanzo per ragazzi. / Cesarina Lupati . - Sesto S. Giovanni (Milano) : A. Barion della Casa per 
edizioni popolari, 1936. - 332 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 90.455 UPL 484 (1 v. - n. 57514 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Schmid, Cristoph : von  

Le cento novelle / Abate Schmid ; traduzione e illustrazioni di Felicia Isotta. - Sesto San Giovanni : A. Barion, stampa 
1935. - 191 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 90.456 UPL 485 (1 v. - n. 53100 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

Jukovsky, B. A.  

Fiabe Russe / B. A. Jukovsky e A. Remisov ; traduzione dal testo originale russo di Raja Pirola Pomerantz. - Sesto San 
Giovanni : Barion, 1934. - 174 p. ; 19 cm. 

UPL a 90.457 UPL 486 (1 v. - n. 53302 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 

Bürger, Gottfried August  

Le avventure del barone di Münchhausen / A. G. Bürger ; traduzione dal tedesco di Emilia Zalapy ; illustrazioni di G. 
Dore'. - Sesto S. Giovanni : Barion, 1937. - 156 p. ; 19 cm. 

UPL a 90.458 UPL 487 (1 v. - n. 67311 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Fiabe, fiabe, ragazzi! / Giuseppe Cipparrone. - Milano : A. Barion, Casa per edizioni popolari, 1937. - 333 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 91.459 UPL 488 (1 v. - n. 38924 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il ramo della fortuna ed altre fiabe. - Sesto San Giovanni : A. Barion, 1932 (Tip. Casa Per Ediz. Popolari). - 16 fig. : p. 
172 ; 20 cm 

L. 2.  

UPL a 91.460 UPL 489 (1 v. - n. 35893 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tarra, Giulio  

Racconti d'una Madre. - Sesto San Giovanni (Milano) : La Universale Casa Per Ediz. Popolari A. Barion, 1941. - 16 fig. 
p. 318 

L. 5.25.  



   

 

UPL a 91.461 UPL 491 (1 v. - n. 90843 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Andersen, Hans Christian <1805-1875>   

Tra le dune, ed altre fiabe. - Sesto San Giovanni (Milano) : A. Barion Casa Ediz. Popolari Edit. Tip., 1932. - 173 p. : ill. ; 
16. 

UPL a 91.462 UPL 490 (1 v. - n. 35892 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------- 

Andersen, Hans Christian <1805-1875>   

La vergine dei ghiacciai, ed altre fiabe / G. C. Andersen. - Sesto San Giovanni : Ed. A. Barion della Casa per Edizioni 
Popolari, \1932!. - 173 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 91.463 UPL 492 (1 v. 35894 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Antonelli, Lucilla  

Chiacchiere con le bestie / Lucilla Antonelli ; con illustrazioni del pittore De Lucchi Crosa. - Milano : A. Barion, 1935. - 
331 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 92.464 UPL 493 (1 v. - n. 51426 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dumas, Alexandre <1802-1870>   

Storia d'uno schiaccianoci : La zuppa della contessa berta. Traduzione integrale di Emma Bestetti. - Sesto San Giovanni 
: A. Barion, 1933 (Tip. Casa Per Edizioni Popolari). - 16 fig. p. 222 

L. 2.  

UPL a 92.465 UPL 494 (1 v. - n. 35900 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Wilde, Oscar  

Il principe Felice ed altri racconti / Oscar Wilde ; traduzione integrale dall'Inglese di Mara Fabietti. - Sesto S. Giovanni : 
A. Barion, Casa Per Ediz. Popolari, 1933. - 173 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 92.466 UPL 495 (1 v. - n. 38922 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

Hauff, Wilhelm  

Lo sceicco d'Alessandria ed altre fiabe / Guglielmo Hauff. - Sesto s. Giovanni : A. Barion, Casa per ediz. popolari, 1933. 
- 351 p. ; 19 cm 

L. 4.  

UPL a 92.467 UPL 496 (1 v. - n. 38923 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Leprince de Beaumont, Jeanne-Marie  

La Bella e la Bestia ed altre fiabe / Leprince De Beaumont. - Sesto S. Giovanni : Ediz. A. Barion della Casa per Edizioni 
Popolari, stampa 1932. - 187 p. ; 19 cm. 

UPL a 92.468 UPL 497 (1 v. - n. 53087 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Reid, Thomas Mayne  

I cacciatori di capigliature : avventure / Mayne Reid ; traduzione integrale dall'inglese di G. A. Marolla. - Sesto S. 
Giovanni : A. Barion della Casa per edizioni popolari, 1935. - 382 p. ; 19 cm. 

UPL a 93.469 UPL 498 (1 v. - n. 51440 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

 

Tolstoj, Lev Nikolaevič  

Ai fanciulli : favole e racconti / Leone Tolstoi. - Sesto S. Giovanni : A. Barion, 1933. - 319 p. ; 19 cm 

L. 4.  

UPL a 93.470 UPL 499 (1 v. - n. 38925 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piatti Tango, Virginia  

Mimmo scopre l'America : avventure / Agar. - Sesto San Giovanni : Barion, stampa 1934. - 300 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 93.471 UPL 500 (1 v. - n. 44903 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Motta, Luigi <1881-1955>   

I drammi dell'Africa tenebrosa : romanzo d'avventure / trascrizione dal francese di Luigi Motta (da X). - Sesto San 
Giovanni : A. Barion, 1936. - 315 p. : ill. ; 19 cm 

L. 2.  

UPL a 93.472 UPL 501 (1 v. - n. 51450 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Hamilton, Antoine  

Fior di spina ed altre fiabe / Antonio Hamilton. - Sesto S. Giovanni : Ed. A. Barion della Casa per Edizioni Popolari, 
stampa 1932. - 156 p. ill. ; 19 cm. 

UPL a 94.473 UPL 502 (1 v. - n. 53301 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Andersen, Hans Christian <1805-1875>   

Il libro delle Immagini ed altre fiabe / G. C. Andersen. - Sesto San Giovanni : A. Barion, 1932 (Tip. Casa Per Ediz. 
Popolari). - 172p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 94.474 UPL 503 (1 v. - n. 35895 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dumas, Alexandre <1802-1870>   

Lyderic : Leggenda fiamminga. Traduzione di Gabriella Degli Abbati. - Milano-Sesto S. Giovanni : A. Barion, Casa Per 
Ediz. Popolari S. A., 1933. - 16. p. 174 

L. 2.  

UPL a 94.475 UPL 504 (1 v. - n. 35888 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Hauff, Wilhelm  

Il califfo Cicogna ed altre fiabe / Guglielmo Hauff ; Tarduzione di A. T. Lambri. - Sesto S. Giovanni : A. Barion, 1930. - 
190 p. ; 20 cm. 

UPL a 94.476 UPL 505 (1 v. - n. 53339 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Di_Belsito, Giacomo  

Ricciolino : racconto per ragazzi / Giacomo Di Belsito. - Sesto San Giovanni : A. Barion, Casa Per Ediz. Popolari, 1936. 
- 173 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 94.477 UPL 506 (1 v. - n. 53085 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La poltrona meravigliosa della nonna / Frances Browne ; traduzione di P. G. Jansen. - Sesto S. Giovanni-Milano : A. 
Barion Edit. Tip., 1935. - 156 p. ; 20 cm. 

UPL a 94.478 UPL 507 (1 v. - n. 53305 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 



   

 

Andersen, Hans Christian <1805-1875>   

Il porcellino di bronzo ed altre fiabe : Traduzione di A. T. Lambri. - Milano : A. Barion Edit. Tip., 1933. - 16. p. 203 

L. 2.  

UPL a 95.479 UPL 508 (1 v. - n. 53091 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Montgomery, Florence  

Incompreso / Florence Montgomery ; nuova traduzione [dall'inglese] di F. Regis Bertrand De Givors. - Milano : A. Barion, 
Casa Per Ed. Popolari, [1937]. - 252 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 95.480 UPL 509 (1 v. - n. 67312 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Grimm, Jakob  

Biancaneve e rosatea ed altre fiabe : Traduzione [dal tedesco] di Mara Fabietti. - Milano-Sesto S. Giovanni : A. Barion, 
Casa Per Edizioni Popolari, 1935. - 16 fig. p. 191. 

UPL a 95.481 UPL 510 (1 v. - n. 53303 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Feuillet, Octave  

Pulcinella / O. Feuillet . Sciocchino / G. Sand . Pollicino / P.J. Stahl . - Sesto San Giovanni : A. Barion, stampa 1936. - 
335 p. : ill. ; 19 cm 

Compl. del tit.: per ragazzi. - Contiene anche: Avventure di una bambola e di un soldatino di piombo / di P. J. Stahl . 
Viaggio nell'isola dei piaceri / di Fénelon.  

UPL a 95.482 UPL 511 (1 v. - n. 57516 del registro generale) 

CONTIENE ANCHE  

Sciocchino. 

Pollicino 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Piergiovanni, Armando  

Le storie di gormana : Fiabe. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 1932. - 16. p. 221 

L. 8.  

UPL a 95.483 UPL 512 (1 v. - n. 36574 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Celentani, Guglielmo  

L a leggenda del piccolo Caino : romanzo per la gioventù / Guglielmo Celentani. - Firenze : R. Bemporad & F., 1930. - 
245 p. ; 20 cm. 

UPL a 96.484 UPL 513 (1 v. - n. 25759 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bemporad, Guerriero M.  

Piccoli italiani nel mondo : racconti / M. Guerriero Bemporad. - Firenze : Bemporad, \1934!. - 144 p. ; 19 cm 

UPL a 96.485 UPL 514 (1 v. - n. 50633 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bassi Angelucci, Ida  

Cinque passerotti in un nido : romanzo per ragazzi / Ida Bassi Angelucci. - Firenze : Bemporad, [1933]. - 163 p. ; 20 cm 

Libro premiato al concorso Bemporad del 1928  

UPL a 96.486 UPL 515 (1 v. - 39229 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------ 



   

 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

La smeralda : romanzo per ragazzi / Giuseppe Fanciulli. - Firenze : R. Bemporad e f., 1933. - 230 p. ; 19 cm. 

UPL a 96.487 UPL 516 (1 v. - n. 39226 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Storie di questo mondo : racconti / Giuseppe Fanciulli ; illustrazioni di Francesco Carnevali (I libri di Pino, vol. IV). - 
Firenze : Bemporad, 1932. - 162 p. : ill. ; 19 cm. - (Accanto alla scuola. I libri di Pino) 

UPL a 96.488 UPL 517 (1 v. - n. 36570 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 

Mattina di primavera : favole, quadri di vita / Giuseppe Fanciulli ; illustrazioni di Francesco Carnevali. - Firenze : 
Bemporad, 1932. - 142 p. : ill. ; 19 cm. - (Accanto alla scuola. I libri di Pino ; II) 

UPL a 96.489 UPL 518 (1 v - n. 30565 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bertelli, Luigi <1858-1920>   

I bimbi d'Italia si chiaman Balilla : i *ragazzi italiani nel risorgimento nazionale / Vamba (Luigi Bertelli). - 2. ed. corretta e 
accresciuta con prefazione di Omero Redi. - Firenze : Bemporad, stampa 1921. - XV, 202 p. : ill. ; 19 cm 

UPL a 97.490 UPL 519 (1 v. - n. 13149 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Orano, Nella  

Pulviscolo d'oro : novelle / Nella Orano ; illustrazioni di G. Mannini. - Firenze : Bemporad e Figlio, 1926 (Tip. Scolastica). 
- 201 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 97.491 UPL 520 (1 v. - n. 1128 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Baù, Arturo  

Fanciulli e soldati : figure e macchiette della vita militare / Arturo Bau. - Firenze : Bemporad, 1926. - 172 p., 8 c. di tav. : 
ill. ; 18 cm. 

UPL a 97.492 UPL 521 (1 v. - n. 1144 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bertelli, Luigi <1858-1920>   

Italia, Italia : libro per i ragazzi / Vamba (Luigi Bertelli) ; illustrazioni fuori testo di D. Betti. - Firenze : Bemporad, 1927. - 
248 p., ?4? c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 97.493 UPL 522 (1 v. - n. 6983 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bertelli, Luigi <1858-1920>   

Santa giovinezza| : libro per ragazzi / Vamba (Luigi Bertelli). - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1927 (Pisa e Lampronti). - 
347 p., [8! c. di tav. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 97.494 UPL 523 (1 v. - n. 2311  del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Collodi Nipote  

Il testamento di Berlingaccio : storia di un piccolo emigrato / Collodi Nipote (Paolo Lorenzini) ; illustrazioni di A. Lensi. - 
Firenze : Bemporad, [1927]. - 192 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca Bemporad per i ragazzi ; 91) 

Dopo il titolo: Seguito alle Avventure di Chifellino.  

UPL a 98.495 UPL 524 (1 v. - n. 15917 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Collodi Nipote  



   

 

chitarrino e tirindello : Storia quasi vera di due birichini in America. Seguito al testamento di berlingaccio e alle avventure 
di chifellino. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1927 (F. Ciuffi). - 16 fig. p. 189. - (Biblioteca Bemporad per i ragazzi ; 90) 

L. 6.  

UPL a 98.496 UPL 525 (1 v. - n. 15209 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Baccini, Ida  

Come ando a finire il pulcino / Ida Baccini ;  con 35 illustrazioni di C. Chiostri. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 
stampa 1926. - 130 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca Bemporad per i ragazzi ; 89) 

UPL a 98.497 UPL 526 (1 v. - n. 9473 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Muratori, Marino  

Petin-petele ed altre novelline popolari italiane / Marino Muratori ; illustrazioni di G. Ugonia. - Firenze : Bemporad, 1926. 
- 122 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca Bemporad per i ragazzi) 

UPL a 98.498 UPL 527 (1 v. - n. 835 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giromini, Dante  

Lucio in campagna : libro per i piccoli / Dante Giromini ; con illustrazioni originali del pittore L. Venna. - Firenze : R. 
Bemporad e F., 1926 (Tip. Scolastica). - 202 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 98.499 UPL 528 (1 v. - n. 1134 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gutierrez, J.  

L'imperatore Basoco il semplicista / J. Gutierrez. - Firenze : Bemporad, \1933!. - 117 p. ; 20 cm. 

UPL a 98.500 UPL 529 (1 v. - n. 39240 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Domenichelli, Piero  

1: Per i balilla e le piccole italiane / Piero Domenichelli ; con illustrazioni di Baldo e copertina di R. Sgrilli. - Firenze : R. 
Bemporad & Figlio,c 1933. - 165 p., \4! c. di tav. : ill. ; 17 cm. 

UPL a 99.501 UPL 530 (1 v. - n. 36576 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

*Vita fascista / Piero Domenichelli. - . - Firenze : Bemporad & Figlio.  -   v. ; 19 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Domenichelli, Piero  

Vol. 2: Per i balilla e le piccole italiane / Piero Domenichelli ; con 8 illustrazioni fuori testo e copertina di R. Sgrilli. - 
Firenze : R. Bemporad & Figlio, 1933. - 185 p., [8] carte di tav. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 99.502 UPL 531 (1 v. - n. 36604 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

*Vita fascista / Piero Domenichelli. - . - Firenze : Bemporad & Figlio.  -   v. ; 19 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

1 / Gianna Sibaud, Jolanda Cervellati. - Firenze : R. Bemporad & figlio, 1925. - 160 p., [4] c. di tav. : ill. ; 18 cm 

Sul front: parte 1.: le grandi pagine del Risorgimento ; parte 2.: preparando una piu grande Italia.  

UPL a 99.503 UPL 532 (1 v. - n. 1157 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

*Sogno di morti gloria di vivi / Gianna Sibaud, Jolanda Cervellati. - Firenze : R. Bemporad & figlio. - v. ; 18 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



 

   

 

2 / Gianna Sibaud, Jolanda Cervellati. - Firenze : R. Bemporad & figlio, 1925. - 290 p., [6] c. di tav. : ill. ; 18 cm 

Sul front.: parte 3.: Italia grande.  

UPL a 99.504 UPL 533 (1 v. - n. 1157 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

*Sogno di morti gloria di vivi / Gianna Sibaud, Jolanda Cervellati. - Firenze : R. Bemporad & figlio. - v. ; 18 cm. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Lonska, Irina  

Orsa bianca. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 1931. - 16. p. 111 

L. 8.  

UPL a 99.505 UPL 534 (1 v. - n. 29278 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Favre, Giulia  

Per te, mamma! : [racconto dal vero] / Giulia Favre ; illustrato da Erberto Carboni. - Firenze : R. Bemporad e F., 1928 
(Parma, Off. Graf. Fresching). - 16. p. 109 con sei tavole 

L. 8.  

UPL a 99.506 UPL 535 (1 v. - n. 15180 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Orvieto, Laura  

Storie della storia del mondo : Il *Natale di Roma / Laura Orvieto. - 2. ed. - Firenze : Bemporad,  (1928). - 233 p. : ill., 8 
tav. ; 19 cm. 

UPL a 99.507 UPL 536 (1 v. - n. 15182 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 


